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piwa żywieckiego

zwracajcie pilną uwagę
na oryginalną etykietę piwa flasz kowugo

celem uniknięcia nadużyć
nieuczciwej konkurencji.
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Odznaczenia: Dyplom honorowy Ministerstwa

Przemysłu i Handlu w Warszawie z 1926 r.,
„Złoty Medal" Targów Wschodnich we Lwo-
wie z 1926 r.. Medal Państwowy Min spraw
wewnętrznych na wystawie hygjeniczno spo-
żywczej przy VI Targach W- i^dnich we

Lwowie z 1926 r., Medal złoty Międzynaro-
dowej Wyslawy Sanitarno • hygjenicznej w

Warszawie z 1927 r. Medal Zloty na I-szej
Ogólno Krajowej Wystawie spożywczej w Ka-
towicach z 1927 r. i wele innych odznaczeń
tak krajowych jak i zagranicznych ns2g

Eeprezeotacie prawie we wszystkich miastach Polski.

Ag. fet. „Światowida" na pł. kraj. „Alfa".

Wczoraj bawili w Krakowie uczestnicy europejskiej konferencji rozkładu jazdy, która przez zereg dni odbywała się w Warszawie. Uczestni-
cy konferencji zwiedzili zabytki Krakowa, przy ozem fotograf nasz dokonał ich zdjęcia na tle katedry wawelskiej.

Walka dwóch kulawych
czisli

wojenna sielanka sowiecko-chińska.
Kraków, 27 października.

Trwający od lipca stan wojenny między
rządem sowieckim a narodowym rządem chiń-
skim jest przeważnie przez opinję publiczną
świata cywilizowanego ignorowany Najpierw
sam fakt jakiejkolwiek wojny jest dla niej
nieprzyjemny. Potem sądzi ona nie bez pew-

nej słuszności, że wojna między golą jak świę-
ty turecki Rosją a wcale nie bogatszemi i w

dodatku zanarchizowanemi Chinami nie mo-

że obfitować w momenty dość emocjonujące.
Wreszcie cała sytuacja wojenna jest tam tak

zawiła, składa się z tylu elementów dziw-

nych i dziwacznych, że bez znacznego wysił-
ku i nakładu czasu trudno się w tem wszyst-
kiem wyznać.

.. t i« ..i*.

Przygotowania wojenne
3 partyzantka.

Wypadki jednak toczą się dalej, bez wzglę-
du na to, co o nich sądzi wielka galerja świa-
ta ywilizowanego Nad granicą mandżurską
stoi sześćdziesięciotysięczna armja towarzy-
sza Bliicbera, trzymająca przedewszystkiem
oba końce kolei wscbodnio-chińskiej, czyli re-

jon miejscowości i stacji węzhwej Mandżurii
i Pogranicznej na wschodzie Wojska bolsze-
Wickie obsadziły mocno ujście rzeki Sungari
do Amuru, jako ważny punkt strategiczny i

stąd wysyłają, swoje kanonierki na różne

stąd wysyłają swoje kanonierki na różne przed-
sięwzięcia w górę Sungari aż pod Charbin.

Chińczycy skoncentrowali w północnej
Mandżurji około 150.000 wojska różnej
wartości. Obie strony jednak stoją na ogół
spokojnie i unikają bliższego ze sobą ze-

tknięcia. Gdyby nie oddziały t. zw. „bia-

łogwardyjskie", prowadzone przez różnych
awanturników i kondotjerów rosyjskich prze-
ciw bolszewikom, właściwa wojna miała-

by przebieg zgoła idyliczny Ale te biało-

gwardyjskie oddziały, które szacowane są
na sześć do ośmiu tysięcy ludzi, podzielonych
na szereg małych formacyj, wnoszą do tej woj-
ny ruch i ożywienie. Co chwila to jeden to

drugi przechodzi granicę niepostrzeżenie, co

przy przeszło dwóch tysiącach kilometrów tej
wojennej granicy trudnem chyba nie jest, za-

puszcza się w głąb kraju i tam na tylach sta-

ra się bolszewikom narobić jak najwięcej róż-

nych psikusów. Bolszewickie lotne oddziały
gonią za białogwardyjcami i dopędziwszy, wy-

cinają w pień Gi jednak nie dają się tą nie-

gościnnością odstraszyć Zawsze bowiem szan-

se różnych łupów, tudzież sama przyjem-
ność tego polowania wzajemnego z nagonką
sij większe, niż ryzyko dostania się w łapy

bolszewickie na tych ogromnych i przeważnie
pustych przestrzeniach.

Gdzie bolszewicy przugofowufó
główne uderzenie?

Na tem polegają głównie dotychczasowe
„operacje" wojenne Niemniej jed-
nak wojna toczy się rzeczy-
wiście, tylko odmiennymi spo-
sobami.

Bolszewicy nie przestają metodycznie gro-
madzić na pograniczu chińskiem wojsk i za-

pasów.
Na wschodnim odcinku swej bazy, t. j . koło

Władywostoku i w kraju Osuryjskim, trzy-
mają się głównie defenzywnie, natomiast ope-
racje ofenzywne w wielkim stylu przygoto-
wują przedewszystkiem w bolszewickiej czę-
ści Mongolji. W Wierchnieudinsku i Troicko-

sawsku, które mają bezpośrednie połączenia
automobilowe z mongolską Urgą, potworzono
wielkie bazy materjałowe. W Urdze i w dłu-

gim promieniu dokoła niej koncentrują się
wojska różnych broni, które instalowane są
tutaj na dłuższy pobyt, prowadzą pilne ćwi-
czenia i podlegają usilnej ostatecznej obróbce

politycznej.

Wszystko wskazuje nato, żew momen-

cie, który Moskwa uzna za

PRECYZYJNY ZEGAREK światowej marki
do nabycia w pierwszorzędnych magazy-
nach zegarmistrzowskich i juhilersMr\

odpowiedni, stąd właśnie pój-
dzie uderzenie główne w ser-

ce Chin. Wybór tego punktu wyjścia tłu-

maczy się jego wielką odległością od Japonji,
która nie potrafi podchwycić ciosu bolszewic-

kiego, wymierzonego stąd, nawet gdyby tego
pragnęła.

Propaganda i pieniądze sowieckie
rozkładają Chiny.

Najważniejszą jednak część swojej roboty
wojennej wykonują bolszewicy przedewszyst-
kiem przy pomocy swojej głównej broni, mia-
nowicie usilnej i umiejętnej
propagandy i roboty poli-
tycznej w Chinach Potrzeba im przy-
znać, że osiągają w tym względzie skutki o-

gromne. Wspaniałość nacjonalistycznego pra-
wicowego rządu Czeng Kaj-Czeka w Nanki-
nie po kilkumiesięrznem trwaniu skończyła
się. Chiny są dzisiaj znowu tak samo rozbite
i zanarchizowane, jak były przed niedaw-
nem zwycięstwem wojsk tego generała chiń-

skiego. Wedle obliczeń amerykańskiej orga-
nizacji, opiekującej się głodnymi Chińczyka-
mi, obecnie przeszło pięćdziesiąt miljonów
ludzi w Chinach mrze dosłownie z głodu. Od
lat trwająca wojna domowa, prowadzona z nie-

bywałem okrucieństwem, niezliczone bandy
zdziczałych i nie płaconych żołnierzy i ma-

roderów, włóczące się po ogromnym kraju,
zniszczyły go do reszty Całe ogromne, do
niedawna kwitnące prowincje, zamieniły się
w pustynie. Wsie popalone, pola opustoszałe.

Demobilizacja i rozbrojenie różnych armij
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chińskich przez rząd nankiński nie powiodły
•ię nawet w najmniejszej mierze. Wszyscy
generałowie i marszałkowie chińscy zatrzy-
mali swoje armje, a maxirnum, które udało

się osiągnąć rządowi nankińskiemu, było to,
że ci kondotierzy poskładali mn zapewnienia
lojalności i posłuszeństwa, zresztą całkiem

platoniczne i praktycznie do niczego nie obo-

wiązujące.

Zdrado, przehapstwol anarchia
Kiedy zaś w sprawę wdali się z właściwą

i sobie energią agenci bolszewiccy, także i te

platoniczne homagja przestały się powtarzać,
a liczni i to właśnie najsilniejsi kondotierzy
chińscy jeden po drngim zaczęli się oświad-
czać przeciw rządowi prawicowemu w Nan-
kinie. Równocześnie odżył lewicowy, blisko z

bolszewikami związany rząd narodowy w

Kantonie i rozpoczął operacje przeciw Nanki-
nowL W środku między Nankinem a Kan-
tonem znalazł się słynny „generał chrześci-
jański" Feng ze swoją przeszło stutysięczną
armją, uważaną za najlepszą ze wszystkich
biorących udział w wojnie domowej.

Inny kondotjer, noszący miano „wzorowe-

go tupana", władca prowincji Szansi, generał
Jen-Si-Szan, który twierdzi o sobie, że ogrom-
nie kocha rząd nankiński, skorzystał z tego,
ie marszałek Fenk znalazł się w jego stoli-

cy i doniósł do Nankinu, ie aresztował tego
najgroźniejszego wroga rządu nankińskiego.
Oczywiście była to czysta bajka, ponieważ po
pierwsze Feng jest znacznie silniejszy, ma

lepsze i większe wojska, niż Jen, a nadto jest
on zbyt chytry i ostrożny, aby dał się tak

poprostu złapać w nastawione sidła. Nieba-
wem też okazało si$ coś całkiem innego, oto

Jen ze swoim „więźniem" Fengiem doszli do

pełnego porozumienią, ie naleiy popierać kan-
tońiki rsąd lewicowy przeciw prawicowemu
w Nankinie. Widocznie dotarli tu doradcy, a

także i kasjerzy bolszewiccy, którzy obu ge-
' nerafófr chińskich bez wielkiego trudu prze-

konali o konieczności takiej decyzji.

Tak więc w tej chwili anarchja w Chinach
Jest większa, nii kiedykolwiek. Główny atut,
na którym opierają swoje rachuby bolszewicy,
znajduje się w ich kartach. Nie potrzebują się
spieszyć, lecz mogą metodycznie przygotowy-
wać ostateczny porachunek, czekając, aż ta

chińska kapusta ostatecznie wyfermentuje.

Rachuby Moskwy.
Moskwa jest niezachwianie przekonana, że

chiński rząd narodowy dlatego odwaiył się na

tak drastyczne wystąpienia wobec niej, jakiem
było zajęcie kolei wschodnio-chińskiej, ponie-
waż stały za nim rządy zachodnio-europejskie,
które — zdaniem polityków moskiewskich —

od frontu chińskiego przygotowują otenzywę
przeciw sowietom. Dlatego Moskwa wytężyła
też wszystkie siły, aby rząd nankiński zła-
mać od wewnątrz, co się też. jej w znacznym
stopniu i to prędko udało. O jakiejkolwiek
aktywności rządu Czeng-Kaj-Czeka wobec so-

wietów w jego dzisiejszych warunkach, w

których zewsząd otoczony jest on rodzimą in-

trygą i zdradą, naturalnie nie moie być mowy.

Wojna chińsko-rosyjska weszła tedy w sta-

djum spoczywania, ponieważ jedna ze stron

wojennych ciężko zaniemogła i wspaniało-
myślnie otrzymała urlop chorobowy od stro-

ny drugiej, która takie nie czuje się zbyt moc-

ną w nogach.
Na ociąganie się bolszewików z rozpoczę-

ciem stanowczej rozgrywki wpływa też w du-

żej mierze dwuznaczne stanowisko Japonji,
która wcale wyraźnie dała do poznania, że
nie ścierpi wzmocnienia się wpływów rosyj-
skich w Mandżurii.

Ostre zapalenie, którego ognisko wytworzy-
ło się było nagle na Dalekim Wschodzie w lip-
cu b. r., przeszło w stan chroniczny, w któ-

rym trwać może całe lata w formie miłej sie-
lanki wojennej. Pom.

UROCZA JESIEŃ W TATRACH
Dale SRBOk^kJ. wgpocconek •

Hotel „BRISTOL" w Zakopanem
wygody luksusowego domu i emocjonujący widok gór. Od 1. IX. do 1. XII . ceny zniżone o Bu"/,'.
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Przyjemności przyjazdu do Ojczyzny
i wyjazdu z niej.

Nowa porcia groctau o ścion^.
Kraków, 27 października.

(xy) Artykuł nasz „Groch o ścianę", skie-
rowany przeciw niecelowym utrudnieniom
paszportowym, cłowym etc., praktykowanym
wobec obywateli przez biurokrację, poruszył
opinję publiczną i przyniósł nam sporo li-
stów bądź z uznaniem dla stanowiska zaję-
tego przez nas, bądź z nowemi skargami.

I tak n. p. pisze nam z Warszawy p. P. G.:

„Po 30 letniej nlebytności w kraju posta-
nowiłem niedawno powrócić do Warszawy.
Jadąc w sierpniu b. r. do ojczyzny, byłem
zaopatrzony w legitymacje holenderskie jako
mieszkaniec Indyj Holenderskich. Legitymacje
te były wydane na Indje, Afrykę i Europę:
i w Afryce i we Francji i Belgji i Niemczech
uważane były one za dostateczne — ale nie
w Polsce! Pan komisarz graniczny w Zbąszy-
niu zadekretował, że musiałem powrócić do
Berlina i tam postarać się o wizę, pomimo, że

powoływałem się na moją rodzinę, mieszka-
jącą na wsi i w Warszawie, a także na mego
bratanka generała W. P. w Katowicach!

W konsulacie polskim w Berlinie zrazu od-
mówiono mi wizy, ponieważ jeszcze nie mia-
łem obywatelstwa — i dopiero po zatelefono-
waniu do konsula wydano mi 6-cio miesięcz-
ny paszport.

Ponieważ w konsulacie straciłem 6 go-
dzin, (!) już wizy niemieckiej w tym samym
dniu uzyskać nie mogłem — i wyjechałem
dffpieró po dwócH dniach z Berlina.

Te perypetje kosztowały mnie 100 ma-

rek =B 220 zł. Cobym zrobił, gdyby mi nie

starczyło pieniędzy?... W konsulacie holen-
derskim w Warszawie oświadczono mi po-
tem, że w Zbąszyniu władze graniczne powin-
ny były mnie wpuścić do kraju i żądać, abym
w Warszawie formalności załatwił".

O tak! Miły jest powrót do ojczyzny: ale
bardzo przykro robi się na duszy obywatelo-
wi, gdy u wrót granicznych natrafi na biuro-
kratę nierozgarniętego, pozbawionego do tego
poczucia obywatelskiego!
,

Po
.

mi )amy dalsze skargi pana G. na trudno-
ści, jakich doznał przy przewozie swoich ku-
frów. Przytoczymy jednak jeszcze jedną skar-
gę na praktyki celnes

„Ostatnio otrzymałem próbki kawy i żywi-
cy benzoesowej. Próbki te zostały oclone, a

w biurze reklamacji urzędnik mi powiedział,
że w razie zażalenia muszę jeszcze zapłacić
z górą 3 złote za jakiś papier. Więc zanie-
chałem reklamacji. A przecie próbki są w naj
dzikszych krajach wolne od cła. Gdy się o

tem mówi z cudzoziemcami, to słuchają jak
bajki!

A cło na owoce! Banany sprzedają w Ho-
landji na wózkach na ulicy po 6—8 centów
czyli po 22—30 groszy, u nas od 1 zł. 20 gr.
do1.50zł.it.d.
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Tak, tak. Dzięki mądrej biurokracji przy-
jechać do Polski nie łatwo...

Ale i wyjechać z Polski należy do sztuki,
choćby wyjazd umotywowany był względami
na studja.

Piszą nam ze Lwowa:

„Wyższa Szkoła handlowa w Antwerpji
rozpoczyna wykłady 15 października, a do-

piero około 6 października otrzymują nasi
studenci zawiadomienie o przyjęciu na kur-
sa. Ponieważ min. oświaty wydaje pozwole-
nie na ulgowe paszporty, sprawa ciągnie się
bardzo długo. Ze Lwowa trzeba podanie po-
słać do ministerstwa, ministerstwo dosyła je
do Lwowa, starostwo wydaje paszport. Je-
szcze trzeba uzyskać dwie wizy — i student

przybywa do Belgji ze znaeznem opóźnie-
nie, co bardzo szkodzi naszej reputacji. Czyż-

by starostwa nie mogły załatwiać takich

spraw na poczekaniu? Któż może le-

piej tę rzecz skontrolować — czy starosta na

miejscu — czy ministerstwo aż w Warsza-
wie?...

Z pewnością mógłby i powinienby to robić
starosta miejscowy — ale żyjemy w pań-
stwie, gdzie rządzi biurokracja.

Inny znów student p. B. L. przyjęty do
wyższej szkoły w Strassburgu, żali się, ie
mimo wykazania się wszelkimi potrzebnymi
dokumentami, ministerstwo oświaty, bez po-
dania powodów, formularzem drukowanym
odmówiło mu wydania ulgowego paszportu.

I tak dalej.
W przeludnionej Polsce (przeludnionej w

tem znaczeniu, że za mało jest w niej pola
do pracy) emigracja zarobkowa jest koniecz-
nością gospodarczą i społeczną. Państwo opie-
kuje się więc taką emigracją i zawiera z in-
nemi państwami (Francja, ranją i in.) spe-
cjalne umowy w interesie' e migrantów.

Ale niechże nikt ani na chwilę nie przy-
puszcza, że robotnikowi, szukającemu pracy
n. p. we Francji, łatwo przychodzi uzyskać
„paszport emigracyjny", który jest „bezpła-
tny".

Przyjrzyjmy się tej „bezpłatności" i tym
„ułatwieniom" ze strony państwa czyli jego
biurokracji w jednym konkretnym przykładzie
(Powołujemy się na fakty podane w „Wy-
chodźcu" tygodniku P. Tow. Emigr. w War-

szawie).
Emigrant Michał Wróbel ze wsi Miedzian-

ka, odległej o 20 kim. od Kiele, otrzymał z

Francji kontrakt najmu do pracy — i, czy
kto da wiarę? Musiał odbyć osiem razy po-
dróż ze wsi rodzinnej do Kiec i pięć razy
do urzędu gminnego, by wreszcie po trzech

tygodniach otrzymać paszport zagraniczny.
A oto zestawienie kosztów „bezpłatnego"

paszportu:
oUcil
'rzędu skarbowego

- tarostwa
stemple skarbowe do pierwszego podania
stemple skarbowe do drugiego podania
stemple skarbowe do trzeciego podania
wyciąg z ksiąg ludności
metryka urodzenia
oplata za blankiet paszportu
pokwit, na wpłaconą opłatę u blankiet paszo,
totografje

napisanie podania do po!
napisanie podania do UrL.
napisanie podania do starostwa

t.- d.

7.50 „

Izz
0.50
0.50
0.50

Raura M.— «|.
Michał Wróbel jest niepiśmienny musiał

więc zapłacić 4 zł. 50 gr. za napisanie podań
usłużnym woźnym w gminie 1 starostwie,
gdyby jednak wydatek ten skreślić z rachun-
ku kosztów „bezpłatnego" paszportu emigra-
cyjnego, to i tak pozostanie pokaźna suma

25 zł. 50 gr., którą emigrant uiszcza na same

opłaty skarbowe.

Dla większości emigrantów, przeważnie bez
rolnych robotników, jest to wydatek nader u-

ciążliwy, gdyż stanowi, przy ich skromnych
zarobkach całotygodniową wypłatę.

Zdawałoby się, że interes społeczny wyma<
ga, aby władze uwolniły od tak wysokich o-

płat przynajmniej tych emigrantów, którzy
nie posiadają majątku, oraz uprościły proce,
durę, wymagającą kilkunastu dni czasu, nie-
zbędnego do załatwienia w urzędach wszyst-
kich wymaganych formalności.

Ale tak rozumowanoby w państwie nte-

biurokratycznem. W Polsce bezrobotny emi-

grant musi tytułem opłat skarbowych za „pa-
szport bezpłatny" (!!) zapłacić 25 zł. 50 gr.
i stracić kilkanaście dni czasu na podróże do

urzędów — co też sporo kosztuje. Ów Michał
Wróbel oblicza swoje koszta (ponieważ od-

był nadto 8 podróży) na 100 (sto) złotych
No, ale Michał Wróbel nie stawał w hote-
lach, boby wydał więcej grosza.

Oto, jak wygląda „bezpłatny" paszport eml,
gracyjny w Polsce.

* • •

Skargi na chlńszczyznę blurokratyc^,.
której się zdaje, że cłem na pomarańcze, u

wygórowanemi opłatami za paszport, że SIy,
kanami graficznemi buduje Polskę i uz<ir,.
wia skarb państwa skargi nie milkną. KiedyJ
nareszcie będą w Warszawie wyjj^
chane i zrozumiane?

2Va mcpfffnesie.
mmm otwarcie z Rumunią

o szholach polshich.
Entuzjazm, i jakim powitała prasa bukarm.

teńska naszego ministra spraw zagranicznych

wodem wiełkich sympalyj osobistych, jakiem!
cieszy się nietylko w rumuńskich sferach rją,
dowych, ale wśród szerokich warstw spoleciei,
stwa rumuńskiego sternik polskiej polityki ts,
granicznej.

Niejednokrotnie daliśmy wyraz przeświadcz*
niu, iż ścisły sojusz i serdeczna współpraca pol>
sko-rumuńska, bodąca granitową gwarancją po-
koju na wschodzie Europy, nie powinna cierpieć
z powodu różnych w całokształcie stosunków,
wprawdzie drobnych, a jednak dotkliwych im
domagań.

Mamy tu na myśli ogólne położenie mnie/no
Sci polskich w Rumunji, które nie jest najko*
rzystniejsze, co Polska tem boleśniej odczuwa,
iż dzieje się to w kraju najbliższego »o?'us»u.

To też z okazji pobytu min Zaleskiego w Ru,
munji. chcemy poruszyć sprawę, z którą 4ziw<
nie rząd nasz nie może sobie dać rady — t j,
mamy na myśli kwestję szkól polskich u Rw
munji — na Bukowinie.

Ta prowincja rumuńska, dawniej ściśle zespo-
lona z Małopolską, posiadała kwitnące szkolnie.
two polskie, rozwijające się pomyślnie i roku
na rok.- Zwłaszcza szkoły T. 8. L. na Bukowinie
mają chlubną przeszłość i owocną pracę za

na-

PODZIĘKOWANIE. •

JWPanu Docentowi U. J . Drowi Tadeuszowi Pisarskiemu, za przeprowadzenie
der ciężkiej operacji pęcherza mężowi i ojcu naszemu, z nadspodziewanie dobrym wvni

kiem, w nowo otwartym Zakładzie Urologicznym przy ul. Grzegórzeckiej 1. 18 t

pełną poświęcenia opiekę, jak również JWPanu Drowi Romualdowi Lachsowi

staranną opiekę lekarską, JWPanu Drowi Kossowskiemu, JWPanu Drowi Fer

Wielebnej Siostrze LeokadJI, za Jej wielce troskliwą opiekę, nadto Wszystkim PP Zu

lęgniarkom składają serdeczne podziękowanie
1267s8

DĄBROWSCY.

za Jego
ża bardzo

bą. Niestety, dzisiaj szkolnictwo polskie w Ji*.
munji leży w gruzach, pomimo, że przy drobnej
chociażby pomocy ze strony rządu rumuńskiego,
dałaby się ta sprawa z wielką korzyścią dla
stosunków polsko-rumuńskich dodatno rafatwifi.

Jesteśmy pewni, że minister spraw zagr&nicz-
nych, rozmawiając z rządem rumuńskim o cało-
kształcie zagadnień politycznych, poruszy tet
sprawę szkolnictwa polskiego w Rumunji. Nie
wątpimy, że wzgląd na sojusz, oraz osobisty
wpływ min. Zaleskiego, przyczynią się do uyb-
kiego usunięcia tej bolączki.

Dzisiejszy stan, który powoduje niezadowole-
nie, skargi i niechęć ludności polskiej w Rumu-
nji, może z biegiem czasu być przyczyną pewne-
go oziębienia stosunków między obydwoma na-

rodami — i dlatego też dłużej trwać nie powi-
nien.

Troskliwą opiekę nad szkolnictwem polskiem
na Bukowinie roztoczy też napewno nowy kon-
sul Rzeczypospolitej w Czerniowcach, p. Mieczy-
sław Grabiński, którego podobiznę zamieszcza-
my. Jego dotychczasowa działalność w komin-
rjacie generalnym R. P. w Gdańsku uprawnił
nas do wyrażenia zdania, iż p. Grabiński jake
konsul w Czerniowcach będzie owocnia praco-
wał na tem polu dla zbliżenia Polski z Rumunji,

Nowy konsul R. P. w Czernlowcaclu

P. Mieczysław Grabiński opuszcza w dniach najbll*
wycii swoje dotychczasowe stanowisko radcy leg*
cyjnego przy konsulacie jeneralnym R. P. w GdaA-
stu, przeniesiony na stanowisko konsula R. P. »

Czerniowcach. W ciągu półtorarocznej pracy ne tru-
dnym posterunku w Gdańsku, poiożyt on wielkie w

sługi W kierunku ntrzymanla polskiego stanu po»U-
n" W ®lneal Mieście. Na nowej placówce czek*

p. Grabińskiego odpowiedzialna praca szczególni*
ważna z tego powodu, Iż w Bukowinie tnajdoje «i«
wielka linzba ludności polskiej, której troskliwym

opiekunem niewątpliwie p. Grabiński zostanie.

4583k

vis a vis Wawelu
od a listopada
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to nietylko tomy jego powieści, to także jego żywiołowa twórczość drama-
tyczna, niezrównany liryzm jego nowel, epicki patos opowiadań,
krwawiący wieczny bunt ideowych jego bojów,

Tylko poznanie wszystkich dzieł genjalnego pisarza, daje cało-
kształt jego potężnej twórczości.

Po ukończeniu serji pierwszej dzieł Stefana Żeromskiego, Tow. Wydawnicze
J. Mortkowicza w Warszawie wydaje serję drugą. (Dotychczas ukazało się pięć tomów,
zawierających utwory dramatyczne.

Seria pierwsza i draga razem stanowią kompletne
zbiorowe wydanie dzieł Stefana Żeromskiego.

Tych, którzy posiadają już serję pierwszą, a z jakichkolwiek powodów nie zgłosili
dotychczas prenumeraty na serję drugą, zawiadamiamy, że naskutek licznych
żądań, dotychczasowa subskrypcyjna cena prenumeraty została
utrzymana.

W ten sposób 17 tomów oprawnych, które w zwykłem wydaniu kosztują zł. 130'—,
prenumerator nabędzie za zł. 75--, płacąc należność drobnemi
ratami miesiącznemi.

Te wyjątkowo dogodne warunki, umożliwiające nabycie dzieł Stefana Żeromskiego
ludziom niezamożnym sprawiły, że dzieła te rozeszły się w ciągu roku
w imponującej, rekordowej liczbie pół miljona egzemplarzy.

Do zamówienia służy niniejszy kupon, który należy wyciąć, nalepić na pocztówkę,
lub włożyć do koperty i przesłać jako druk pod adresem:

TOWARZYSTWO WYDAWNICZE W WARSZAWIE
MAZOWIECKA 12.

DZIEŁA
DWIE SEKCJE 5043k

Ł Arcydzieła powieściowe:
Wierna rzeka. Uroda życia. Promień. Nawracanie Judasza.
Zamieć. Charitas. Syzyfowe prace. Ludzie bezdomni. Wiatr

od morza. Popioły. Dzieje grzechu. Przedwiośnie.

IL Opowiadania i nowele, ntwory dramatyczne, epickie
i publicystyczna:

Rozdziobią nas kruki, wrony... Opowiadania (Doktór Piotr).
Utwory powieściowe (0 żołnierzu tułaczu). Pomyłki. Róża.
Sułkowski. Ponad śnieg. Biała rękawiczka. Turoń Uciekła
mi przepióreczka... Duma o Hetmanie. Aryman mści się. Go-
dzina. Międzymorze. Wisła. Sen o szpadzie i sen o chlebie.
Słowo o bandosie. Echa leśne. Wszystko i nic. Puszcza
jodłowa. Snobizm i postęp Bicze z piasku Inter Arma.

Projekt Akademji literatury polskiej.

SZCZEGÓŁOWE WARUNKI I UWAGI:

Komplet serji I już wyszedł z druku. Cena za 15 tomów
w oprawie płóciennej Zł. 110.. za 32 zeszyty broszurowane
Zł. 80.—. Dla zamawiających 2 serje razem komplet opraw Zł.
90. — dla zamawiających 2 serje razem komplet zeszytowy
Zł. 64. — Rata miesięczna wynosi najmniej Zł 12.— za kom-
plet oprawny, zł. 8.— za komplel broszurowany.

Książki wysyłamy w miarę wpłacania rat.
Na żądanie komplet serji 1 szej wysyłamy za zaliczeniem

pocztowem z doliczeniem kosztów przesyłki
Komplet serji II wychodzi obecnie z druku w odstępach dwu-

tygodniowych Cena serji 2 giej w 17 tomach w oprawie płócien.
Zł 75— w 20 zeszytach broszurowanych Zł 40 —

. Rata mies.
za komplet serji II opraw Zl 10— (za 2 tomy) lub za komplet
broszurowany Zl. 6. — (za 3 zeszyty).

Uwaga: przyjmowane są raty kwartalne i półroczne.

Knpon do wycięcia.

Do Towarzystwa Wydawniczego w Warszawie
Mazowiecka 12.

Niniejszem zamawiam:

Dzielą Steiana Żeromskiego Serja pierwsza
Dzieła Steiana Żeromskiego Scija druga

zobowiązując się do odbioru całości.

Jednocześnie wpłacam na konto P. K. O 17.817 zl < < .

tytułem .... rat....,,,za.ss,,,

Imięinazwisko-•a«t<>i•>ii•«jt
Adres .• •s»a.w. .9 .issBii3si

Zawód...sit.Gdziepracuje,•B,,sa,
Niepotrzebne skreślić. K. C. Podpis 3•

9i

>s

9i

• »

Tylko Chlorodont
najlepsza pasta do zębów przez miljon? codziennie w użyciu

do pielęgnowania zębów 1 iamy ustnei
uważana ten za najdoskonalszy środek
Specjalne zalety:

1. usuwa szpec€«c« osad emcaz^lBmęg. 47?2k-

2. czvnl zeby al€9bos(rowo białymi,
3. usuwa nieprzyfemny asa pach ust

Z«Q€l*aici€5 tecSę) i«9Bi«o

MEBLE
WYKWINTNE I SKROMNE
Udogodnienia przy spłacie. SBOOk

Si? Bracka 13

„W V0®E
Nowa powaina placówka Śniegowców 1 kaloszy w Polsce.

Przed kilku miesiącami jedna z największych, najso-
Iidniejszych i najbardziej zasobnych w kapitały obrotowe
firm przemysłowych małopolskich, fabryka konfekcji mę-
skiej. damskiej i dziecinnej oraz płaszczy gumowych
„Wurzel i Daar" w Tarnowie, otworzyła nowy oddział
produkcji. Mianowicie firma ta. nosząca nazwę „Wude-
ta", przystąpiła do produkcji artykułów, które dotąd
w Polsce nie osiągnęły najwyższych gatunków, wskutek
trudności technicznych tj. kaloszy damskich, męskich
i dziecinnych, śniegowców i obuwia gumowego.

Pragnąc postawić produkcję tę na wysokim poziomie
i doprowadzić artykuły wyrabiane w nowym dziale swej

>racy do absolutnej perfekcji ..Wudeta" sprowadziła naj-
bardziej nowoczesne maszyny, będące ostatnim wyrazem
techniki w tej dziedzinie. .... , . *. .

Udoskonalona metoda fabrykacji, jak również bardzo
wysoki gatunek wyrobów umożliwiły firmie „Wudeta
nawiązanie już stosunków z zagranicą i rozpoczęcie pra-
cy na eksport. , . . ,.. ..

Wszystkie powyższe dane wskazują niezbicie, ii „Wu-
deta" zostanie wkrótce jedną z najpopularniejszych i naj-
bardziej pożądanych marek na rynku handlowym.

Nowej placówce życzyć należy pomyślnego Prospero-
wania i szczęśliwego rozwoiu. DU^K

i

B §| taffpiMfe M damskie i męskie
1•1P ffft miastoweipod-
1 i fi ||£l różne. Płaszcze

|IBBW z baranków
krymskich, sealskinów — i różnych
modnych futer najkorzystniej zama-

wiać u firmy

ANDRZEJ KUŹMIŃSKI
LWÓW, plac Marjacki L. 9 .

Telefon42-63 4398k

Dyrekcja Państwowej Szkoły Rolniczej w Gródku ła-
lldlońskln. (Małopolska. Woj. Iowskie. poczta 1 stacja
•olej, w miejscu

zawiadamia o rozpoczęciu
nouisgo roku szkolnego ui dniu 4 listopada Dr.

Nauka w szkole Irwa p»reez 2 zimy P® S miesięcy. od
listopada po koniec marra następnego roku.

Program nauk obejmuje w dwóch zimowych kursach
całokształt wiadomości rolniczych, potrzebnych do po-
mpowego prowadzenia gospodarstw wtościansKlcn
Obok nauki przedmiotów ogólnokształcących l podsta-
wowych przyrodniczych - nabywają uczniowie, wiado-
mości i zakresu przedmiotów zawodowych: rolnictwa
fcedowli zwierząt, w połączeniu t weterynarią I mie
raarstwem - urządzenia, zarządu ! rachunkowości ^

•Prdarstw małorolnych - oraz spółdzielczości rolnicze) J

Warunki przyjęcia: Ukończony 16-ty rok życia za |
dowalniający stan zdrowia - ukończone4 kL sZkoo
powszechnej. - Szczegółowe warunki i bliisze wyjasme
Ził udziel. Dyrekcja Szkoły.

SU36K

Techniczne zakładu nauhowc w budowie w Katowicach.

Kosztem 12 miljonów złotych buduje śląski urząd wojewódzki w Katowicach przy ul. Krasiń-
skiego wspaniały gmach dla szkól zawodowych. W gmachu tym mieścić się będą takie szkoły
jak kolejowa, budowlana, hutnicza, ceramiczna, chemiczna, mechaniczna, elektrotechniczna i
kursy majsterskie. Będzie to robotnicza politechnika na Śląsku, która .wychowa inteligencję

robotniczą zawodową.

Niezwykła maniiesiacla ameryKaoska
na czmii Polski.

(Oryginalna korespondencja „li Kuryera Codz.")

Pittsbmg, w październiku.
W Pittsburgu uroczystość ku czci Kazimierza

Pułaskiego wypadła świetnie.
Dzień byl słoneczny, osób zebrało się do 10.000 .

Msza polowa na wzgórzu w wieńcu sztandarów
tworzyła obraz bardzo malowniczy, poczem odbył
się pochód, choć niewielki liczebnie (jakie 1 i pól
tys. ludzi) ale piękny: wozy z figurami symbolicz-
nemi i historycznemi. Sam Kazimierz Pułaski na

białym koniu, w czarnym trójgraniastym kapelu-
szu — wyglądałby wspaniale, gdyby nie to, że koń
był drewniany, skórą jeno obszyty

Szły oddziały policji, szły baterie artylerji, ko-
lumny aczestników wojny... Za nimi cały szereg
polskich, paiatjalnych organizacyj. Sokoli, Sokolice,
dsieci i panienki w białych sukienkach z amaian-

towemi pelerynkami... Wszystko to w blasku słoń-
ca, rzadkiego gościa w straszliwiem zadymionym
Pittsburgu, składało się na wdzięczną, barwną
całość. Około dziesięcin orkiestr, idąc. przygrywało
pochodowi. Ale hymn „Jeszcze Polska nie zginęła"
umiała grać tylko jedna orkiestra.

Pochód przeszedł główną ulicą przez całe mia-
sto — dobrych 8 do 9 kilometrów, gdyż Pittsburg
jest bardzo rozrzucony wśród wzgórz i przylądków
dwóch wielkich rzek, zlewających się tu w jeszcze
większą rzekę Ohio Chciano zwolnić dzieci od tego
uciążliwego pochodn — ale uparty się i nie ustą-
piły. Niektóre, starsze już nawet kobiety niosły
sztandary i choć upadały od znużenia, nie ustąpi-
ły zaszczytu nikomu.

Tłumy mieszkańców, wyciągniętych sznurem na

chodnikach, przyglądały się pochodowi z niezmier-
nem zaciekawieniem gdyż był on pierwszem w

tych czasach, tak licznie zorganizowanem wystą-
pieniem Polaków w Pittsbnrgn. Dotychczas Pola-
cy-górnicy występowali ledynie w pochodach straj-
kowych, na które, bezlitośnie bijąc i kalecząc, na-

padała ta sama policja, która dziś oddawała pocho-
dowi honory...

O godz- 5 byl obiad w Klubie Uniwersyteckim a

o godz. 7 i pól zaczęła się Akademia przemawiali
przeważnie Amerykanie, jedynie ia miałem krótkie
15-to minutowe przemówienie po polska.

Zwykle dotychczas na takich uroczystościach
występowali przeważnie Polacy. Na tej po raz

pierwszy zabrali Amerykanie głos i mówili o Pu-
łaskim i o Polsce. Nie tylko Polacy słuchali
wszystkiego z uwagą, lecz i rdzenni Amerykanie,
których było dość dużo na sali. Nie mv chwaliliś-
my siebie — ale mówili nam o nas przyjemne rze-

czy oficjalni przedstawiciele miejscowego samorzą-
du amerykańskiego, oraz rozmaite wybitne osobi-
stości Pittsbnrga. Przemawia! po angielsku nasz

poseł oraz p Gołochowski. przemawiał jeszcze p.
Piskorski też po angielsku, pozafem 9 mówców a-

merykańskich oraz przewodnicząca „Córek Rewo-
lucji Amerykańskiej", p. Hamilton.

Na zakończenie chór dzieci odśpiewał „Boże coś
Polskę".

Niema wcale w Ameryce nnt do hymnn „Jeszcze
Polska nie zginęła" i prawie nikt śpiewać go nie
nmie... Trzeba to naprawić.

Ten chór dziewczęcych i chłopięcych głosów za-

kończył Akademję. Zebrani rozeszli się pod dobrem
podniosłem wrażeniem

Pittsburg jest wielkiem miastem, mającem 600
tysięcy mieszkańców. Wraz z przedmieściami liczy
do 1.100 000. Jest to królestwo wielkich pieców hut-
niczych, przetapiających rudę żelazną, przerabia-
jących ją na surowiec, stal żelazo hartowne Stąd
wiecznie tonie ono w gęstym dymie a w powietrzu
unosi się woń przykra z zapachem siarki, bardzo
przypominającym zapach Katowic. Robotników
Polaków, wraz z rozsypanymi po okolicznych ko-
palniach węgla — będzie parę set tysięcy.

Pittsbourgh ma uniwersytet, wyższą szkołę w

bardzo pięknym gmachu, politechnikę, założoną i
utrzymywaną z funduszów Carnegiego. Wielkie
place wśród mieściu należą do uniwersytetu, i zo-

staną planowo zabudowane jako „University
town". Ma Pittsburg też jedno z największych sta-
djonów Ameryki, na 70.000 widzów (Chicago ma

150.000).
Dawniej panował tu Carnegie; dziś zastąpiła go

rodzina bankierów Melonów która skupia w swem

ręku większość tutejszych obrotów finansowych
oraz posiada całe dzielnice własnych gmachów i
własnych fabryk Ale imie Carnegiego żyje w

wdzięcznej pamięci ludności, utrwalone iego wiel-
kiemi. wspanialemi fundacjami użyteczności pu-
blicznej. , Wacław Sieroszewski.

t



łatwo osiągnąć możesz, kupując los Loterji Państwowej
w najszczęśliwszej kolekturze

BRACI SAFiER, Kraków, Rynek gł. 6

Szanse wygrania są kolosalne!
Oprócz głównej wygranej «83k

można wygrać zł.: 350.000, 250.000, 150.000, 100.000, 80.000,
60.000, 50.000, 40.000, 25.000 I t. d.

MT Co drugi los musi wygrać?
Ciągnienie l-szej klasy już 14 i 15 listopada b. r.

Cenv losów:

Zamówienia zala|wla sic; odwrotfnq pocz<q

HWBBPJWil W Inn mlflwo | pnmln» mim w lltrl* IHMBl^HHHII

Toiografja Bernarda Shawa, ofiarowana * dedy-
kacją Junoszy-Stępowskiemu.

Enuncjację Shawa podała cała prasa polska
! światowa. Dzienniki zagraniczne nieściśle stre-
Śoiłv wywody angielskiego poety, pisząc np, ie
„polski dyktator był pierwowzorem króla Ma-
gnusa z „Wielkiego kramu" i zaopatrzyły je
niezwvkle krzykliwemi tytułami.

W kilka dni później dzienniki niemieckie, a

«a_niemi część prasy polskiej (nota bene opozy-
cyjnej), zamieściły nowe oświadczenie Shawa.

Oto Shaw miał zawiadomić jedną z angielskich
tgencyj telegraficznych, iż cały wywiad był
przedstawiony niezgodnie z prawdą, że nie zna
Marsz. Piłsudskiego i że pisząc „Wielki kram",
•ie raial polskiego męża stanu na myśli.

Obecnie na łamach „Czasu" zabiera głos u-

ezestnik rozmowy londyńskiej, p. Florjan Sobie-
niowski i stwierdza, że tekst polski wywiadu byl
w całości zgodny z prawdą, natomiast dzienniki
zagraniczne, a zwłaszcza angielskie, podawały
wywiad Shawa zupełnie nieścisłe. Również dru-
gie oświadczenie Shawa* uzupełniające wywiad,
podała prasa zagraniczna w nieodpowiednich
tkrółach, przyczem dzienniki niemieckie doda-
ły złośliwe uwagi.

WYPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK

Adolfa Gnmplowlcza
zasilana stale nowościami zna Idu Je sie

liilfco pnu al. Drachlet 9. front

OKAZJA! OKAZJA!O

OBRAZY
Malczewskiego Fałat., Tetmajer., Kossaka, Wyczólkow-
skiego, Kozakiewicza, Krudowskiego, Stachiewicza Ba-

fchuTeHn\
UT;yr

WV'S r ?VS - Un^zySg"; Pol

iicntł, Męciny Krzeszą, Karpińsk ego. Akwaforty i drze-
23?' p&r kieg0 '

Skotnickiego, Wolfta, Jakubów-
skiego, Pieniążka oraz stare japoAsile OKAZYJNIE DO

arRZEDANIA. 5097k
Fm. W. JANECZEK. KRAKÓW. RYNEK 21. r6* BrackKJ

Karta zamówień.
B»o BRACI SAFIER
Krabów, Rtjneh główny L 6 o.

Niniejszem zamawiam:

losów ćwiartek
losów połówek

— losów całych

Należy!ość złotych

po zł 10.—

po zł 20.—

po zl. 40.—

niszczę po

otrzymaniu losów blankietem nadawczym
P K O Nr 400 117 przet firmę załączonym
Imię I nazwisko: ————_____—_____

Dokładny adres:

Junosza-Stępowski.
. Przytaczając dosłowny tekst uwag p. Shawa

O swoim wywiadzie z korespondentem „PATA",
p. Sobieniowski stuiierdza, że Shaw nie zaprze-
cza ani swoim poglądom na stosunki francusko-
polskie, ani też nie cofnął swych słów podziwu
dla Marsz. Piłsudskiego.

W związku z listem p. Sobieniowskiego, któ-
ry niewątpliwie postać Shawa wprowadzi zno-
wu na lamy prasy polskiej, podajemy podobiznę
znakomitego pisarza, ofiarowaną wraz z dedy-
kacją polskiemu odtwórcy króla Magnusa, p.
Junoszy Stępowkiemu.

Na fotografji znajduje się następująca dedy-
kacja w języku angielskim:

„To Kazimierz Junosza-Stępowski (Magnus D
from G. Bernard Shaw 18 th July 1929". — Ka-
zimierzowi Junoszy-Stępowskiemu (Magnusowi
I) od G. Bernarda Shawa 18-go lipca 1929 —

przyczem zaznaczyć należy, ie nazwisko p. Sta-
powskle^o wypisał znakomity pisarz zupełnie
poprawnie.

PIANINA, FORTEPIANY
BRACIA FIBIGER """k

fabryka założona w r. 1899, nagrodzona dy-
plomem honorowym, jak również na P.W .K.

złotym medalem — poleca pianina najnow-
szej konstrukcji — zastępstwo

HELEItfl SmOŁlIRSKII ŁWJS?*

Co opowiada o sobie narzeczono
włoskiego następcy tronu?

Kraków. 27 ,..

ME RATY SlElitlA 3
WYKWINTNE J. LANGtR, Kraków, Tel. 4762

W88k

„ Ł. Kraków, 27 października.
Osoba belgijskiej księżniczki Marji-Josó, która

w tych dniach zaręczyła się oficjalnie z włoskim
następcą tronu ks. Humbertem, budzi dziś zain-
teresowanie w całej Europie.

W związku z tem na łamach paryskiego „Excel-
sioru' ukazał się wywiad z przyszłą królową wło-
ską, uzyskany u niej przez dziennikarkę francu-
ską p. Konstancję Drexel.

°p by,'.
a

,

8ie ^ pałacu królewskim w

Laeken pod Brukselą. Księżniczka Marja Josó
przyjęła dziennikarkę francuską w obecności swe)
matki, królowej Elżbiety i z niezwykłą prostota
rozpoczęła odrazu rozmowę słowami-

,

m ?ia uwa

*a, iż każda młoda kobieta
powinna umieć sama pieleonować i wychowywać
centralnej szkoły wychowania społecznego w Bruk

Już podczas wojny księżniczka Marja Josó była
przedmiotem powszechnego zainteresowania edv
mając lat 7, po zajęciu Belgji przez armje nie-
mieckie, wysłaną została do Anglji. Dziś ksi^ż
niczka Marja Josó liczy lat 21. Odznacza si? nie-
zwykłą prostotą i skromnością w sposobie życia
i jest prawie nieśmiała. Po ojcu swym, królu Al
bercie, odziedziczyła wysoki wzrost. Blask jej błę-
kitnych oczu podnoszą długie, ciemne rzęsy. Wło-
sy ma gładko uczesane.

Księżnirzka Marja Josó posiada duży talent i
zamiłowanie do muzyki. Poruszając kwestję stu-
diów muzycznych z dziennikarką paryską, oświad
czyla jej:

— Poświęcam muzyce duto czasu. Uczęszcza-
łam na kursą, przepisane w programie muzycz-
nym dla uczniów, którzy chcą następnie zawodo-
wo poświęcić się pedagogji muzycznej. Brałam
ekcje harmonji i kompozycji Do tej pory specja-

lizowałam si« w orze na fortepianie, obecnie zaś
zaczynam grać na wiolonczeli. (Talent muzyczny
iest widocznie dziedziczny w królewskiej rodzinie

belgijskiej, sama bowiem królowa Elżbieta gra
znakomicie na skrzypcach i do tej pory jeszcze
udoskonala swą sztukę pod kierunkiem sławnego
artysty-skrzypka belgijskiego, Eugenjusza Isaye
Przyp. Red.),

Mimo, że studja muzyczne zabierały młodej
księżniczce i godziny czasu dziennie, uczęszczała
ona pozatem do liceum dla dziewcząt, kierowanem
przeważnie przez profesorów, wykładających rów
meż na uniwersytecie w Lowanium. Odbywały
się tam wykłady teologji, filozofji i historii a
młoda księżniczka, zdolna i pracowita, miała za-
wsze stopień „bardzo dobry" ze wszystkich swvch
wy praco wań. y

Podczas rozmowy dziennikarka francuska zanv-
tala księżniczkę Marję Josó, jakie zna obce ie.
zyki.

J5

— Przedewszystkiem angielski — odparła na,
rzeczona ks. Umberto - gdyż naturalnie nauczy!
lam slę go gruntownie w czasie mego pobytu w

Anglji podczas wojny. Mówię również po fla-
mandzku. który jest drugim językiem Belgji. Znam
także język włoski > uwielbiam go Przebvłam
dwa lata w szkole we Florencji z końcem TM

a później często powracałam do kochanych Wtnrh

W dalszym ciągu księżniczka belgijska informo-'
wała dziennikarkę francuską o swych studjach w

Centralne! szkole wychowania społeczneoo któw
mi jest sama zachwycona more-

— Poza wykładami i konferencjami odbywam*
wizyty w rozmaitych żłóbkach i ochronkach dJTe!
cięcych, w których robotnice fabryczne pożoga
wiają swe maleństwa, na czas trwan.a ich a

My, uczenice szkoły, zajmujemy się właśnie
dziećmi w żłóbkach i ochronkach, k|piemyfe 6?
mimy i t. d. Rzecz ciekawa, nigdy w dzier rfJ,!,^
nie lubiłam lalek, a jednak przepadam SfcffiK

Do tych słów córki, kró owa belsiiak, j
ciła z naciskiem następujące zdanie: d ° rZU "

— Uważam, że każda młoda panna
przygotować .i, do małżeństwa, sfifij^.

przedewszystkiem z właściwą metodą pielęgnowa-
nia i wychowywania dzieci Powinno to być za.

sadniczą podstawą wychowania kobiecego.
Królestwo belgijscy, dbając o gruntowne wy-

kształcenie swej córki, nie zapomnieli również o

Księżniczka Marja Jos6, narzeczona włoskiega
następcy tronu.

irtrl^i®0 "- fiz !cznei ' Ks
- Marja Josó od dziecka

z
S ięK rÓiu nym sportom
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0 których mówi
dew^tlT' Lubl bardzo w łenn sa, lecz prze-
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SB dnia.

Echa głośnego wywiadu Shawa
o Marsz. Piłsudskim.

Z końcem września słynny pisarz angielski
G. B . Shaw przyjął w obecności tłumacza swych
dziel p. Florjana Sobieniowskiego — korespon-
denta „PATA" w Londynie, udzielając mu ob-
•zernego wywiadu. W wywiadzie tym, który
•tał się sensacją dnia, wybitny pisarz angielski
wyraził się t wielkiem uznaniem o osobie!
Marsz. Piłsudskiego.

„ILUSTROWANY KURYER CODZIENNY" Nr. 295. Poniedziałek, 28paźdz?ernikaJ929_r^



Śląski Urząd wojewódzki w Katowicach rozpoczął od
roku w szerokim zakresie smołowanie dróg na śląska
Cieszyńskim i Górnym. Smołowanie takie, stosowane

jest od szeregu lat z powodzeniem za granicą, w A-

meryce, w Niemczech i t d. Ten najnowszy system
bndowy dróg nie wytwarza knrzn i daje gładką
jezdnie, co jest wielkiem udowodnieniem tak dla
mchu samochodowego, jak i dla miejscowości klima-

tycznych, których ludność dotąd żaliła «ie na plagę
kurzu w sezonie letnim. Aby smołowanie dróg na

j Śląsku ułatwić, założył Związek śląskich gmin w Ja-
worzu pod Bielskiem i w Klesowie na Wołyniu dwie
nowoczesne fabryki produkujące tak zw. kamienny
grysik. Zarówno Jaworze jak Klesów dostarczają
znakomitego granitowego grysiku, który służy do
robót przy smołowaniu nawierzchni drogowych. Jest
to poważny krok naprzód w modernizacji gospodarki
drogowej. Za dwa lata wojew. śląskie będzie miało
znakomite europejskie drogi, jakich pozazdrościć mu

mogą inne dzielnice Polski. Fragment smołowania
drogi przedstawia powyższa rycina.

U szczytu doskonałości polskiej produkcji filmowej stoi
monumentalne arcydzieło w/g scenar jusza FERDYNANOA GOETLA

Z dnia na dzień
Największa atrakcja Krakowa nadchodzącego tygodnia!

Okres odbudowy zaufania
1 wzrosiu sit wylwórcugch.

Dalszy optymistyczny biuletyn Instytutu Konjunktur.
Jak stwierdza w swem ostatniem sprawozdaniu

tnstytut badania konjunktur i cen. sytuacja goipo-
darcza we września utrzymywała »ifl be« więk-
szych zmian.

Rynek pieniężny w dalszym ciągu ujawniał po-
prawę. Działalność kredytowa Banku Polskiego
wzrastała nadal prayczem źródła kredytu tego ban
kn powiększyły się przez wzrost zapałów złota i
dewiz. Poprawa płynności gospodarstwa społeczne-
go odbywała się w dalszym ciągu o ozem żwiadołT
obniżenie procentu weksli protestowanych. Wskaź-
nik weksli wystawionych wzrósł z 109,7 do 13^,8,
głównie wskutek dokonanych prolongat, ee ozna-

cza, ż« przywracanie równowagi w obiegu towaro-

wym odbywa się nie bez poważnych trudności.
Na rynku lokacyjnym trwała nadał depresja. —

Kursy akcyj ujawniły chwiejność z tenden-j* raczej
zniżkową, co w pewnym stopniu stoi w związku
s ogólną depresją na rynkach europejskich. Kursy

obligacyj państwowych wzrosły, lecz kursy listów
zastawnych w dalszym ciągu spadały.

Jeżeli wyeliminujemy wpływ sezonu, okaże się,
że ogólne rozmiary produkcji były we wrześniu na

po*lotnie tylko o 1,6 proe. niższym, nit w tym sa-

mym miesiącu rokn ubiegłego, a o 9,4 proc. wyż-
szym. niż w roku 1927

W rolnictwie wrzesień nie przyniósł pogorszenia,
atoli sezonowe odprężenie, spowodowane realizacją
zbiorów, zaledwie dało się odczuć, htnieje nadzie-
la. te wobec nieurodzaju pszenicy w Ameryce. ce-

ny tych obu zbóż będą mogły się poprawić, leci
zbył nadmiaru żyta na które brak jest odbiorców,
przedstawia ogromne trudności.

Produkcja zwierzęca przeżywa okres pomyślno-
iei, która nawet mot» łatwo doprowadzić do nad-
produkcji trzody chlewnej, co groziłoby pogorszę
niem sytuacji drobnych rolników, gdy dotychczas
najbardziej dotknięte byio rolnictwo wielkie. Nale- \

Niedziela
Sabiny p.

Słowiański: Witomił

Ewangelicki: Sabiny
Orecko-kat: 14 Nazarja

Kalendarzyk astronomiczny i

27
Październik

Lekarz Dr. S. Rainer
w SANOKU, TEIfF. 36.

f° wr6clł I przyjmuje jak dawniej.

Jedna z większych fabryk maszyn rolni-
czych w b. Kongresówce poszukuje firmy, ce-
lem powierzenia jej

n«łqanc| sprzedażą

maszyn rolniczych
na rejon Małopolski. — Będą brane pod u

wagę tylko oferty firm pierwszorzędnych, mo

gących służyć odpowiedniemi gwarancjami.
Oferty prosimy kierować do Tow. Reki.

Mlędz. j. r. Rudolf Mosse, Warszawa, Mar-
szałkowska 124, pod: „Przedstawiciclslwo
Maszyn Rolniczych". 5044k

Szereg mieszkań
3 pokojowych

Smołowanie dróg na Śląsku Górnym i Cieszyńskim.

Daty kalendarzyka astronom, podawane są w cza
Sie urzędowym (środk. europ). odnoszą aie zaś do
Warszawy. - W nadchodzącym tygodniu słońce
wschodzi: w Krakowie o 1 min wcześniej w Po
znanin o 17 min później, we Lwowie o 18 min weze

łniej. we Wilnie o II min. wcześniej, nit w Wąrsza
wie; Słońce zachodzi: w Krakowie o 1» min później
w Poznaniu o 16 min później, we Lwowie o « min.
wcześniej, we Wilnie o 23 min. wcześniej, niż w War
azawie.

050

Relikwie f>łog. lana Desco
w Warszawie.

Z Warszawy donosi (/): W niedzielę 27 b. m .

o godz. 9 rano przybywają na dworzec główny w

Warszawie relikwie błon. Jana Bosco, założyciela
zakonu ks. Salezjanów. Relikwje przywiezione zo-

staną z Turynu przez Kraków do Warszawy.
O godz. 9'20 rano z dworca głów. ruszy uroczy-

sta procesja Alejami Jerozolimskiemu Nowym
Światem do kościoła św. Krzyża, gdzie o godz. II

odprawione zostanie uroczyste nabożeństwo, cele-
browane przez ks. kard. Rakowskiego, poczem re-

likwie w uroczystei proces)! ulicami Oboźną 1 IJo-
li rą zostaną przeniesione do kościoła k» Salefla-
nów w zakładzie im. ks. Siemca. W kościele tym
o godz, 4 pop. odbędą się uroczyste nieszpory.

0 godz 6 wieczór w sali Rady miejskiej odbę-
dzie się uroczysta akademia, na które) program
zlnżą się produkcie wychowanków zakładu uu.

Salezjanów im. ks. Siemca. odczyt proł. b C««-

aiewskiego o błg. ks Bosco odśpiewanie szeregu
utworów przez chór „Echo", wreszcie szereg de-
lia ma cvi.

Relikwje błog. ks. Bosco rozdzielone zostaną po-
między kościoły 00. Salezjanów na terenie R*i>Utei
Polskiej.

Najtroskiiwszym opiekunem dziecka są
PUDER, MYDŁO i KREM

BEBE SZOFNANA
4>8Hk

ty się liczyć z niskim stanem siły nabywczej rol-
ników przez cały rok 1929-30

W ocenie obecne] sytuacji gospodarczej kraju u-
derza fakt. iż pomimo pewnego załamania się kon-
iunktury ogólnej, rozmiary produkcji zmniejszyły
się tylko bardzo nieznacznie. W porównaniu z naj-
wyższym stanem produkcji ubiegłego roku najniż-
szy w lipcu 1 sierpniu br byl tylko o 8 proc. mniej-
szy, gdy tymczasem podoza? kryzysu 1925—1926 r,
spadek ten wynosił przeszło 30 proc.

Niektóre gałęzie proaukscii mimo ogólnej rece-i
sji. nawet powiększały rozmiary wytwarzania.

Do gałęzi przemysłn, które nieprzerwanie zwięk-
szały produkcję, należą górnictwo węglowe, prze-
mysł papierniczy, cementownie i wapienniki. Nie
zmniejszyły produkcji w większości swych podsta-
wowych działów przemysł chemiczny, spożywczy,
odzieżowy i poligraficzny Jedynie przemysły: włó-
kienniczy i skórzany ograniczyły w ba-'lzo silnym
stopniu wylwarzanie W ostatnich miesiącach 0-
graniczenie pracy objęło również gałęzie produkcji
dóbr wytwórczych — hutn clwo żelazne i przemysł
metalowy.

Okres ubiegły możnaby nazwać okresem wzrostu
sił wytwórczych krajn, przyczem szybkie tempo te-
go rozwoju musiało doprowadzić do ujawnienia się
procesów dysproporcji produkcji i konsumcji. Okres
ubiegły ponadto charakteryzowała odbndowa za-

ufania Świadczy o lem nie tylko tempo przyrostu
l zw. oszczędności i stałość waluty, lecz również
rozrost ubezpieczeń.

Polskie „Sady morskie"
jut funkcjonują.

(dz) W b. tygodniu w Izbie morskiej przy sąj
dzie grodzkim w Gdyni odbyła się rozprawa w

sprawie zderzenia się w porcie dayńskim holow-
nika „Lucky" ze statkiem „Amor", w którvm,
jak już swego czasu donosiliśmy, jeden z pasaże-*
rów utonął, a innej pasażerce złamała nogę.

Izba morska ustaliła, że wine ponoszą obydwa
•tatki. Wyrokiem Izby morskiej kierownikom stat-
ków. a mianowicie Janowi Macholowi z „Lucky*
i Stanisławowi Pietruszce z „Amora" odebrano
dyplomy i pozbawiono prawa kierowania statka-
mi na przeciąg jednego roku.

Również na posiedzeniu Izby rozpatrywano
sprawę zderzenia statku pilotowego ,Pilot" z ku-
trem rybackim Franciszka Krefta. Ustalono, że
winę wypadku ponosi kuter.

Na Siadach olbrzumlel afera
przemytnicze!.

Z Bydgoszczy donosi (Ag)-. W Błędowie natrafia-
na na ślad olbrzymiej afery przemytniczej. Miano-
wicie dwóch zamieszkałych tamże Niemców od
dłuższego czasu trudniło się przemycaniem swych
znajomych w wieku poborowym przez zieloną gra-
nicę do Niemiec.

Jak dotychczas ustalono, obaj aresztowani prze-*
mycili przeszło 20 poborowych.

4

Fabryka fałszywych dwuzłotówek
w Poznaniu.

Z Poznania donosi (Sz): Przed kilku tygodnia^
mi, jak już o tem donosiliśmy, w składzie Gogul*
skiej na rynku Łazarskim, aresztowano Bronisław
wa Plotkowiaka i Władysława Stachowiaka, pła-
cących fatszywemi 2-ztotówkami.

Jak się okazało, pozostawali oni w stosunkach
s uchodzącym za inżyniera Tadeuszem Kirsan-
kiem, występującym również pod nazwiskiem Ste-
fana Sniatacza, rzekomego oficera rezerwy. Kir-
sanek mieszkał w Poznaniu, a ostatnio nabył dom
w Kostrzynie. „Inżynier" ten od dłuższego czasu

tajmowal się sprawami bardzo ciemnemi. W Po-
znaniu przebywał on również ze swoją przyjaciół-*
ką Golniewiczówną.

W połowie b. m., jak o tem już również dono-
siliśmy, aresztowano we Wrześni dwóch osobni-
ków, puszczających w obieg również fałszywe
2-zlotówki. Jak się okazało, byli to Stefan Nowak
i Kirsanek, występujący pod nazwiskiem Sniata-
cza. Aresztowani komunikowali się z Władysła-
wem Maciejewskim, b. urzędnikiem Banku Mia-
sta Poznania, aresztowanym za sfałszowanie prze-
kazu na 40.000 zł. Kirsanka zwolniono wkrótce
z więzienia, ale w czasie późniejszym dokonano
rewizji w jego domu w Kostrzynie, gdzie znalezio-
no całkowite i bardzo umiejetne urządzenie do
wyrabiania monet dwuzłotowych.

W ostatnich dniach aresztowano przyjaciółkę
jego Golniewiczówną. Śledztwo toczy się dalej.

Studzleniee w Drohobyczu.
(lip). 7-mioklasowa szkoła powsz im. Konar-

skiego w Drohobyczu była onegdaj widownią tra-
gicznego wypadku, który dobitnie świadczy o sy-
stemie wychowania młodzieży w tym zakładzie.

Oto nauczyciele Cudziewicz i Józef Kindykie-
wiez, wyrażając swoje niezadowolenie względem (
ucznia 7-mej klasy 16-letniego Michała Tarkow-
skiego, syna majstra kominiarskiego, w trakcie nau-

ka uderzyli go całą siłą w kark.

Chłopak stracił przytomność tak, że musiano go
odwieźć do lekarza, a następnie na polecenie tegoż
do szpitala powszech., gdzie Tarkowski niebawem
zmarł.

Sprawę skierowano do sądn grodzkiego.

Wysoki urzędnik niemiecki zginął
na polowaniu pod Starogardem.

Z Bydgoszczy donoszą: Baronowa Albrecht urzą-
dziła onegdaj w swoim majątku Sucumin w pow.
starogardzkim wielkie polowanie ua Jelenie. W po-
lowaniu uczestniczyli także goście z Niemiec, m.

in, dyi. departamentu niemieckiego min. spraw za-

granicznych i zięć właścicielki majętności p. Dii-
tay.

W czasie polowania p Diltay potknął się w lesie
o korzeń, przyczem spowodował wystrzał z karabi-
nu, który trzymał w ręce Kula przebiła p. Diltayo.
wi serce, tak, iż padl martwy na ziemię.

Wypadek wywołał wstrząsające wrażenie.

j *

STOCZNIA
GDAŃSKA
nagrodzona najwyższemi odznaczeniami
na Powsz. Wystawie Kraj. - dostarcza:

w artystycznem wykonaniu, o niezrów- i

nanej piękności dźwięku

z bronzu specjalnego, f
ODDZIAŁY:

Kraków, nl. WKIna 12,
Warszawa; ul Jasn» 11,
Lwów: ul Podleskiego 7,
Poznań: ul. Słowackiego 18,
tódi: ul Trauuutta 9,
Katowice: ul Mariacka 28.
Lublin: Krak. Przedmieście 56,
Równe: ul 3-go Maja 50,
Wilno: ul. Jagielloński 9. 4324],
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Co dzień niesie?

Nawet przy najwrażliwszej cerze delikatna

i czysta piana mydlą Elida Favorit wywiera
zbawienny wpływ na skórę.

Krem Elida Favorit chroni cerę od wpływów
ostrego powietrza, zapobiega czerwoności
i pękaniu skóry.

C2~"Wydło ELI DA

* przynależytościami z pełnym komfortem,
w nowo wybudowanym domu przy ulicy

Kraszewskiego, od 1 grudnia b. r.

do wynajęcia
na dogodnych warunkach. — Wiadomość:
kancelaria adwokata Dra Bertolda Rapappor-

, ta, Kraków. Stolarska 15. s®91*
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łi§f otwarto.
Powołując się na ogłoszenie w „I. K. C." Nr. 288

z dnia 21 b m. podaję niniejszem do ogólnej wia-
domości, że na wyraźne życzenie P T. Urzędni-
ków przedłużam „Tydzień gospodarczy" do 6 li-

stopada b. .r. Także i w tym czasie będą ceny
znacznie zniżone

IZAS W1KLER, Kraków, 8tradom 5
5096g Skład płócien i bielizny.

„Beatscbland, Dentschłand Ober alles"
hymnem narodowym anstrjackim?

Paryski ..Matin" przynosi z Wiednia sensacyj-
nie brzmiącą wiadomość, iż projekt reformy kon-
stytucji austrjackiej przewiduje osobliwą inowa-
cję:

Oto narodowy hymn austrjacki ma być miano-
wicie w przyszłości zastąpiony przez hymn nie-
miecki „Dentschłand, Deuttchland flber Alles",
który — jak wiadomo — śpiewany jest na nutę
„Boże wspieraj"'.

Śmiertelny plon wybuchu pod Bolonia
Z Bolonji donosi (Lk): Ostateczna liczba ofiar

śmiertelnych strasznej esksplozji fabryki prochu
w Castenaso — o której donieśliśmy — wynosi
30.

11 osób, które znajdowały się pod Brnzami, wy-
dobyto już tylko jako trupy. Podczas uprzątania
rumowiska napotkano w wielu miejscach na I
szarpane kawałki ciał ludzkich.

10
> Szwajcarja

Z ojczyzny szwajcarskiego sers

>\ Muzykę, śpiew i żywe słowo
Najwyraźniej sie odbiera

K Z „Centry44 bateria anodową!

Alfabet lagńsbi i Jngostawjl.
Mc łrnwn z Belgradu, władze państwowe

HfzygtfWwują projekt ustawy o wprowadzenia alfa-
betu łacińskiego jako urzędowego.

Używanie cyrylicy nie będzie wprawdzie za-

bronione, rząd spodziewa się jednak, że stopnio-r
wo przez wpływ szkoły i mrzędów alfabet łaciń-
ski wejdzie w powszechne otycie.

Pilot francuski roztrzaskał się
w oczach ofca.

Z Paryża donosi (Lk): W pobliża Nancy, fran-
cuski oficer-lotnik Thiriot, który samolotem wy-
ruszył ze Strassbnrga, celem odwiedzenia swoich
krewnych, uległ katastrofie.

Z niewyjaśnionej przyczyny, aparat niedaleko
domu rodziców Thiriota wpadł w korkociąg i spa-
dając na ziemię, rozbił się doszczętnie. Ojciec nie-
szczęśliwego pilota, który również jest oficerem
armji francuskie), był świadkiem naocznym ka-
tastrofy i pobiegł natychmiast na miejsce wypa
dku, zastał jednak iu* tylko zniekształcona zwło-
ki syna.

balcrje anedewe. 4468k

MYDŁO
DOCOLEHIA

PRZEDSTAWICIELSTWO
NA POUKE I GDAHIK

MAISON LKORYTKO.TC*
WAftlZAWATL.DĄŁROWIKtKOO ?.-TU-4?-OI

Już czas najwyższy zmienić brzytwę na aparat „GILLETTE"
a drogie zagraniczne mydła zastąpić NAJLEPSZEM MYDŁEM DO GOLENIA

Sprzedajemy dla reklamy dopóki zapas starczy za 8 złote komplet
1 aparat do golenia .GILLETTE" z nożykiem, 1 mydło do golenia „TLEN"

Do nabycia wsiądzie „TLEN"
' 5078k

Pożar zniszczył wytwórnię filmowąwPradze
Z Pragi donosi (Lk): W piątek wieczorem wy

buchl z niewyjaśnionej przyczyny pożar w ate-
ljer towarzystwa filmowego Braci Degl, który w

krótkim czasie rozszerzył sie na cały badynek i
przylegle składy.

W wielkiem niebezpieczeństwie znajdowała się
równie* pobliska stacja transformatorów. Strażom
pożarnym jednak ndaio się ostatecznie ochronić
ją przed płomieniami.

Pracownie filmowe spaliły się doszczętnie i po
niedługim czasie cały gmach ranął w gruzy.

Podczas pożaru niszczony został również pra-

wie gotowy jni film pt.: „Tosiek-ssubienicznik",
wedle treści książki znanego niemieckiego autora
Egona Erwina Kischa. Koszty sporządzenia tego
filmu wyniosły kilkaset tysięcy koron caeskich.

Pozatem padły pastwą płomieni wsiystkie apa-
raty do zdjęć filmowych, oala garderoba aktorów
oraz cały kosztowny inwentarz atelier filmowych.

Szkody materjalne szacują ogółem na pittora
miljona koron czeskich (400 tysięcy złotych).

W czasie akcji ratowniczej inspektor policji,
oraz administrator atelier odnieśli poważne po-
parzenia.

Bezprzykładny wandalizm
niemieckich dzieci.

300 uczniów berlińskich demoluje luksusowy kinoteatr.
Z Berlina donoszą: Do niewiarygodnego skan-

dalu przyszło we środę wieczorem w kinie Al-
hambra w Berlinie podczas przedstawienia urzą-
dzonego dla dzieci szkolnych. Miał się odbyć wy-
kład pewnego inżyniera górniczego o produkcji
węgla, ilustrowany zdjęciami filmowemi.
I Tymczasem odbyło sę jedynie wyświetlanie
bbiazów bez wykłada. Słuchacze, w ilości 300
dzieci szkolnych w wieku od 10 do 15 lat, poczęli
dawać głośny wyraz swemu niezadowoleniu z po-

KORNEL MAKUSZYŃSKI.

MOJE LISTY (XLIII)

LIST Z WARSZAWY
Tak się zdarzyło, że strzeliwszy niedawno z

wielkiej armaty w kopułę teatru mego rodzin-
nego miasta Lwowa, już w następnym liście
siadam na obłoku, z góry sypać na nie kwiaty
za to, że przed kilku dniami uwieńczyło swoim
wawrzynem Leopolda Staffa, arcypoetę, przyja-
ciela mojego ukochanego, zaprzysiężonego Lwo-
wianina.

Wielki musiał dnia tego być rwetes i radość
wielka przy ciasnej i ciemnej ulicy Skarbkow-
skiej, kędy to Staff połowę żywota sWojego spę-
dził, kowal niestrudzony, co ze złota najcudow-
niejsze wykuwa słowa. Stara to jest dzietuloa,
nieco mroczna i spleśniała, w pobliżu ormiań-
skiej katedry i Montis Pietatis, gdzie można by-
ło zastawić poetycki zegarek, co tak świetnie
chodził, źe zawsze zaszedł do lombardu Z dru-
giej strony pyszni się teatr, w którym cztery t
dramatów Staffa: „Skarb", „Wawrzyny", Jgrzy-
iko" i „To samo" laurem się zazieleniły

Wiele chwały przyczynił Staff miastu swoje-
mu, to też diynum et iustum ett, te miasto dzi-
siaj go wieńczy. Ongiś przed wojną, znali go
tam wszyscy, patrząc ciekawie na cichutkiego,
skromnego chudogębę, z brodą rzadką, jak lite-
rackie dochody, zachowującego się zawsze tak,
jakby się bał, że swoją osobą miejsce ko-nuś
zabiera, kto go nie znał, przypuścić nie mógł
że ten chudziaczek, to strasznie ważna osoba
że to poeta, jeden z najpierwszych. A pan poeta

Wiódł dziwaczne życie: w grocie swojej puy
Skarbkowskiej ulicy, na głucho zamknięty, ty-
godniami nie wychodził, ciemny swój pokcik w

zaczarowany ogród Allaha zamieniał i takie ho-
dował w nim kwiaty, takie wyczarowywał w

nim cudy, że kiedy je wyniósł wreszcie ńa świat
bozy, związane w tom poezji przepyszny, ra-

dość wstawała w narodzie, piękno czyste ko-
chającym. Zaczem od Połonieckiego mamony
zdobywszy, lec,al do Włoch, które od tej chwili
były już spokojne o zbyt kilku hektolitrów zło-
tego wina.

Wtedy Staff, już wyzwolony, zmieniał sje w

cudownego lekkoducha i słońce pijąc, tarzał się
po łące radości; należy wiedzieć, że czasem pę-
ka, jak raca, iskrzących się dowcipów pełna,
igraszki ze słów czyni znakomite, że czasem

wesoły jest jak chłopiec, którego z Olimpu pu-
szczono na wakacje do ciotki Hebe, piastunki
dzbana,. Potem znowu zapadał w jakieś ostępy
skrywał się w zakamarkach Capri czy Soreutoi
imagał się z posępnym Aniołem poezji

Tysiąc wspomnień wiosennych uschło w dale-

?' ,-!fk 1 ?ardzo dalckira
ogrodzie mło-

dości! Pochyliły się zgarbione lata, a Staff już
sobie na pomnik zarobił. Przeto odwieczną rze-

czy koleją i wedle przyrodzonego porządku naj-
większy dziś polski poeta, coraz rzadziej rL
uśmiecha, a coraz częściej odwraca głowę i pa-
trzy smutno na te kraje dalekie i cudowne, we

mgle ginące, na te czasy kwitnące, kiedy słońce
wchodziło w ciasną ulicę Skarbkowską, aby je
pan Staff na rymy przekuł. Z mojego okm wi-
dzę okno pracowni Staffa, któ.e jak oko, od
wielkiego zmęczenia czerwone, długo, długo w

noc spogląda, bo to jedyna chwila, kiedy Leo-
pold Staff może pogadać ze swoją duszą tę-
czową.

A cóż robił w dzień poeta znakomity? W

dzień, polski poeta znakomity, orał piórem po

wodu nie dania objaśnień do filmu.
Początkowo poczęły dzieci wykrzykiwać i żą-

dać przerwania przedstawienia, Gdy to nie po-
skutkowało, jeden z chłopców z górnych rzędów
rzucił na dół krzesło. To było hasłem do wywo-
łania burzy.

Dzieci zdemolowały całe
wewnętrzne urządzenie lokalu.

Nogi od krzeseł, flaszki z wody sodowej, szklanki,

papierze, tłumacząc jakąś bujdę, albo też świe-
tną książkę, nie mając wiele do wyboru, arcy-
tłumacz bowiem Leonarda da Vinci 1 Kwiatków
4w. Franciszka, musi czasem siąść przy jett
nym stole z Marguerittem, albo innym tikim
Nie samym Leonardem żyje człowiek, jest zaś
to już powszechnie wiadomem, że pisarze do
prowadzili swój cynizm aż do tego stopnia, że
też chcą jeść, jak zwyczajni ludzie. Staff »ie
nigdy nie skarży, broń, Panie Bożel Szesnaście
godzin przy biurku, ani go nie dziwi, ani nie
smuci. Mądry bowiem bardzo, zapatrzył się we

Lwowie na bytowanie warszawskie w taki ogro-
mny zapas pogody ducha, że mu jej jeszcze na

sto trzy lata wystarczy. Inny by może wy-
ostrzył rym i brzuch przedziurawił takiemu ży
ciu, ale ten słoneczny włóczęga jeszcze się cza-

sem do życia uśmiechnie, rad z okruszyny cble
ba, z dzbana kwaśnego wina i z tego wielkiego
bogatego słońca, którem mu Bóg duszę wypełnił'
Wielkim mędrcem jest ten wielki poeta

Cała jego twórczość, to jakby jednaGałaź
kwitnąca", będąca radością dla oczu zmęczonych
i zasnutych łzami; wzruszające głoszenie ewan-

gelji dla serc maluczkich i pokornych- to tasa
ma nuta przeczysta, która z Kasprowicza p,iP„t
ubogich" uczyniła arcydzieło; to „pMfi fc**
wichru", a zarazem spokój, harmonja niezma
eona jasność i nieskazitelność. Jakże nie ma

być Lwów dumny z takiego pety, jakże -o „u
ma czcić choćby wedle swojej możności? Wv
szedł ze Lwowa na wędrówkę, aby zaświadczyć
że niema ziemi żyfmejszej, niźll |a, na kfńr^i
wyrosło dziwne miasto i ludzie sercem mu

TM

przysięgli, jag Staff właśnie, wielki poeta 7 ,„!
łej Skarbkowskiej ulicy.

P zm *-

Lwów wpisał właśnie jego nazwisko do swo

jej złotej ks.ęgn lecz się sposobność
aby je rozświetlić nietylko w księgarskie! Zl
trynie, lecz przedewszystkiem w teatrze Cze"

żarówki śmigały w powietrzu Służba teatru ni.
mogła dać rady rozwydrzonym latoroślom Berlinai
dopiero wezwana policja usunęła mlodocisajd,
demonstrantów ze sali. Zebrani przed budynkiem
kina chłopaczkowie urządzili piekielny koncert
a następnie wywaliwszy bramkę, wtargnęli po.
nownie do wnętrza.

To, co teraz nastąpiło, było godnem Hną6w
Siedzenia i krzesła znikały powyrywaną i paj,|
mane, okrycia mebli poprzecinane i rozdarte, szT
by powybijane. Wszystko łamano w drzasgi. Do-
piero wzmocnione oddziały policyjne zdołały 0pa.
nować sytuację, aresztując prowodyrów.

Fakt ten zdumiewa i przeraża Jaka przyszły
czeka naród, który ma taką miodzie*?

Stary magnat zginął pod zgliszczami
swego zamka.

Z Paryża donosi (Lk): W poblitu miejscowości
Mouline wybuchł pożar w starym zamku, należą,
cym do rodziny szlacheckiej Montaiet, 73-latni
właściciel zamku wybiegł natychmisat na podwó.
rze i zaalarmował całą służbę. Po chwili jednak
powrócił do palącego gmachu, celem ocalania
swoich kosztowności. Gdy jednak chciał opuścić
zamek, spadające belki zagrodziły ma drogę i nie.
szczęśliwy starzec żywcem się spalił, nim zdołano
przyjść mu z pomocą.

Pastwą płomieni padł cały zamek, oraz puy.
ległe budynki gospodarcze. Szkodę materialną sza-

cują na 3 miljony franków.

Tak to ftuwa z wunalazkom],
Pierwszego wynalazcę telefonu aresztowano.

Z okazji jubileuszu Edisona cytują pisma ame-

rykańskie następującą wiadomość, która ukazała
się w jednem t pism nowojorskich « 1861 t.i

„Mężczyzna około 46 lat liczący, który po-
daje, że nazywa się Joshua Copersmith, anu.

towany został pod zarzutem wyłudzenia git.
niędzy od nieświadomych i zabobonnych lu-
dzi, przedstawiając im jakiś przyrząd który,
jak twierdzi, będzie przenosił głos ludzki aa

daleką przestrzeń przy pomocy metalowego
drutu, tak, że będzie można głos ten wyraźnie
słyszeć przy drugim końcu drutu. Nazywa
ten instrument „telephone*', którym widocznie
chce naśladować telegraf i zdobyć zaufania
i pieniądze u tych, co już znają sukces tego
ostatniego aparatu, nie rozumiejąc zasad, na

których jest zbudowany. Uświadomieni ja-
dnak w tych sprawach ludzie wiedzą, że nie
można przenosić głosu ludzkiego zapomogą
druta, jak się to da zrobić z kropkami i kie-
skami oraz sygnałami w alfabecie Morse'a.
A nawet gdyby można to było zrobić, to rzecz

ta musiałaby się okazać niepraktyczną".
Kilkanaście lat później telefon wynalazł p»i

wtórnie i z powodzeniem Graham Bell.

Drzewoi cukrowe
i drzewa tłuszczowe

Angielski botanik Llewelly Williams, który na

zlecenie londyńskiego muzeum przyrodniczego prze-
bywa obecnie na czele ekspedycji naukowej w

dziewiczych lasach nad Amazonką dokonał dwn
ważnych odkryć, posiadających dla gospodarczych
stosunków świata doniosłe znaczenie.

Jak donosi prasa angielska, natrafił uczony w

okolicy dopływu Amazonki Rio Nanai, na terenie,
na którym nie postała dotychczas stopa białego
człowieka, na drzewo, zwane przez krajowców
„Pało de Azucar" (drzewo cukrowe), którego żywi-
ca ma smak wonnego, bardzo słodkiego syropu. W
pobliżu tego drzewa odkrył uczony inną roślin?,
;tPalo de masteca" (drzewo tłuszczowe) z którego
krajowcy uzyskują olej, przypominający z wyglądu,
smaku i zapachu smalec.
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mu żaden teatr nie zdobędzie się na to. aby
świetnej formie wystawić Staffa

" b
•

łen
Przedziwnej piękności poemat dr*

matyczny na wieczystym wzniesiony motywie,
wypowiedziany brylantowem słowem? Robi ale
!lSP![, ymC

1
nt

.

y
.

z naiw nościami, a niema miej-
sca dla dzieła, które Pawlikowski wyrzeźbił,

P"ePysznie wygrał, a sam Wyspiański
tęczoweml kolorami utrwalił. Staff rzuci w<
mnie jednym ze stu swoich ukochanych kaktu-
sów (czasem fijoł przybiera kolczasty kształt
kaktusa!), że bez jego wiedzy i woli czynię na

jego temat wyrzuty. Mało mnie to obchodzi, że
on jest potulny, a 0 siebie nigdy się nie upom-

niego W,ększa racJ' a
-

ab
y czynić rwetes o

Spe,
.

1 ?i .

ł pięŁnie sw<s i obowiązek, czy
jednak wszystkim oświeconym ludzion? w War-
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y Koszykowej, na
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c ° dwa
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azieśc.a tomów narodowi ofiarował, mowę pol-
n ył ' s,owo P° Iskie

. J'ak brylant roz-
nlnfo Dom ten łatwo znaleźć po tem właśnie
TMl!Co' 6

Pelcem, za którem trudzi się
tiudem wielkim człowiek cichy i wielki.-go
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w jednem ł y,ko narodził mie-
niczenie •- by, ° inaczej " Gd >' bvnieł0t
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P" win 'en tonąć w złocie, jak łoska
rreja w „Złocie Renu" Ha! ha! Może to w do-

ślit, •?r ,RdZ Tałem chwn *' Mam
słynnie szczę-

„I' r< <kę' Jeszcze atrament nie wysechł, w

,

W kWr >' nl t0
Pi"?, a już wieś/ do

dawca a ' e ^alazł się w Warszawie wy
ko ,,

Wyda całe «° Le"P"lda Staffa! Wszyst-
ko, wszystko, -w tomach równo dwudziestu Jak

dni %,T- Sy -' W k,ńrvrh Przeżywa czarne

wydawca wart jest „krzyku
kób lllnwL yS ' Wyc «

z TMP>a"v gazety: Oto Ja-
kób Mortkowicz postanowił uczcić poet« naj



BEZPŁATNIE

Wjp
łtiniŁ

WIELKA POWSZECHNA

ENCYKLOPEDIA
WYDAWNICTWA
GUTENBERGA

W ośmiu krajach europejskich pracuje Wydaw-
nictwo Gutenberga nad rozpowszechnianiem dzieł
wszechświatowej literatury, i praca nasza wydała
wspaniałe wyniki. Miljony ludzi znajduje się dzięki
nam w posiadaniu wartościowych bibljotek domo-
wych, będących radością każdego kulturalnego czło-
wieka.

Obecnie wydajemy największe nasze dzieło

WIELKA POWSZECHNA

ENCYKLOPEDIE
WYDAWNICTWA GUTENBERGA

Pierwszy l dragi tom jat sic pojawił, trzeci

znitfdaje sie w drako.

Do dzisiaj posiadanie tak wspaniałego dzieła
było udziałem bogaczy, ale dzisiaj każdy może
stać się właścicielem

WIELKIEJ ENCYKLOPEDII
gdyż my dajemy każdemu czytelnikowi tego pisma
całkowite wydanie bezpłatnie, o ile natychmiast
nadeśle niżej załączony kupon pod adresem naszej
centrali w Krakowie, a światowa marka naszej firmy
gwarantuje czytelnikowi, że dotrzymamy naszych
przyrzeczeń.

ENCYKLOPEDIA
WYDAWNICTWA GUTENBERGA

ukaże się w dużym formacie, w 150 zeszytach,
w którycb blisko 4.000.000 SłOW 1 10.000 rOl-

nucn llustracuł złożą się na potężne dzieło, infor-
mujące WSZOSUflCh O wszystlflem. W każdej ro-
dzinie powinna się znajdować nasza EaCQhl0pedJ8.
z której każdy może czerpać niesłychane bogactwa.

Tylko opakowanie i koszta reklamy wymagają
zwrotu kosztów w wysokości 35 groszy od zeszytu.
Każdy ma również okazję otrzymać Encyklopedję
w oprawie po bajecznie niskiej cenie, na co otrzyma
wyczerpujące wyjaśnienia w naszym prospekcie.

Prosimy nie przesyłać zg«..y żadnych pieniędzy
wzgl. znaczków. Zamówienia są ważne tylko dla ku-
ponów, otrzymanych w ciągu 10 dni.

WYDAWNICTWO GUTENBERGA
KRAKÓW. DUNAJEWSKIEGO 2.

Niżej podpisany życzy sobie otrzymać bezpłatnie

Powszechną Encyklopedję Wydawnictwa Gutenberga

Imię I nazwisko t
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wspanialej, jak tylko wydawca uczynić to mote
Jestem wzruszony tym zamiarem i przechodząc
prze* ulicę Mazowiecką, uchylę kapelusza t sklo
nie głowę. To bardzo, to bardzo ładniel Wła-
ściwie to nie jest jeszcze tak źle, kiedy jeden
wydawca w Krakowie ogłosi! wydanie komplet-
ne dziel Kasprowicza, drugi w Warszawie wy-
da Staff*. . .

Poezja, widać, musi byi zawsze zwyciętka
Zdawało się, naprzykład, że Warszawie, ro/-
smakowanej w ciastkach, nie będzie smakował
czarny, twardy chleb Rostworowskiego, zapra-
wiony krwią. Ten drugi największej miary poe-
ta, ni. miał nigdy wielkiego w W»rsznw.e
szczęScla: ma bowiem głowę Savonarol. rózgo
rzałe »ere«, a słowo jego owite jest kirem A

jednak taka jest moc poezji, że ciągnie i wabi,
jak przepaść Niespodzianka", chmurna, jak
noc, napawa ludzi lękiem i trwogą a mimo
tego Teatr Narodowy zapełnia się z dniem każ-
dym corat więcej I więcej Wali się na nlchze
•ceny grota I jęk. topór i słowo jakby wyr.,
sane toporem, lecz trwaj, w m lczen.u I sMr
pieniu, chociai od tego odwykli, zbałamuci
amerykańską piosenką I szumowinami faiszy

X£"b?rodnletó rwycięstwo dziehl-^re

jak Średniowieczny żałobnik. ma na

ptur « czarnego sukna i patrzy
wmienia. a jednak je odniosło. Rostwor »wski

tjawil 4% w Warszawie, jak cmentarny konuto-

dor na uczcie Don Juanów, a jednak przyprawił
0 dreszcz całe zgromadzenie. On, wielki poeta
1 Solski, wielki aktor. Siedział na własnej pre-
mjerze jak zahypnotyzowany; stary praktyk tea-
tralny — zdumiał się, bo było czem się zdu-
mieć.

Od lat dwudziestu pięciu patrzę na Solskiego
i każdą jego znam rolę, wśród których były
arcydzieła. Nagle jawi się na scenie jakiś nowy
Solski, w roli prostej, zwyczajnej, zgrzebnej i
szarej. Żaden król, żaden hetman, żaden Kali-
gula, bez korony i orszaku, bez wielkiej tyra-
dy I wielkiego gestu i oto ten chłop czarny wy-
wyższył się ponad tę świetną societę, pobiją
wszystkie rekordy Solskiego i chuderlawa zwię-
dła posiać staje na czele korowodu jego ról.
Czemuż to? Bo już z urojoną postacią zespolić
się niepodobna bardziej, niżli to uczynił ten
aktor fenomenalny, każdem włóknem serca zro-

śnięty 2 widmem tragicznem Solski doprowa
dził do tego stopnia napięcie, że się odczuwa
żywy ból na widok jego bólu. Pasja bierze, że
tego nie można utrwalić i przekazać przyszło-
ści, przekazać twórczy czyn największego pol
skiego aktora Aktorowie powinni wędrować w

pielgrzymce i patrzeć na tę tajemnicę zamiany
dusz, na tę oszałamiającą metamorfozę, robioną
bez żadnych sztuczek, lecz jakąś prostą tajem-

"'solski jest wielkim aktorem, to wiadomo, lecz
chwata jego tem jest większa. *• na laurach

nowy diskup grecRo-kai-
we Lwowie.

W kościele św. Sergjusza
w Rzymie odbyła sią
konsekracja nowego bi-
skupa grecko-kat., Jana
Buczka przy udziale me-

tropolity Szeptyckiego o-

rai biskupa Chomyszyna
i Kocylowsiego i w obee-
ności radców ambasady

olskiej przy Watykanie
anikowskiego i Komor-

nickiego.

nie spocząwszy, ukoronował swoje rozgłośne
życie rolą, która jest najwyższem jego arcy
dziełem; nie spoczął, choć taka rola siły z nie jo
wypija i targa mu nerwy. Ze sceny Rostworow.
skiego schodzi codziennie jak błędny, jakby w

tym niepojętym wysiłku zatracił świadomość,
czy to już on, czy to jeszcze ten upiór ze sce-

ny? Zdumieli wszyscy, zdumiał sam autor, ,,po-
kazal ręką na serce, lecz nic nie mówił Sol-
skiemu". Bo i co też można powiedzieć? Chyba
się przeżegnać na wszelki wypadek, bo to nie-
czysta sprawa, aby się umieć zmienić tak do-
szczętnie i odmienić nietylko twarz i ruchy I

glos, ale i serce i duszę. Straszny to jest czło-
wiek i wielki, wielki aktorl

* • •

P S. W liście przedostatnim napisałem gorz-
kie słowo pod adresem jednej krakowskiej fir-
my, która wydała brzydką i ohydnie przełożoną
książkę p. t. Najpiękniejsza kobieta Iwiala"
Zawiadomiono mnie obecnie ze strony tej fir-
my, że padła ona ofiarą nieporozumienia 1 *e
wskutek mojej interwencji natychmiast wyco-
fała lf książkę z handlu Lepiej późno, niż
nigdy Nauka była gorzka, lecx w las nie po
szła, a wszyscy na przyszłość będą ostroiniejsi
z wydawaniem podejrzanych książek Wycofa
nie zaś tej książki z obiegu jest oczrłwem za

doś<*urzynieniem dla obrażonej mowy polskiej,
która łaskawie grzech naprawiony, przebacza.

OSGSISTE.
(1) P. PREZYDENT RZPLITEJ PRZYJĄŁ w

sobotę w południe raport sztafety zlotu federa-
cji polskiej młodzieży wiejskiej. W niedzielę 27
bm. P . Prezydent przyjmie o godz. 11 hołd u-

czestników zlotu tejże federacji.
Zaznaczyć należy, że na zlot ten przybyło ze

wszystkich województw Rzplitej po kilkadziesiąt
delegacyj pieszych i na rowerach z najdalszych
nawet okolic kraju.

PROMOCJA DR. TADEUSZA PRZYPKOWSKIE
GO. Dnia 26 bm. o godzinie 1 odbyła się w auli
Uniw. Jag promocja p. Tadeusza Przypkowskie-
go na doktora filozofji.

ŚLUB. Dnia 29 września b. r. został pobłogo-
(ławiony przez ks dr. Tobiasiewicza związek
małżeński p Wandy z Romańskich Drozdow-
skiej z p. Tadeuszem Szaperem, znanym przemy-
słowcem w Krakowie. 1262g

ŚLUB. Dnia 5 bm 1929 r. został pobłogosła-
wiony związek małżeński w kościele św. Józefa
w Podgórzu między p. Marją Kawecką a p. Bru-
nem Lewickim.

(J) PROGNOZA. W sobotę 26 bm o 8 rano za-

notowano następujące temperatury: Warszawa 8,
Lwów 8, Lublin 8, Grodno 8, Brześć nad B 5,
Zaleszczyki 5, Pińsk 7, Lida 7, Białystok 7, Kra-
ków 9, Puck 9, Wilno 9, Toruń 9, Przemyśl 9,
Kilce 10, Grudziądz 10, Poznań 11, Zakopane 12,
Morskie Oko 7, Hala Gąsienicowa 6, Tarnopol 3,
Cieszyn 14 W sobotę na terenie całego kraju z

wyjątkiem Wileńszczyzny względnie pogodnie. Na
Wileńszczyźnie padały deszcze.

Przewidywany przebieg pogody w niedzielę 27
bm.: pochmurno i deszcze, ale dość ciepło. Naj-
pierw umiarkowane wiatry wschodnie, potem za-
chodnie.

(—) UCZESTNICY MIĘDZYNARODOWEJ KON
FERENCJI KOLEJOWEJ W KRAKOWIE. Przez
dzień wczorajszy bawili w Krakowie uczestnicy
międzynarodowej konferencji kolejowej, jaka od-
bywała się w Warszawie Członkowie wycieczki
w liczbie 300 osób przyjechali do Krakowa dwo-
ma pociągami, a to ogodz 7.30i810rano Z
okazji przyjazdu wycieczki dworzec udekorowa-
no zielenią i chorągiewkami wszystkich państw.
Również przyozdobiono salon recepcyjny. Po
śniadaniu, które goście spożyli w II giej klasie,
wycieczka udała się na zwiedzenie zabytków
Krakowa. O godz. 2 popołudniu uczestnicy mię-
dzynarodowej konferencji kolejowej odjechali do
Wieliczki, celem zwiedzenia salin. Wieczorem
przez Oświęcim odjechali do Dziedzic, gdzie od-
jechali do swych domów Przyjęciem wycieczki
zajął się komitet złożony z dyrektora P. K. P .

Gronowskiego, szefa wydziału dra Pischingera i
p. Kubiczka. (*)

KONSULAT REPUBLIKI CZECHOSŁOWAC-
KIEJ W KRAKOWIE komunikuje, iż 28 bm z

okazji święta narodowego, w rocznicę odzyska-
nia niepodległości republiki czechosłowackiej,
nie urzęduje.

(—) KRAKÓWTM W ROSJI. Do firmy „Metan"
w Krakowie nadeszło pismo z Amsterdamu fir-
my Wetenschappelijke boekhandel V,H D. B .

Centen's Wetenschappelijke Boekhandel adreso-
wane (dosłownie) „Metan, ul. Dunajewskiego 5,
Kraków (Russland)". — Już doprawdy nie wia-
domo, czemu tu się dziwić.

(J) I.ISTY POWIETRZEM DO ALGERU I TU-
NISU. Obecnie przyjmowane są przesyłki i li-
sty do Algeru i Tunisu na pocztę lotniczą Na
listach musi być umieszczony napis następują-
cej treści: „Par avio de Varsovie a Alger",
względnie „a Tunis". Urzędem odbiorczym dla
poczty lotniczej jest urząd pocztowy Warszawa
19, port lotniczy. Zwyczajne listy wysłane do
Algeru i Tunisu, które ważą 30 gramów, koszto-
wać będą 3.20 zł., względnie 3 80 zł, kartki po-
cztowe 1 20 zł, względnie 1 80 zł Przeładowa-
nie poczty odbywać się będzie w Paryżu, a stąd
już dalej wprost do Algeru względnie Tunisu.

(—) BRAK RAMPY POWODEM WYPADKU.
Na przejeździe kolejowym we wsi Grębałowie,
pociąg towarowy, jadący z Krakowa do Kocmy-
rzowa najechał na wóz gospodarza Mąsiora,
przyczem Mąsior został lekko ranny Tylna część
Wozu została zupełnie rozbita a koń okaleczo-
ny Powodem wypadku była silna mgła i brak
rampy na przejeździe.
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€mil Wedel i Syn
ma zaszczyt zawiadomić twych Szanownych Odbiorców,
że przyznane jej zostały na Pewłiechnt/ Wyrfawle

Krajowa/ w Poznania dwa

najwyższe odznaczenia

Wielka nagroda Rządowa

Wielki Medal ZAoły W.K

2 KRAJU.
(Sz) STAŁA WYSTAWA RĘKOPISÓW I DO-

KUMENTÓW W BIBLJOTECE RACZYŃSKICH.—
Dyrekcja bibljoteki Raczyńskich projektuje urzą-
dzanie stałych wystaw rękopisów i dokumentów,
znajdujących się w przechowaniu bibljoteki. Po
urządzeniu wystawy dokumentów, związanych z

historją uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie,
Zamierza dyrekcja urządzić wystawę rękopisów
królewskich, nabytych w swoim czasie przez Ju-
Ijana Ursyna Niemcewicza, który odsprzedał je
następnie Konstancji Raczyńskiej, żonie Edwarda,
fundatora bibljoteki. Następną wystawą ma być
wystawa dyplomów na pergaminie, dotyczących
Wielkopolski, a pochodzących z klasztoru Cyster-
sów w Paradyżu.

PROJEKT NOWEGO ROZPORZĄDZENIA 0 BU-
DOWIE HOTELI. Minist. robót publicznych przy-
stąpiło do opracowania rozporządzenia w sprawie
budowy hoteli. Rozporządzenie to opierać się bę-
dzie na ustawie o prawie budowlanem i wydane
będzie w porozumieniu z ministrem spraw wewn

Przepisy ujmować będą zagadnienia hoteli z punk-
tu widzenia potrzeb i przyzwyczajeń kraju. —

fótiiiejące hotele będą się musiały w ciągu pewne-
go okresu lat do nowych przepisów przystosować.

POKAZ FILMÓW SOWIECKICH WE LWOWIE.
W konsulacie sowieckim we Lwowie odbyl się w

obecności kilkudziesięciu osób ze sfer naukowych,
artystycznych i dziennikarskich pokaz dwóch fil-
mów sowieckich, reżyserowanych przez Dołżenkę,
zaliczających się do najwybitniejszych dzieł współ-
czesnej sowiecko-ukraióskiej wytwórczości.

W szeregu lwowskich dzienników ukazały się
rzeczowe sprawozdania z tego pokazu, jednogłoś-
nie podkreślające wysoką wartość artystyczną obu
filmów.

OLBRZYMI POŻAR W CHEŁMNIE. Z Torunia
donosi (Ł): W nocy z piątku na sobotę około godz.
3 nad ranem wybuchł wielki pożar w magazynie
Brpwarów Chełmińskich w Chełmnie.

Na miejsce pożaru przybyły straże pożarne z o-

kolicznych miast i wsi, oraz silny oddział wojska.
Dzięki kilkugodzinnym wysiłkom straży pożarnej i
wojska ogień został zlokalizowany. Dodać należy,
że żar byl tak wielki, że roztopiły się przewody
telefoniczne i elektryczne w okolicy.

Straty przewyższają miljon złotych.
(Ad) STŁUKŁA LUSTERKO I UCIEKŁA Z DO-

MU. Przed tygodniem wydaliła się z domu córka
zamieszkałego w Małym Gaju niejakiego Smoka,
6-letnia Ludwika, i od tego czasu słuch o niej za-

ginął Powodem ucieczki z domu małoletniej Lu-
dwiki była obawa przed karą z powodu stłucze
pia lusterka.

(Hr). GROMADNY NAPAD WILKÓW. W lesie w

pobliżu Ignaltna w pow. święciańskim na przejeż-
dżających dwóch kupców napadło stado wilków i
dótkli wie ich pokąsało. Rannych kupców przewie-
ziono do szpitala w Wilnie.

DWIE OFIARY WYBUCHU GBANATU. Miesz-
kańcy wsi Sielco na Wileńszczyźnie, Karaś i Ba-
rartczuk, znaleźli w ogrodzie sąsiada granat z cza-
sów wojny i chcąc go rozebrać, tak nieszczęśliwie
zaczęli manipulować, że pocisk wybuchł, skutkiem
czego Barańczuk stracił nogi i ręce i wkrótce po-
tem zmarł. Karaś zaś utracił nogę i uległ tak sil-
nym kontuzjom, że również na drugi dzień zakoń-
pzył życie.

ZABITY NA GOŚCIŃCU. We wsi Bilczyce po-
wstała na gościńcu bójka na tle osobistych i ro-

dzinnych porachunków między Franciszkiem Wo-
źniakiem (lat 30) a Stanisławem Woźniakiem,
stryjecznym bratem Franciszka i Józefem Kaletą.
W czasie bójki wymienieni zadali Franciszkowi
Woźniakowi nożem 6 ran w głowę i jedną w

praw ypoliczek. Wskutek odniesionych ran, Wo-
źniak zmarł niebawem. Sprawców aresztowano
J odstawiono do sądu w Dobczycach.

Wspaniale doiacfe
uniwersytetów amerykańskich
Jak Ameryka dba o swoje uniwersytety,

dowodem następująca statystyka:
W ostatnich dziesięcin latach otrzymały uniwer-

sytety Stanów,Zjednoczonych sumę 3,987,000.000,
a więc prawie 3 miljardy dolarów (27 miliardów
złotych).

Subwencje te pochodzą częściowo od rządu,
częściowo zaś z rąk prywatnych i z wielkich in-
etytucyj.

Największym ofiarodawcą był miljarder Edward
Harkness, któr,y ofiarował sumę. przewyższającą
100 miljonów złotych, uniwersytetowi w Yale.
Ten sam uniwersytet otrzymał z fundacji Booke-
iellera sumę 80 miljonów zl.

Pozatem jest mnóstwo mniejszych ofiarodaw
ców, którzy przekazali uniwersytetowi po kilka
i kilkanaście miljonów złotych.

Brak wiadomości o tajemniczym locie
amerykańskiego pilota

ZE ŚWIATA.
W SIEDMIOLECIE MARSZU NA BZYM. Z

Rzymu donosi (fd): Orędzie Mussoliniego, wy-
dahe w dniu 7-ej rocznicy rewolucji faszystów-
skiej zwraca się do całego narodu włoskiego z

przypomnieniem dokonanych dotąd prac, po-
czem zapewnia, że w ten sam sposób rząd fa-
szystowski zmierzać będzie także nadal do pod-
niesienia i utrwalenia dobrobytu każdego oby-
watela Wioch, jak niemniej potęgi narodu, ja-
ko całości. Każdy nieuprzedzony musi przyznać,
że faszystowskie Wiochy są państwem w zupeł-
ności uporządkowanem i są jakgdyby armją w

pogotowiu, zdolną w każdej chwili do marszu.

Rząd faszyslowski jest w możności w każdej
chwili przeciwstawić się nagłemu niebezpieczeń-
stwu, skądkolwiekby ono przyszło. Legjony mi-
licji faszystowskiej i wszystkie sekcje i syndyka-
ty są silą, dla której żadne niebezpieczeństwa
nie są groźne Orędzie kończy się wezwaniem
do ponowienia przysięgi i wierności dla króla
i Wzniesienia okrzyku radość z powodu ocale-
nia następcy tronu

(Lk) SKANDAL FINANSOWY W HISZPANJL
Z hiszpańskiego miasta Bilbao donoszą, iż wykry-
to tam obecnie wielki skandal finansowy. Kiero-
wnictwo tamtejszego towarzystwa „Euskalduna"
wniosło doniesienie o oszustwo przeciwko kiero-
wnikowi h a ndlowemu firmy, byłemu deputowane-
mu Zuballa i dwom wysokim urzędnikom. Chodzi
tu o malwersacje w łącznej kwocie 26 miljonów
franków.

Z TRAGEDYJ RODAKÓW NA OBCZYŹNIE.
Jak donoszą z Frysztatu, w kopalni „Silesia",
zginął 18-lelni górnik, Paweł Miczka, skutkiem
załamania się rusztowania. Nieszczęśliwy wi-
dząc grożące niebezpieczeństwo, gdyż rusztowa-
nie zaczęło w pewnej chwili trzeszczeć, wobec
czego towarzysze pracy zaczęli uciekać, chciał
się również ratować ucieczką, zanim zdołał jed-
nak wziąć ze sobą łopatę i lampę, został zasy-
pany walącemi się belkami, ponosząc śmierć na

miejscu. — W Hamtramck (Stany Zjednoczone)
odebrał sobie życie 37-letni weteran armji pol-
skiej Czesław Skubiszewski, zajęty ostatnio przy
budowie muzeum Forda w Dearborn. Powód
rozpaczliwego kroku nieznany.

0

POD JESIEŃ I ZIMĘ mnożą się przeziębienia
, katary, które pochodzą przeważnie od złego za-

bezpieczenia nóg przed wilgocią. Jedyną pewną
kchroną przeciwko temu ją rzeczywiście tylko
lobre kalosze i śniegowce, które według dzisiej-
Izego anonsu

Lot pilota amerykańskiego Ditemana — o któ-
rym donosiliśmy w telegramach — otoczony jest
tajemnicą. Diteman wyruszył na aparacie „Biche-
d'Or" z Charbour Grace, celem dotaicia do Londy-
nn. Lotnik zabrał ze sobą 750(1 litrów benzyny,
zapas wystarczający, jego zdaniem, na lot 25-go-
dsinny. Do tej pory jednak brak o nim wuelkich
wiadomości.

Wogóle lot Ditemana był prawdziwą niespo-
dzianką nawet dla lotników amerykańskich.
Sportsman ten, mieszkający w Billigs (w stanie
Montana), znany był raczej'jako hodowca zwie.
rząt, niż jako pilot. Liczy on lat 31. jest żonaty
i posiada dwoje dzieci Latał dotąd kilkakrotnie
na przestrzeni między BUłings a Canzas City.

Diteman, który ot, tak sobie, dla własnej przy-
jemności postanowił dokonać raidu nad Atlanty-
kiem, nie wtajemniczył przedtem z wyjątkiem swej
żony nikogo w swoje plany. Dopiero po starcie Di-
temana szef aedronu w Charbour Grace otrzymał
napisany przedtem przez lotnika list z wiadomo-
ścią, iż zamierza ponad Atlantykiem przelecieć do
Londynu.

Ani angielskie ministerstwo lotnictwa, ani lotni-
cze sfery amerykańskie nie otrzymały dotąd ża-

dnych wiadomości od Ditemana, który nie posiada
aparatu radjowego na swym samolocie.

Dowiedziawszy się o tajemniczym starcie swego
syna pani Diteman, mieszkająca; w Nowym Jorku,
oświadczyła: „Syn mój zwycięży, jestem tego
pewna. Bóg będzie nad nim czuwał".

Ojciec zaś Ditemana stwierdziwszy, iż krok je-
go syna jest właściwie szaleństwem, dorzucił: „Je-
żeli komukolwiek, to wtatnie jemn powinna się
jednak ndać ta wyprawa. Byłbym chętnie sam

s nim poleciał".
• • »,

Odnalezienie szczątków samolotu
„Złota Łania" ?

Lotndk transoceaniczny Diteman, który wybrał
się na przelot oceanu z Nowej Fundlndaji do Anglji
był niedostatecznie przygtowany do imprezy tego
rodzaju i zginął bez śladu Obecnie wedle donie-
sień prasy angielskiej, zinalazl przejeżdżający pa-
rowiec szczątku samolotu na falach morza w okoli-
cy Nowej Fundlandji. Wszelkie poszlaki wskazują
na to, że są to szczątki samolotu Ditemana „Złota
Łania".

Woszla z drako hslqika pod Wołem
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Nobut można we wszusimcb Księgarniach.

SHładGłOumy w KsięgarniTBcnnicznsl, warszawa, Czackiego3

rni

5026k

w różnych gatunkach i po najniższych cenach są
już we wszystkich filjach na składzie, 509łg

. J —) OMYŁKA. W wczorajszym numerze „I. K .

C. w fejletonie o odkryciu alfresku w kościele
P. Marji w Krakowie, wkradł się błąd w opisie
obrazu. Zdanie powinno brzmieć: „Fresk niezna-
nego autora przedstawia trzy postacie: dwóch
rycerzy, jeden w sukni koloru różowego, drugi
w sukni koloru brązowego, którzy podają Salo-
m e skrwawioną ściętą głowę św. Jana.

r^SftsKHi
po niskich cenach "lUWU Zanotujcie adres! 1

p 5093g

U KOBIET W CIĄŻY I MŁODYCH MATEK sto-
sowanie naturalnej wody gorzkiej Franciszka-Jó-
zela wzmacnia prawidłowość funkcji żołądka i
kiszek. Główni przedstawiciele współczesnej gi-
nekologji wskazują na wodę Franciszka Józefa
jako na środek, działający w większości wypad-
ków wyjątkowo szybko, pewnie i bezboleśnie
Żądać w aptekach drogerjach. 4804k

Teatr, liłeraluyg i mztuba.

JÓZEF ŚLIWIŃSKI, jeden z najświetniejszych
naszych współczesnych pianistów, genialny w*
konawca dzieł Chopina, zawsze entuzjastycznie
witany przez licznych wielbicieli sweso wielki*
go talentu, wystąpi w Krakowie dziś ti w „iT
dzielę, 27 bm. w Starym Teatrze. J nle "

DRUGI I OSTATNI KONCERT WIENERA l
DOUCETA, sławnych pianistów paryskich nad
zwyczajnych interpretatorów w zakresie konćo,
towej muzyki jazzowej, których pierwszy wy-
stęp w Krakowie spotkał się z niezwykłem uzn«

niem zarówno publiczności wypełniającej tłumnie
salę koncertową 1 darzącej artystów frenetvc7n»

""

"T., • TM/,wn,0 > Obędzie sie"w poniedziałek, 28 bm w Starym Teatrze
WZNOWIENIE NAJSTARSZEJ OPEEY Tl, ^

ooszą z Monachium dokonano tam wznowieni

starszej opery, a mianowicie „Orfeusza" 7 1

dramma per mu sic a, włoskiem „• .

ZW

Mont i verdi. pochodzącej z n
mist ""

«on.J pierwotnie dl. dworu książko w Ł

Wznowienie to, po pewnych przeróbkach ogólnie si,
podobało, co stwierdziły żywe oklaski na widowni
i korzystne oceny krytyków.

nowa premiera w teatrze im. Słowackiego
w mewie.

Powyżej zamieszczamy zdjęcie z wczorajszej premje.
ry „Pana Bratonneau" w krak. teatrze im. Słowac-

kiego. Zdjęcie przedstawia końcową scenę aktu II-gg
z kapitalnym odtwórcą roli p. Brotonneau — Stefa,
nem Jaraczem, p. A. Klońską-Sanerową w roli Tere-

sy Brotonneau (na prawo) i p. Marzecką Marją w

roli Ludwiki Gerveis.

0

Co grają w teatrach?
Warszawa. (/) Wielki: trzy balety „Ostatni pier-

rot", „Kleks", i „Serduszko", Narodowy, popol. „W io.
sna narodów", wiecz. „N iespodzianka", Nowy: „Spr»,
wa dra Hieronima", Letni: popoł. „Proces Mary Du.

gan", wiecz. „Wywczasy Don Juana", Polski: „Paa
Topaz", Maiy: popol. „Para nie para", wiecz. „O linj
pja", Ateneum: „Hiukemann" Eltseum: popoł. „ HaJ.
duczek" według Siekiewieza, wieez. „Mirla Efros",
Operetka reprezentacyjna: „Księżna Chicago", Ope<
retka L. Messal: „Złociste marzenia", Qul pro quo|
„Kochajmy się", Morskie Oko: „Coś dla każdego",

Kraków. Teatr im. J. Słowackiego. Dziś w niedzielą
i dni następnych dalsze powtórzenia komedji Fler«'a
t Caillavet'a „Pan Brotonneau" i Jaraczem. Wystę-
py świetnego artysty, po raz pierwszy pojawiającego
się w tym teatrze, stały się wielką atrakcją. Dziś

popoł. po cenach zniżonych Szekspira „Wiele hałasu
0 nic", która dana będzie także dnia SI bm. na przed-
stawieniu szkolnem. Na Dni Zaduszne przygotowuje
się tradycyjnego „Młynarza i jego córkę" .

„Gong". Gościnne występy Wyrwicza w rewjl „E-
lektryczna miłość" . Dziś trzy przedstawienia o godz.
i, 7 i 9-tej.

Teatr Powszechny D. 2. P, o godz. 15.30 wodewil

„Za oceanem", wiecz. o godz. 19.30 „Świat bez męż-
czyzn",

Poznań. (S*) Wielki: popoł. „Żydówka", wiecz. „ Hra
blna Marica", Polski: popoł. „W czepku urodzony",
wiecz. „Wiosna narodów", .Nowy: wiecz. „Świt, dzieli i
1 noc". "

Bydgoszcz. (Ag) Popol. „S ybila", wiecz. „Teresina" .

Toruń. (Ł) Popoł. „Proboszoz wśród bogaczy", wie-
czorem „Adwokat i róże",

Grudziądz. (M) Popoł. „Sekretarka pana prezesa",
wiecz. „Wesoła wdówka" .

Lwów. (C) Wielki: popoł. „Baron Kimmel" wiecz.

„To możesz opowiadać swojej babci" . Mały: popol.
1 wiecz. „Proces Mary Dugan" .

Wilno. (Br) Miejski na Pohulance: w poniedziałek
i wtorek „Maman do wzięcia", Lutnia: w poniedzia-
łek i wtorek: „Powrót" .

Łódź. (W) Miejski: „Artyści", Kameralny: „Doktór
Julja Szabo", Popularny: „Pamiętniki Szatana" .

Lublin. (A) Miejski: popoł. „Oj mężczyźni, mężczy-
źni", wiecz. „Księżna cyrkówka" .

Katowice. „Proces Mary Dugan" i „Legenda Bał-

tyku",

PROF. LUDWIKA GRODZICKA, pianistka, mie-
szka obecnie przy ulicy Kanoniczej 19, Kraków.

0 1263g

Dr med. I. CHOTINER
powrócił — Kielce, piać Wolności 4

—- 5kl
BARDZO BIEDNY UCZEŃ, i powodu choroby rodzi-

ców znajduje sie w ciężkich warunkach materialnych, nie
mająci czego pokryć najniezbedniejarych kosztów, zwią-
zanych i jego kształceniem sie Zwraca sie za naszim
pośrednictwem do P. T Czytelników e łaskawa pomoc
materialną - Datki przyjmuje Administracja Ilustr Ku-
rjera Codziennego pod szyfra ..Biedny uczeń". &002k

ZADAJ ZWROTU
PIENIĘDZY

5074k

JEŻELI Z BATERJI

NIE BĘDZIESZ ZADOWOLONY
„TĘDZA" Kraków, Czarnowiejska 72
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Proces palestyński w Warszawie.
z Warszawy donoszą: Przed tutejszym sadem

apelacyjnym rozegrał się epilog sprawy sporne!
między niejakim Szapirą, zamieszkałym w Pa
lestynie a towarzystwem sjonistycznem Haoh
izoras Haiszuw". "

W czasie przewodu sądowego okazało sie te
„Hachszoras Haiszuw" wydelegowało Szapire do
Palestyny, aby zakupi! 2.000 dunamów grantu
i rozpatrzył się w tamtejszych stosunkach Sza-
piro był w Jerozolimie, Jaffie, Tel-Awiwie i
Afule, badał sytuację na miejscu, gruntów led-
nak nie zakupił, ponieważ cena ich przewyższa-
ła znacznie sumę, wyznaczoną przez towarzy-
stwo sjonisiyczne warszawskie.

Po powrocie do Polski, Szapiro zgłosił preten-
sję do swoich mocodawców o wypłatę kwoty
16.745 zł tytułem zwrotu kosztów podróży.
„Hachszoras Haiszuw" oświadczyło, że kosztów
nie zwróci, ponieważ wydelegowali Szapirę człon-
kowie tego towarzystwa, a nie towarzystwo ja-
ko takie Wobec t,ego Szapiro zaskarżył kilku
członków towarzystwa sjonistycznego.

Spór ciągnął się przez dwie instancje, wresz-

cie wczoraj sąd apelacyjny wydał wyrok zasą-
dzający członków „Hachszoras Haiszuw" na

zwrot Szapirze 7 335 zł.

Kurfer ffospodarczy.

Morgan rafuje finanse Ameryki
Z Nowego Jorku donosi (fd): Celem zapobieże-

nia dalszym wstrząsom na giełdzie, odbyło się w

siedzibie banku Morgana posiedzenie przed-
stawicieli głównych banków nowojorskich, gdzie
też doszło do skntkn konsorcjum o kapitale 6 mi-
liardów dolarów.

Do tej chwili konsorcjum to rzuciło na giełdę
w celo powstrzymania katastrofalnej zniżki walo-
rów kapitał około 1 miliarda dolarów. Oczeku-
ją, że akcja ta trwale zapobiegnie wstrząsom, jak
ostatni Przy żywych obrotach zaznaczyła się już
znaczna poprawa kursów.

Jakie nastroje panują mimo tego na giełdze, do-
wodzą zarządzenia policji, która nrnchomila spe-
cjalna oddziały dla zapobieżenia ewentualnym
zajściom. Tysiące spekulantów oblegają w dalszym
ciągu gmach giełdy Wśród osób, które poniosły
największe straty, wymieniają przedewszystkiem
Georg e'a Baker a, przewodniczącego rady
nadzorczej First National Bank.

Długie suknie - niemożliwością gospodarczą
W Ameryce rozpętała się istna wojna kobieca

dookoła długich sukien, dyktowanych przez Paryż.
Wielkie magazyny mód wystawiają zupełnie dłn-
0>e toalety, ale Amerykanki nie chcą ich nosić.

Znana powieściopisarka amerykańska, Fanny
Hurst, oświadczyła, że wskrzeszenie długich su-
kien i gorsetów jest sprzysiężeniem, mającem na

celu pozbawić kobiety tak ciężko wywalczonej
wolności.

„Nie chcemy długich snkien, bo nas postarzają",
oświadczyła kategorycznie kierowniczka wielkie-
go domu towarowego w Chicago. „Która z nas

życzy sobie stać się przez noc o 10 lat starszą?
Kobiety dzisiejsze są w ciągłej pogoni za młodo-
ścią. Po cóż je pętać długiemi sukniami" 1

.

Inna Amerykanka twierdzi z optymizmem, te
dłngie snknie przetrwają co najwyżej do wiosny.

„W dzisiejszych czasach — mówi ona — dłu-
ga suknia jest niemotliwością gospodarczą. Nie
można w niej wsiąść do tramwaju, ani też wogóle
wykonywać jakiś praktyczny zawód. Jestem pe-
wną, że wiosna wróci nam nasze młodzieńcze
linjet".

Ano, zobaczymy.

Stały wzrost naładunków
a zdolność transportowa kolaji.

Kraków, 27 października
Mimo depresji gospodarczej kraju, jaką obser-

wujemy w roku bieżącym, praca kolei polskich
stale wzrasta, a ruch pociągów i liczba ładunków
systematycznie się zwiększa. Dowodzą tego cyfry
naładnnkn na P. K . P .. zwłaszcza w porównaniu
z latami poprzedniemi I tak ogólny dzienny na-

ładunek we wrześnio 1929 r. wynosił przeciętnie
19.374 wagonów 15-tonnowych, w rokn 1928 —

18.384, a w 1927 - 17 .004.

Tranzyt również wykazuje wzrost, a mianowi-
cie: we wrześniu 1929 r wyniósł dziennie średnio
1.260 wagonów, w r. 1928 — 1.235, w r. 1927 —

1.131
Obserwujemy więc stały i systematyczny wzrost

naladnnków P. K . P . Wzrost ten znacznie prze-

wyższa zwiększenie środków przewozowych kolei
polskich, czy to parowozów, czy to wagonów, oraz

przyrost nowych linii kolejowych, które, jak wia-
domo budują się u nas w tempie dość powol-
nem. Wskutek tego powstają na główniejszych
szlakach -bardzo poważne trudności transportowe.
Zdolność przepustowa ważniejszych linij 1 węzłów
kolejowych została ostatnio doprowadzona do ta-
kiego maksimum, że dalsze zwiększanie naladnn-
ków i ruchu pociągów będzie jnż rzeczą bardzo
trndną.

Wszystko wskazuje na to, że znaczna rozbudo-
wa polskiej sieci kolejowej i zw-iększenie taboru
kolejowego staje się dzisiaj palącą koniecznością
gospodarczą.

0

Urodzaj żyta i pszenicy
znacznie lepszy niż w roku ubiegłym.

Jonie sic; prs«etlstf«• wisaf d tegoroczne aeft»aor«v¥

Z Warszawy doonosi (J): Według prowizorycz-
nych obliczeń Gł Urzędu statystycznego, przypu-
szczalne zbiory 4 głównych zbóż w b. r. przed-
stawiają się następująco:

Pszenica 16.4 milj. kwintali, tyto 62.6 milj.,
jęczmień 13.7 mili., owies 25.4 milj. kwintali. Pro-
wizoryczne te dane mogą oczywiście leszcze ulec

większym odchyleniom, gdyż ostateczne obliczenie
zbiorów zostanied okonane dopiero w pierwszych
dniach gtndnia b. r.

Urodzaj ziemniaków przedstawia się w przybli-
żeniu na 255.1 milj. kwintali.

Sprzęt zbóż w b r. w całym niemal kraju od-
bywał się w warupkacb atmosferycznych korzy-

stnych, co oczywiście przyczyniło się w znacznynt
stopniu do wyższej wartości ziarna. j

Cyfry zbiorów dla wymienionych i zbóż w U
1928 przedstawiały się następująco: pszenica 14.®
milj., żyto 50 milj., jęczmień 19 milj., owies S6.S
milj. kwintali. Z porównania tych danych wynw
ka, że zbiór pszenicy i żyta w b. t. przewyższył
zbiory rokn nbiegiego, podczas gdy zbiory owsa
i jęczmienia są w b. r . znacznie niższe.

Zbiór paszy w b. r . naogół obiity i umożliwi roi*
nikom dobre przezimowanie inwentarza żywego*

Co się tyczy buraków, to ciepła względnie je*
sień, przy dostatecznej wilgoci, wpływa dodatnia
na enkrowość bnraków, oraz ich zbiór.

Ssosunkowo największe odchylenie od urodza«i
jów w z. r. wykazuje Pomorze, gdzie wydajność
zbóż jest prawie o 1/3 nitsza, nit w z. r. Poza-
tem długotrwała susza letnia wyrządziła znaczna

szkody w powiatach już w z. r. nawiedzonych
klęską nieurodzaju, mianowicie brasławskim i
dziśnieńskim.

GIEŁDA WARSZAWSKA.
Warszawa. (PAT) Waluty: Dolary 8.90 1

/,—8 .93—1
8.88 1 /*.

Dewizy: Holandja 359.49—S60 .39-358.59, Londyn 43-»
43.50-43.59-43 38, Nowy Jork 8.89»/4—8 .91»/ł—8.87»/«,
Paryż 35.11-35 .20- 35 .02, Szwajcaria 172.75 -173 .18-«
172.32, Wiedeń 125.30-125.61-124.99, Wiochy 46.73 —46.84-«
46.62, marka niem. w obr. pryw. 213 .22.

Potyczki: 4% prem. poż. inwest. 116.75—117.25, &%

poż. dolarowa 64, 5% poż. konwersyjna 50.50, 7% poi.
stabilizacyjna 88.50, 10% poż. kolejowa 102.50, 8% listy
zast. Banku Gosp. Kraj. 94 .

Akcje: Bank Handlowy 120, Bank Polski 164.50,
Bank Zachodni 70, Bank Zw. Spółek Zarobkowych
78.50, Lilpop 27.25, Modrzejów 18.75—19, Ostrowiec I. i
II. em. s. B. 83, Parowozy 1. 1 II . em. 24, Staracho-
wice 20.25—20.50. Haberbusch 100.

GIEŁDA ZUFYCHSKA.
Zurych. (PAT) Paryż 20.33, Londyn 25.17'/,, Nowy

Jork 5.15 .10, Belgja 72.17%, Wiochy 27.03%. Hiszpania
73.75, Holandja 208.10, Berlin 123.42, Wiedeń i2.42% .

Sztokholm 138.65, Oslo 138.30, Kopenhaga 138.30, Sofja
3.73%, Praga 15.28%, Warszawa 57.88, Budapeszt 90.27%

Biatogród 9.12%, Ateny 6.71%, Konstantynopol 2.43'/,,
Bukareszt 3.08, Belsingfors 13.97%, Buenos Aires 15.25 .

ZIEMIOPŁODY.
Toruń, 26 października. Giełdą zbożowa: Pszenica,

dworska 130 funtów 35—36, pszenica targowa 128 Ł

34—35, żyto 22, jęczmień dworski 118 f. 24.75 —25 .75.

jęczmień targowy 23 50—24 .50, owies dworski biały
21.50—22, owies targowy 20.50— 21 .50, mąka pszenna
56—60 . maka żytnia 34, otręby pszenne 18—19, żytnie
16—17, ziemniaki fabryczne franco fabryka 20 gr. za

kg. procentowy. Usposobienie spokojne.
0

KOMU ZALEŻY
NA OSZCZĘDZANIU PIENIĘDZY

kupuje wyroby pnAezn«zaiet«
w Domu Handlowym

„JUl.POL" Lód i. Al. Kościuszki 17.
Oddziały: 2 w Wilnie, w Toina-

•zowie Mazow. i w Kaliszu.
Prospekty i cenniki bezpłatnie.

WvsvJk. od 1 tuzina 64*1k

Poszukujemy

zdanych i uczciwych zaslftM
zajmujących się lub chcących się zająć sprzedażą
obligacji państwowych na raty, n« stanowiska orga-
nizatorów w* wszystkich województwach i powiatach
Polski za stalą gażą, najwyższa prowizja I wolnym
przriazdem P. K. P. - Natychmiastowe zgłoszenia
pod „Siała gaża" do Tow. Reki. Międzynarodowej

1. r. Rudolf Mosse, Kraków, ZybUklewicz. II. 6871k

Nb RATY!
lat nadeszła modele płaszczu damsHich
Ubrania < ragianii męskie - l .picłro ^

najtaniej OI*«»<1ZIC«B 3

Uwaga na adres! 6848k

raiód FOTO-AKTY
Ku pylcie losy

d0 lsze*Masy Państw
-

L°ter-ii
w największej kolekturze

KDRSY MATCBYCZNE i DOKSZTAŁCAJĄCE
„WIEDZA"

KRAKÓW. UL . STUDENCKA 14. L P.
przygotowuje na ustnych lekcjach kursów zbiorowych
w Krakowie, oraz w drodze korespondencji, zapo-
mocą świeżo przez fachowych profesorów opracowa-
nych skryptów, wskazówek, nrogramów 1 tematów

KURSY OBEJMUJĄ:
1. Kurs maturyczny gimnazjum wszystkich typów

i seminariów naucz.
2. Kurs średni 5-t . i 6-t . kl gimn-
3. Kurs niższy w zakresie 4-cb kl. Bnin.
4. Kurs 7-miu klas szkoły powszechnej.
i Kurs przygotowujący do egzaminu specjalnego.

uprawniającego do skróconei służby wojskowej.
Uwaga: Uczniowie kursów korespondenwnvch o-

Irzymują co miesiąc próci całkowitego materiału na-

ukowego. tematy z 5-ciu głównych namiotów do
opracowania, a podczas egzaminów kollokwjalnych
korzystała z wycieczek geograficznych, oraz z nauki

"Na8 " Kursach „Wiedz." ^"ad.J, najwybitniejsze
siły fachowe krakowskich państw, szkól średnich.

Do dyspozycji uczniów /-nic) kursów zbiorowych,
ora7 korespondencyjnych. Przyrodniczy geo^
graficzno-geologiczny, iak również bogata bibliotek.

P "żądać "

'bezpla tn ych prospektów «246k

ANGIELSKO-POLSKI

POLSKO-ANGIELSKI
I słownik obszerny, z podaniem wymowy

Na nowo opracował Dr Kierst Stron
1122 Cena w opr zł 35 Za zaliczeniem
7,ł 36 70 Wydawnictwo Trzaski, Everta
i Michalskiego, Warszawa, Krakowskie

1 Przedm. 13. 62fifik

DO SPRZEDANIA
FflBPYKa CHUSTEK
szenilowych jedwabnych i towarów

modnych, Wiedeńskie przedstębior
stwo w pełnym ruchu. - Zgłoszenia
L. ST8CKEL, BIELSKO, Rycerska 2.

(1870 k

wołyński z własnej pasie-
ki w cenie 3 zl. kilo, gwa-
rantowanej jakości. Wysy
la po otrzymaniu 20% za
zaliczeniem kolejowem od
16 kl. E. Kossowski. Ko-
ścielna 4 Krzemieniec. —

870g

KIO
Dba o swoje zdrowie nlecb
żqda niezwłocznie 5 wzo
rów najpewniej-izych pre
zerwatyw z zajmującym
cennikiem za zl 2.50 w zna
czknch poczt lnb przeka
zem poczt. Nowość! bło
ny meksykańskie, tuzin
zł.4,6.7,9112.wysyła
dyskretnie znana a solid

ności specjalna firma:
PERFUMERJA FEDERA
LWÓW. Sykstuska L. 7.

S582k

Powainu
dochód

zapewniony przez prze-
jęcie zastępstwa (re-
komendacje), stosowne
dla pań i panów wszy-
stkich sfer (dystyngo-
wanych) — w każdej
miejscowości kraju. -

Zgłoszenia w języku
niemieckim skierować
do A. Knopper. Iłekla-
mebiiro, Amsterdam
(Holandja) Postbox 887

komplet oryg. franc.
za zl. 10.— z prenija
4 prezerw. Płaci sie
przy odbiorze. Adreso
wać: Warszawa, Pl.
Napoleona skrz. poczt.

862. 6798k

DYWANY
linoleum, ceraty, firanki
kapy, chodniki I portjery

M.HULPERN
Kraków, Poselska 18.
Udogodnienia przy ku
Tel. 1S7S. pnie. Tel. 167S.

6813

HERDY
polskie, gotowe, n. o

nyksie krwawulku i
t.p.od45zl ze łłotym
pierśc. od 85 zł przy
słać miarę (w zgiecin
palca) wysyła za *a
liczka Magazyn Jubi
lerski p f ..Preclosa'

Warszaw,
ul. Marszałkowska llf.
wprost Dworca gtówn

4298k

CHOROBY serca. Base
dow, astma Sanatorium
,SaW dra Kupczyka -

Kraków. Szujskiego -

7140k

220zł.
do 280 złotych polecamy maszyny
syst. „SI N GER" pierścieniowo-bę -

benkowe, kompletnie wyposażone,
z wszystkiemi należnemi przybo-
rami. 6847k

Pamiętajcie, Iż kupno maszyny
jest rzeczą zaufania.

Żądajcie przed kupnem maszyny naszego Ilustrowanego
katalogu, który wysyłamy każdemu zupełnie darmo.

DOM WYSYŁKOWY MASZYN DO SZYCIA

Kraków, ul. Zwierzyniecka 6

Dcnfpta-Tcchitift
dyplomowany, z praktyką 8-mioletnią, sa

modzielny pracownik, liczący lat 24, stanu
wolnego — po odbytej służbie wojskowej

poszukuje zaraz posady
w atelier dentystyeznem, ewentualnie przy
współudziale kierującego lekarza — Wia
domości z grzeczności udzieli kancelarja
Dra Marcina Kremera, adwokata w Cieszy
nie, Śląsk, skrytka poczt 83. 6825k

s W. KAFTAL i Ska
Katowice, ulica św. Jana 16

Król. Huta, Wolności 26, Bielsko, Wzgórze 21

Nfi
6880k Główna wygrana:

pozatem wygrane po zł. 350.000, 250.000,

150.000, 100.000, itd. Da ogólną olbrzymią sumę

złotych 32,000.000
Co drugi los wygrywa!

Ciągnienie odbędzię się 14 i 15 listopada br.

Ceny losów: Vi zl 40-—, Vi zl 20'—, V* zl 10'—

Kolektura nasza — dzięki wyjątkowemu
szczęściu — cieszy się w całej Polsce

nadzwyczajnem powodzeniem. Za wygrane
u nas losy wypłaciliśmy już miljony złotych.

W tem miejscu wyciąć i przesłać nam pocztą.

Niniejszem zamawiam całych losów po zł. 40"—

połówek po zł. 20'— ćwiartek po zł. 10'—

Należytość zł. uiszczę natychmiast po otrzy-
maniu losów blankietem nadawczym P. K. O. 304.761.

Imię i nazwisko:

Dokładny adres: —



10

Min. Zaleski w Sinaia i Brassow.
Bukareszt, 26 października. (PAT). Minister

Zaleski z małżonką w towarzystwie ministra Mi-

ronesco i jego małżonki oraz posła polskiego w

Bukareszcie Szembeka i jego małżonki odjechał
dzisiaj specjalnym pociągiem w celu zwiedzenia

Sinaia i Brassow. Wieczorem minister Zaleski

wraz z otoczeniem odjedzie do Balcio, dokąd n<

proszony został przez królową Marie.

W niedzielę wieczorem minister Zaleski wraz

z otoczeniem odjedzie do Buakresztu, gdzie przy-

będzie w poniedziałek o godzinie 6-tej rano. Wa-

gon ministra doczepiony zostanie niezwłocznie do

pociągu, który o godzinie 8-ej rano odjedzie do

Warszawy.

J*k wyeleda angielski port rybny.

Projekt daiszct pomocy
sędziom i prokaraforom

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa, 26 października (Aj). Jak się dowia-

dujemy, w związku z uchwałą Rady ministrów z

dnia 25 bmż przyznającą dodatek funkcyjny dla sę-
dziów i prokuratorów, zajmujących stanowiska kie-
rownicze i po odciążeniu w tesn spo3ób funduszu
zapomogowego ministerstwo sprawiedliwości roz-

waża obecnie możliwość przyjścia * wydatniejszą,
niż dotychczas pomocą sędzim i prokuratorom, za-

liczonym do pierwszej grupy uposażeń, w szcze-

gólności sędziom grodzkim, naczelnikom sędziów
grodzkich, podprokuratorom i wiceprokuratorom.

Minister Car stwierdził

zmianę sfosnnhów w Sludzteflcu
(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa, 26 października (J). W związku z

podjętą siwego czasu przez p. ministra sprawiedli-
wości Cara akcją, zmierzającą do radykalnego n-

zdro-wienia warunków prowadzenia zakłada wycho.
wawazo-poprawczego w Studzieńca, p. minister Car
udał się tam w towarzystwie dyr. dep. karnego p.
Malczewskiego, prokuratora sądu apelac. w War-
szawie Rudnickiego oraz nacz. wydz. administracji
więzień p. Gentnera. P. minister zapoznał się oso-

biście z całokształtem administracji zakładu oraz

z systemem wychowawczym stosowanym obecnie
do nieletnich przestępców w Studzieócu. P. mini-
ster wypytywał chłopców o traktowanie ich przez
personal zakładu i żadnych skarg w tym kierunku
nie otrzymał. P. minister szczególniej interesował
się inwestycjami, podjętemi na skutek jego zleceń
w wykonaniu, przysługującego mu prawa zwierz-

chniego nadzoru.

W wyniku wizytacj p. minister stwierdził dale-
ko posuniętą poprawę poprzedniego stanu rzeczy,
jak również widomą troskę obecnego kierownictwa
o dobro powierzonych jego pieczy wychowanków.
P. minister wyraził swoje zadowolenie z zauważo-
nych zmia® i obecnego stanu prac, poczem na za-

proszenie p. ministra wypowiedzieli swe spostrze-
żenia zwiedzający zakład przedstawiciele prasy i
społeczeństwa.

1929 r.

nach o połowę niższych od cen branych do obli.
czenia w r. nb.

_

Co do podatku majątkowego, to p. Stecki, m4.

wiąc o mającej być ściągniętej racie tegorocjn,i
tego podatku, ut zymuje. że podatek ten jest PUe.

żytkiem, nieodpowiadającym już w najmniajM.i
mierze realnym stosunkom majątkowym

1

Przechodząc do sprawy kredytu dlngotermino.
wego i krótkoterminowego, p. Stecki uważa

zastój możliwości kredytowych uniemożliwia spła,
tę zobowiązań, zaciągniętych w Bankn Gosp. jtJ<
jowego przy innym poziomie cen i w nadziei n»

koniunkturę normalną. Zachwianie się tej k0„,
junktury powinno pociągnąć za sobą roztołenj
terminów płatności zobowiązań wekslowych aa

szereg miesięcy.
Niepodobna pozbywać reszty gotowizny rolnik®

którego warsztat opiera produkcję swoją aa |ljt'
łych wkładach pieniężnych.

Następnie p. Stecki zwraca uwagę rządu na ko.
nieczność szybkiego wprowadzenia premji

'

„: vl,n4o m\vt. iak twierdzi, ani
'

Podpisanie traktatu koncyiiciacyjnego
miedzy Polska a Chile.

(Telegram własny „II. Kuryera Codziennego")
Warszawa, 26 października. (Mt). W dniu 19

b. m. podpisany został w Sant Jago de Chili trak-
tat koncyljacyjn y polsko-chilijski. W imieniu

Prezydenta Rzplitej traktat podpisał minister peł-
nomocny p. Mazurkiewicz, poseł Rzeczypospolitej
Polskiej w Argentynie, akredytowany również
przy rządzie republiki Chili.

Traktat przewiduje w razie sporu między stro-
nami postępowanie wyłącznie koncyljacyjne, czyli
pojednawcze, odróżniając się tem od szeregu trak-
tatów zawartych przez Polskę o typie mieszanym
koncyljacyjno-arbitrażowym Jest to pierwszy tego
rodzaju traktat zawarty przez Polskę z jednem z

państw kontynentu amerykańskiego.

się rodziennie olbrzymie transporty ryb na wszystkie strony świata.

Rząd przygotował sie lo rozpoczęcia
kampanji budżetowej.

(Telefonem od naszego korespondenta)

Znowu tajne stowarzyszenie uczniów
ukraićskfch.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Lwów, 26 października. (C). W ukraińskiem gi-

mnazjum państwowem w Kołomyi wykryto tajne
stowarzyszenie uczniów. Na czele Związku stal
uczeń VII klasy, Nikotorczyn, u którego przepro-
wadzono rewizję. Po rewizji przesłuchała policja
18-tu uczniów, przeważnie z niższych klas. Zwią-
zek nosił nazwę „Płast". Organizację uczniowską
pod tą nazwą rozwiązała dyrekcja tego gimna-
zjum przed 6-ciu laty. Nikoforczyna przytrzymano.

Warszawa, 26 października. (Wir). Jak zapo-
wiedzieliśmy we wczorajszym wydaniu „I. K. C.",
dziś w sobotę minister skarbu nadesłał do kance-

larji sejmowej preliminarz budżetu na rok 1930 31.

Preliminarz ten, uchwalony przez Radę mini-
strów w dniu 5 października 1929 r., dzieli się
podobnie, jak w latach poprzedn ch, na trzy gru-
py, mianowicie preliminarz administracyjny, przed-
siębiorstw państwowych i monopoli państwowych.

W wydaniu wczorajszem przedstawiliśmy pre-
liminarz administracji.

Co do preliminsiza przedsiębiorstw państw,, to
ogólne zestawienie planów finansowo-gospodar-
czych tychże przedsiębiorstw obejmuje brntto roz-

chody i wpływy przedsiębiorstw, niewydzielonych
z ogólnej administracji państwowej. Natomiast
przedsiębiorstwa wydzielone, t. j. skomercjalizo-
wane na podstawie dekretu z 17 marca 1927 r,,
figurują w preliminarzu budżetu zgodnie z art. 15

tego dekretu tylko * kwstą wpłaty do skarbn i do-
płaty ze skarbu.

Do tych przedsiębiorstw skomercjalizowanych
należą:

1) Państw, wytwórnie uzbrojenia, 2) państw,
wytwórnie prochn i materiałów duszących, 8)
państw zakłady lotnicze, 4) państw, zakłady In-

żynierskie, 6) państw, zakłady umundurowania,
6) państw, zakłady przemysłowo-zbożowe w Lu-

blinie, oraz przedsiębiorstwa hutnicso-nórn'cse,
7) „Polmin", państwowa fabryka olejów mineral-
nych, 8) państw, fabryka związków azotowych w

Chorzowie. 9) takaż fabryka w Tarnowie, 10)
państw, kopalnie węgla w Brzeszczrch, 11) Że-
gluga Polska, 12) państw, zakłady wodociągowe
na G. Śląsku, 13) państw wytwórnia aparatów
telegraficznych i telefonicznych.

Do preliminarza budżetu dołączono już zatwier-
dzone budżety, bilanse, oraz rachunki strat i zy-

sków przedsiębiorstw skomercjalizowanych i mo-

nopoli państwowych.
Ponadto wpłynął dziś do kancelarji sejmowel

rządowy projekt ustawy o kredytach dodatko-
wych do prowizorjnm budżetowego za czas od
stycznia do 1 kwietnia 1927 r., wreszcie projekt
ustawy o kredytach dodatkowych za okres budże-
towy 1927'28, t. zw. „kredyty Czechowicza'*.

Oczekiwane jest jeszcze przesłanie, stosownie do
zapowiedzi uczynionej wobec marszałka Daszyń-
skiego, zamknięć kasowych za okres 1927'28.

W ten sposób ze strony rządu poczynione jnż są
wszystkie przygotowania do rozpoczęcia kampanji
budżetowej. Rozpoczęcie to, jak już wiadomo, na-

stąpi w dniu pierwszego posiedzenia sejmowego,
wyznaczonego na czwartek o godz. 4 popoł. Punkt

pierwszy porządku obrad stanowi pierwsze czyta-
nie budżetu na rok 1930'31. Rozprawa w dnin tym
ograniczy się niezawodnie tylko do wysłuchania
przemówienia przedstawiciela rządu wnoszącego
budżet. Dotąd nie ustalono, czy przemówienie to

wstępne wygłosi p. premjer Switaiski, czy minister
skarhu Matuszewski. Rzecz ta zostania rozstrzy-
gnięta na najbliższem posiedzeniu Rady ministrów,
która odbędzie się jeszcze przed czwartkiem 31 bm.
w obecności Marszałka Piłsudskiego.

Profektia* usfaw
WDłnw«9«t «?!*» musi.

Warszawa, 26 października (PA T). Dziś do la-
ski marszałkowskiej wpłynął prjekt ustawy,
zmieniającej niektóre postanowenia Prezydenta
Rzplitej z dnia 12 marca 1928 r. o przedłuż niu

mocy obowiązującej uzupełnienia ustawy z dnia
1 kwietnia 1925 r. w sprawie wymiaru i poboru
państwowego podatku od nieruchomości w gmi-
nach miejskich oraz od niektórych budynków w

gminach wiejskich.

Odznaczeni organizatorzy P. W. I.

Architekt Stefan Saioicki za prace w swym za-

wodzis dla P. W. K. otrzymał złoty krsyż zasługi.

Przed liiiidają Okr. Związków Kas Chorych
w b. Kongresówce.

Łódź, 26 października (W). Wczoraj donosiłem o

tem, że łódzki okr. Związek Kas chorych ulec ma

likwidacji.
Rozwiązanie okr. Związku i nominacja komisa-

rza Łopuszańskiego pozostaje w ścisłym związku z

wytyczną linją polityki min. Prystora, który dąży
do wprowadzenia całego szeregu retom w dziedzi-
nie Kas chorych, w pierwszym rzędzie zaś zmierza
do sanacji stosunków, które w poszczególnych ka-
sach były dotychczas zabagnione.

Dowiadupę się dalej, że likwidacja okr. Związku
Kas chorych w Łodzi pozostaje w związku z za-

mierzoną likwidacją wszystkich okręgowych Związ-
ków na terenie b. Kongresówki z wyjątkiem Wilna

Czynniki miarodajne wychodzą z założenia, że

°. kl ' ^ulf^/f3 ? hQtych Wy dotychczas instytn-
cłami, które dużo kosztowały, a w zamian za to da-
wały bardzo mało realnych korzyści. Czynniki te

uważają, ż instytucje te były dotychczas opanowa

(Telefonem od naszego korespondenta)
ne przez poszczególne partje i shonniotwa i że

członkom swoim za specjalne jakieś zasługi roz-

dzielały dobrze płatne synekury, kosztem ubszpie-
czonych.
•£? n

,

ieważ ins
tytueje okr. Związków Kas chorych

istnieją z mocy odpowiedniej ustawy, przeto na-

stąpić ma w odpowiednim ceasie nowelizacja tei
ustawy.

'

Łódź podlegałaby wówczas bezpośrednio okr.
Urzędowi Ubezpieczeń w Warszawie.

Pozatem zaznaczyć trzeba, że wiadomość, lanso-
wana przez niektóre pisma łódzkie o tem jakoby w

związku z nominacją p. Łopuszańskiego komisa-
rzem okr. Związku miała nastąpić zmiana na sta-
nowisku komisarza Kasy chorych i że nowym ko-
Husarzem ma zostać dyr. Krajowego Związku prze-
mysłu włókienniczego mecenas Pawłowski sa nie

prawdsiiwe 1 nie posiadają żadnych podstaw

zowej na zboże. gdyż. jak twierdzi, ani zniżenia

opłat wywozowych, ani sprowadzenie ceł ży-
wych, ani drobne zakupy zboża, dokonanewycu, tui - "• •"""• "o przej
rząd, nie wywarły najmniejszego wpływu ut f0,

ziom cen.

Niemcu mu poznali się
m demagogii rcorinislego.

(Telefonem od naszego korespondenta)

Katowice, 26 października. (H). Dzisiejsza ,,ga),
towitzer Zeitnng" pod ironicznym tytułem „Ki,,
fanty jako przyjaciel robotników", wyzyskuje nj6,
słychaną napaść Korfctego w artykule, zamieszczę,
nym niedawno przez niego w „Polonji" p. t.: „Dj,
mokratyzacja przemysłu". W artykule tym,
donosiliśmy, Korfanty napadł polskich urzędal.
ków, dyrektorów, inżynierów i sztygarów za ic],
stosunek do robotników, stawiając im za przykład
Niemców.

„Kattowitzer Zeitung" z wielką satysfakcją !a.

mieszczą cały ten ustęp, dodaje jednak, że

szereg lat Korfanty inaczej pisał o Niemcach, za.

trndnionych w górnośląskich zakładach przemy,
słowych. Dzisiaj zmienił swe zdanie, bo jest ni
ono potrzebne do agitacji przedwyborczej. Pi8mo
to dodaje, że Korfanty przedstawia stosunki aa G,
Śląsku zawsze tak, jak mu to jest potrzebne dla

jego osobistych celów.
Na te ostatnie słowa piszemy się bez zastrzeżeń,

„Rycerski" dygnitarz mseistracKl
w Warszawie

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa, 26 października. (Mt) W sądzie

grodzkim odbyła się dzisiaj niezwykła sprawa.
Oskarżony był inspektor administracji gospo-
darstw rolnych I lośnych m. Warszawy t. zw.

„Agrylu", Inż. Zawadzki, oskarżycielkami dwie
studentki Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiej-
skiego, Halina Wojnówna, córka profesora oraz

p. Gorowska.

Na wiosnę r. b. na polaeh „Agrylu" gdy obie
studentki powracały z zajęć praktycznych, nagle
zjawił się na drodze jakiś człowiek, który wy-
machując szpicrutą, począł im wymyślać w naj-
ordynarnlejszych wyrazach, a nawet posunął się
tak daleko, że począł p. Wojnównę szarpać.

Oburzona studentka spollczkowala go. Wów-
czas p. Inż. Zawadzki, gdyż on to byl tym nie-

znajomym, uderzył ją kilkakrotnie szpicrulą,
zaopatrzoną w metalową gałkę.

Lekarz, który badał p. Wojnównę, po zaj-
ściu, stwierdził o niej silne opuchnięcie boku.

Brutalny inspektor na interwonrję dyrektora
Szkoły Gównej Gospodarstwa Wiejskiego tłu-

maczył się, iż nie wiedział, Iż napadnięte przez
niego panie są studentkami (?!).

Sąd grodzki po rozpatrzeniu sprawy skazał
inż. Zawadzkiego za obrazę na tydzień bez-

względnego aresztu.

Bolączki i żądania naszego rolnictwa.
Warszawa, 26 października. (Wir). Dnia 28 bm.

rozpoczynają się w Warszawie trzydniowe obrady
przedstawicieli ziemiaństwa w sprawie kryzysu
rolnego i ustalenia dróg do naprawy zarówno dla

małych, jak i wielkich warsztatów rolnych.
W przeddzień powyższych narad prezes główne-

go związku ziemian b minister i senator Jan Ste-
cki udzielił prasie konserwatywnej wywiadu na

temat sytnacji w rolnictwie.
P. Stecki omawia w tym wywiadzie przede-

wszystkiem zagadnienie podatków i wyTaża po-
gląd, że obecna forma podatku doohodnwcgo po.

(Telefonem od naszego korespondenta)
winna ulec zmianie. Podatek dochodowy który
według swej koncepcji winien być wymierzany w

stosunku do dochodu, stał się podatkiem realnym
wymierzanym od przychodu, bądź od obszaru ma-'

łątkowego. Stało się to z winy samych rolników
prowadzących rachunki w taki sposób, że nie sa

uwzględniane przez urzędy skarbowe

Dalej p Stecki omawia krytycznie sposób obli.
czarna norm tego podatku, uważając je „

wysokie, zwłaszcza w tym roku. kiedy podatek do.
chodowy płacić się będzie od przychodu przy ce

12 dzień rozprawy
o sfa szowsni« testamentu ś. p<

Tyszkowskiego.
(Telefonem od naszeao korespondenta)

Przemyśl, 26 października (D).. W 12-tym dniu

rozprawy o sfałszowanie testamentu ś p. Tyszków-
skiego, trybunał uchwalił dopuścić do przeslncka-
nia Tadeusza Strowskiego, Marjusza Hasslakiewi-

cza, Marję Haszlakiewicz i adw. dra Landaaa.
Obrońca dr Pieracki wnosi o powołanie na świad-
ka emer płka Tadeusza Jaworskiego, na okolicz-
ność rozmowy, prowadzonej między Haezlakiewi-
czem a Tadeuszem Strowskim Ponadto wnosi o

przesłuchanie funkcjonariusza hotelu ,City" Hart-
felda na tę samą okoliczność. Prokurator sprae-
eiwia się wnioskom, a trybunał odracza decyzję
do następnego dnia.

W zeznaiach swych Strowski na pytanie obroń-
cy, opowiada, że po pierwszej rozprawie w 1(127
roku przychodzili do niego poszczególni eskniia*
ai. Ądw dr Pieracki zadaje cały szereg pytań od-
nośnie do jego stosunków familijnych. W pewnym
momencie dr Pieracki zapytuje:

„Dlaczego nie uwiadomił pan władzy o fałssei*
ftwie, jeśli pan o tem wiedział?"

Świadek Strowski daje niejasne i wymijają
odpowiedzi. Ogólną wesołość na sali wywołuje
sprawa „księcia Gruzji", w której świadka zain-

terpelował obrońca Pieracki Strowski w czasie

swego pobytu we Lwowie w kawiarni „Szkockiej"
zaofiarował emigrantowi rosyjskiemu Dswianino-
wi za cenę 1500 dolarów postaranie się dla nicB«
o tron gruziński. Jest to znana na brnkn lwow-
skim afera, którą mu tylko obrońca przypomnij
a które to przypomnienie sprowadziło świadka if
wielkie zakłopotanie.

Na tem zakończono na razie przesłuchiwanie
otrowskiego, który jeszcze zeznawać będzie w po-
niedziałek.

W dalszym ciągu zeznawał świadek dr. adw.

Henryk Graff ze Lwowa, który zna Strowskiego od
r. 1920, kiedy ten w charakterze klijenta zjawił aię
pewnego dnia u niego z prośbą o wystosowanie li-
stu do Haszlakiewicza, którego treścią miał być
zwrot pieniędzy za akcje.

Przed zakończeniem rozprawy przystąpiono do
przesłuchania Franciszka Wisnerą, który w csaiie

poprzedniej rozprawy występował w charakterze o-

skarżonego, a obeeme jako świadek, Trybunał u-

chwalił przesłuchać tego świadka bez orzysiegi.
w?- r ° Zp Ja, wie P°ni

edziałkowej Wisner zeznawać
będzie w dalszym ciągu.



Przed utworzeniem
nowego gaoinetu

francuskiego.
Misję otworzenia nowe-

go gabinetu francuskie-

go otrzyma! przywódca
partji radykalnej, Da-

ladłer.

Znowu afera kryminalna
radnego m. Warszawy.

(Telefonem od naszego korespondenta)
Warszawa, 26 października (o). Niedawno poda-

waliśmy o aresztowaniu radnego miejskiego z PPS
CKW P- Leona Zawadzkiego, który dopuścił się na-

dużyć w spółdzielni automobilistów, obecnie ma-

my do zanotowania nową aferę kryminalną, której
głównym bohaterem jest inny radca z PPS. CKW

p. Stefan Hanpe.
Sprawa ma tło następujące: W r. 1924 Stefan

Haupe, Marja Zórawska i jakiś trzeci wspólnik o-

tworzyli spółkę handlową pod firmą „Towarzystwo
Hanulaktura s. z ogr. odpow. i założyli sklep przy
ul. Leszno 71. Odbiorcami firmy byli przeważnie
robotnicy, tembardziej, że w sklepie sprzedawano
na raty. Firma brała od klientów weksle gwaran-
cyjne, które miały być zwracane z chwilą wpłace-
nia raty. Klienci raty płacili, jednak weksli im nie

zwracano, dając jedynie prywatne karteczki o przy-
jęciu pieniędzy. Niezwracanie weksli llómaczono
zwykle nawałem pracy itp. Jak się jednak później
okazało, firma pnszczata w obieg owe weksle, a

banki, które je dyskontowały, poszukiwały swych
pretensyj na oszukanych klientach firmy „Manu-
faktura". Epilogiem dochodzeń pretensyj banko-
wych były licytacje u najczęściej niezamożnych
klientów firmv.

Władze sądowo-śledcze wdrożyły dochodzenie
karne przeciwko radnemu Haupemu i jego wspól-
nikom. Poszkodowanych klientów zgłasza się co-

raz więcej.

W Niemczech ciągle żyje myśl
rabunku ziem polskich.

Berlin. (PAT) Niemieckie związki ojczyźnia-
ne na zebraniu manlfcstacyjnem w Dttsseldorfie
uchwaliły rezolucję, wzywającą rząd, aby w

swoich wystąpieniach mocno akcentował żąda-
nie zwrotu obszarów, odstąpionych przez Niem-

cy na podstawie traktatów, a przedewszystkiem
zwrotu Pomorza polskiego I Górnego Śląska.

Niemcu podpisały umowę
zapałczaną.

Berlin, 26 października. (PAT)- Dziś w połu-
dnie podpisana została ostateczna omowa między
rządem Bzeszy a szwedzkim tinstem zapałcza-
nym w sprawie pożyczki niemieckiej, wynoszącej
500 miljonów marek oraz wprowadzenie monopoln
zapałczanego w Niemczech. Umowa wejdzie w ży-
cie po przyjęciu piano Yonnga przez Niemcy.

Wiclfta afera Korupcyjna
w głównejflor.poczt w Berlinie
(Telegram własny Jl. Kuryera Codziennego")

Berlin, 26 października. (HI) Nie przebrzmia-
ły jeszcze echa głośnej afery korupcyjnej braci
Sklarków i szeregu innych skandalicznych afer
na ratuszu berlińskim, a już w dnia dzisiejszym
wyszła na jaw nowa niezwykle skandaliczna

sprawa korupcyjna, w którą wmieszani są wyżsi
nrzędnlcy poczty.

Dziś rano aresztowano nadinspektora poczty,
Stiebitza, kierownika oddziału budowy telegra-
fów i telefonów, który, jak się okazało, przy
udzielaniu zamówień pobierał od firm wnoszą-
cych ogerty, wysokie łapówki.

Stiebitz przyznał się do zarzuconych mu czy-
nów. W toku dochodzenia okazało się, Iż w afe-

rę tę wmieszany jest szereg Innych wyższych
urzędników głównej dyrekcji poczt. Wydane zo-

stały dalsze nakazy aresztowania.

Mac Donald w drodze do Anglji.
(T-elegram własny Jl. Kuryera Codziennego")

Quebeck (Kanada), 26 października. (Lk). Wczo-

raj popołudniu premjer angielski M»C Donald wraz

z otoczeniem wyruszył w drogę powrotną do An-

glji na pokładzie parowca „Duches of Tork", który
przybędzie do Liverpooln w dniu 1 listopada br.

W parlamencie angielskim, który rozpocznie se-

sję po raz pierwszy w dnio 4 listopad' br. Do tego
czasu będzie go zastępywał kanclerz skarbu Snow-
den. ^

Hoov@ruśpoksia.
Londyn 28 października. (Lk). Prezydent Hoo-

ver w wydanem w piątek oświadczeń o wyraził
przekonanie, iż ostatniego kracho aa giełdzie no-

wojorskiej nie można uważać za znamiona niezdro-

wej sytuacji w przemyśle amerykańsk.m. Pod

względem handlowym i przemysłowym _AmeryM
stoi na silnych fundamentach. Bezpośredniej kry
tyki co do czwartkowej baissy giełdowej, Hoover
odmówił.

—O- —

Krwawe starcia Hindusów
z mahometanami.

Wiedeń, 27 października (S) \Bombm do
noszą, że w Parola, niedaleko Bombaju wybuch
ly groźne rozruchy. Grupa Hindusów w^nęia
do dzielnic mahometanie! miasta Parola < zn»

szczyła tam trzy świątynie
maho ^ a fa ł Maho!skutek tego przyszło do krwawego stawia a Bano

metanami, przyczem 30 osób odniosło rany.
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Litwini torturują i mordują Polaków.
(Telegram własny Jl.

Wilno, 26 października (Hr). W czwartek o godz.
6 wieczorem strażnica litewska w rejonie Trok była
widownią moTdn, dokonanego na osobie strażnika

litewskiego Polaka, a ostatnio szeregowca 3 pp. li-

tewskiej Waganowicza. Waganowicz pochwycony
został w chwili, gdy zamierzał przekroczyć granicę
litewską, celem odwiedzenia krewnych swych w

Polsce.

Po sprowadzeniu Waganowicza na strażnicę,
rozpoczęło się jego torturowanie, a gdy w obronie

Jego stanął strażnik litewski, Polak Waśkowski, zo.

stał on na miejscu zastrzelony przez komendanta

strażnicy. Innego strażnika, który odmówił bicia

Waganowicza, komendant ciężko ranił.

Na miejsce wypadku przybyły władze śledcze z

Kowna.

Kuryera Codziennego")

Wolflemarosa chcieli przywitać
zgniłemi jotami.

(Telegram własny Jl. Kuryera Codziennego")
Kowno, 26 października (Hr). Odczyt publiczny

Waldemaras a, który miał się odbyć dzisiaj w uni-

wersytecie kowieńskim, został przez władze odwo-
łany, gdyż młodzież akademicka chciała urządzić
Waldemarasowi wrogą demonstrację. Czynione
były przygotowania do obrzucenia prelegenta nie-
świeżemi jajami i zgnilemi kartoflami.

Uczeni krak. wyjeżdżała do Kowna?
Kowno, 26 października (Hr). Prasa litewska do-

nosi, że w Kownie oczekiwane jest w najbliższych
dniach przybycie uczonych polskich z Krakowa

profesorów geologji Antoniewicza i Ziemkowicza.

Kongres radykałów upoważnił Daladiera
do przyjęcia misii utworzenia rządu.
Pod znakiem porozumienia francusko-niemlecklego.

(Oryginalny telegram Jl. Kuryera Codziennego")

Reims, 26 października. W sobotę sprawozdawca
Wasz wziął ndsiał w konferencji prasowej przy u-

dziale p. Daladier, kandydata na premjera francu-
skiego. P . Daladier był baTdzo malomowny i o-

świadczył, że musi się wprzód naradzić z swymi
przyjaciółmi politycznymi.

W nocy odbyła się narada senatorów i posłów
radykalnych, oraz zarządu partji, na której upo-
ważniono do przyjęcia misji tworzenia rządn p Da-

ladiera, proponnjąc socjalistom ndział w gabine-
cie. P. Daladier wraca dziś do Paryża, ale dopiero
w niedzielę wieczorem rozstrzygnie się ostatecznie
kwestją, czy socjaliści zgodzą się uczestniczyć w

nowym gabinecie.
Odbudowa kartelu lewicowego byłaby znacznie

łatwiejszą, gdyby rząd tworzył socjalista, a rady-
kali braliby w nim tylko udział. Rządowi lewico-
wemu z Daladier na czele nie wróżą długiego ży-
wota, nawet gdyby doszedł do skutku. Brak mu

bowiem będzie należytego prestiżu.
Sprawozdawca Wasz obecny był również na o-

bradach kongresu radykalnego podczas debaty w

przedmiocie polityki zagranicznej. Główny sprawo-
zdawca, Montigny, twierdził, iż nie ulega wątpli-
wości, że przyjęcie planu Younga oznacza szybką
i bezwarunkową ewakuację całej Nadrenji.

Były premjer Herriot wygłosił na tymże kongre-
sie piękną mowę, tyczącą się federacji europejskiej.
Kongres uchwalił szereg rezolucyj, których głów-
nym punktem jest postulat dalszego pogłębienia i
zbliżenia francusko-niemieokiego.

Smogorzewski.

Daladier u prezydenta republiki.
* (Telegram własny Jl. Kuryera Codziennego")

Paryż, 28 października, (hk) Prezydent Dou

rnergue przyjął w sobotę po południu Daladiera,
z którym odbył dłuższą konferencję. Opuszcza
jąc pałac Elizejski, Daladier oświadczył, iż za-

wiadomił prezydenta o przyjęciu misji tworze-
nia rządu.

W ciągu wieczora Daladier konferował z pre-
zesami Izby i senatu, a równocześnie zwrócił się
pisemnie do socjalistów z prośbą o wzięcie u-

działu w nowym rządzie.
Sprawozdanie z wyniku konferencyj złoży Da-

ladier prezydentowi republiki w niedzielę przed
południem.

Socjaliści żądają dwóch
'najważniejszych tek.

(Telegram własny Jl. Kuryera Codzienny/""
1

Paryż, 26 października, (ra). Na propozycje
ladiera wystosowaną do socjalistów o współudział
w rządzie, socjalistyczna frakcja izby odbyta o-

brady, poczem wszystkimi głosami przeciw jedne-
mn przyjęła następującą rezolucję:

Socjalistyczna frakcja Izby poleca swojemu
przewodniczącemu, aby zażądał od Daladiera

5
sprecyzowania swych propozycyj co do udziału

socjalistów w rządzie.
W kuluarach parlamentu słychać, że socjaliści

zamierzają domagać się oddania im dwu z po.
śród czterech najważniejszych tek, mianowicie
spraw zagranicznych, spraw wewnętrznych, spra-
wiedliwości i finansów.

Paryż, 26 października. (PAT). Deputowany
Daladier zaproponował socjalistom współprace na

następujących podstawach: 1) wprowadzenie re-

ofrm ziszczalnych (odciążenie), 2) polityka poko-
jową, 3) wydanię. zarządzeń w związku z kryzy,
sem rolnym i 4) reforma społeczna, wysuwana
przez partie i organizacje robotnicze.

Zabiegi o pozyskanie Brianda.
Paryż. (PAT). Jak oświadczają w kuluarach Izby

deputowanych, Daladier miał zwrócić się do Brian-
da z zapytaniem, ozy ewentualnie mógłby liczyć
na jego współpracę z rządem. Briand miał zastrzec
sobie czas na udzielenie odpowiedzi.

Rasa anglosaska zadecyduje
o przeszłości świata.

Przemówienie Churchilla.
Londyn. (PAT). B . kanclerz skarbu w konser- szty śwata zależeć będą w przyszłości prawie wy-

watywnym rządzie Baldwina, Churchill, przema- łącznie od współpracy i rozwoju krajów o języka
wiając wczoraj na obiedzie oświadczył, iż losy re- | angielskim.

Alarmulacy komunikat
rządu cBaitfi$lcIeg«».

(Telegram własny Jl. Kuryera Codziennego")
Berlin, 26 padziernika. (HI) Tutejsze poselstwo

chińskie ogłasza dzisiaj oficjalny komunikat, w

którym stwierdza, iż na granicy Mandżurii zgro-
madzone siły sowietów zagrażają w tej chwili
bardzo poważnie pokojowi świata.

Kilkakrotne próby wtargnięcia do chińskich gar-
nizonów, które spełzły dotąd na niczem, mają być
w najbliższych godzinach powtórpone.

Komunikat poselstwa chińskiego stwierdza, da

lej, że t. zw . korpus wzorowy, t. j . V korpus armji
rosyjskiej wysłany został do Omukaita, celem u-

zupełnienia sił TII korpusu.
General Czang Hsn-Liang, głównodowodzący

północno zachodnią armją otrzymał rozkaz uda-
nia Sie na front i wydania potrzebnych zarządzeń

obronnych, celem przeciwdziałania ofenzywie ro-

syjskiej.
Komunikat poselstwa chińskiego stwierdza da-

lej, że narodowy rząd chiński świadom jest swej
odpowiedzialności i swoich obowiązków lako czło-
nek Ligi Narodów i sygnatarjusz paktu Kelloga.
Obowiązek i konieczność samoobrony wymagają
jednak ze strony rządu chińskiego decyzji, które
będą miały poważne następstwa.

Rząd chiński ogłasza całemu światu, że jeżeli
pokój na Dalekim Wschodzie zostanie naruszony,
i jeżeli pociągnie za sobą dalsze konsekwencje, to

całą odpowiedzialność za to ponosi rząd sowietów.
(Patrz artykuł wstępny).

0_

Zamieszki komunistyczne
w Wiedniu.

Wiedeń, 27 października (ra) Wiedeńska par-
tja komunistyczna zapowiedziała na sobotę wie-
czór na Heldenplatzu wielkie zgromadzenie de-

monstracyjne. Zgromadzenie to zostało przez poli-
cję zakazane. Pomimo tego organ komunistów ,Ro-
the Fahne" wezwał komunistów do odbycia zapo-
wiedzianego wiecn. Przez cały dzień dzisiejszy
pdac był strzeżony przez policję. Całv dzień Dano.
wal spokój, dopiero około godz. 6 tej wieczór
wtargnęło na plac kilkuset komunistów, a kilku

przywódców zaczęło wygłaszać przemówienia.
Wówczas policja przystąpiła do rorpędzema tłu-

mu, starając się ująć głńwnego przywódcę inżynie-
ra Ottona Benedikta. Komuniści usiłowali ternn

przeszkodzić, przyczem wywiązała sie bójka, któ-
ro] kres położyła policja, wyciągając rewolwery

gotowe do strzału. Tłum udało się rozpędzić, a

Benedikta odprowadzono do komisarjatn.
Na Burggasse druga grupa komunistów starała

się odbić aresztowanego, została jednak rozpędzo-
na szablami przez policje. Benedikt został wkońcu
doprowadzony do aresztu policyjnego.

W związku z temi zajściami aresztowano ogó-
łem 150 komunistów.

— 0

Nowe przepisy sowieckie
o przewozie w^lut

Moskwa, 26 października (Hr) Rząd sowiecki

ogłosił nowe przepisy o przewozi? i wywozie walnt
z Rosji sowieckiej. Według nowego rozporządze-
nia osoby przejeżdżające przez granicę na zachód
mogą mieć przy sobie w walutach, przekazach, cze-

kach, wekslach itd. łącznie sumę 300 rubli. Na
członków rodziny przypada po 150 rubli Osoby,

które przebywały przez 18 miesięcy w Rosji i przy-
jechały z zagranicy mogą wywieźć zagranię takie
ilości pieniędzy, które pozostaną po odliczenia
10 rnbli złotych za każdy dzień przebycia w Ro-

sji sowieckiej.

Wrzenie na Ukrainie sowieckiej.
Ryga. (ATE) „Komnnist" donosi, żeG. O . P. wy-

kryło kilka organizacyj teroiystycznych na

Ukrainie.
Pod Odesą aresztowano sześciu włościan, którzy

według dochodzenia urządzali napad) na urzędy so-

wieckie oraz dokonywali aktów sabotażu.
W Boryspolo pod Kijowem władze aresztowały

14 włościan, oskarżonych o prowadzenie agitacji
antysowieckiej i rozpowszechniania ulotek I odezw,
nawołujących do obalenia nstiojo sowieckiego na

Ukrainie.
We wsi Sncholuck zamordowano redaktora pi-

sma sowieckiego „Sowiecki Włościanin" Kasznira.
Pod Żytomierzem, we wsi Horbaczi zamordowano

przewodniczącego Sowietu Kowalewa.

Sprawca zamachnnaks.flnmberta
nie będzie wydany Włochom.

(Telegram własny Jl. Kuryera Codziennego")
Bruksela, 26 października, (hk) Dzienniki do-

wiadują się, że sprawca zamachu na włoskiego
następcę tronu Fernando de Rasa, nie zostanie
wydany władzom włoskim, ponieważ belgijska
ustawa nie dopuszcza wydawania przestępców
politycznych Innym państwom.

Stracony student w Poli
nie był członkiem nacjonalistycznej
(Telegram własny Jl. Kuryera Codziennego")

Belgrad, 26 października. (S Urzędowo do-
ooszą, że rząd jugosłowiański na podstawie do-
niesienia poselstwa włoskiego w Bernie, Buda-

peszcie i Wiedniu, w którem powiedziano, iż

stracony w Pola student Włodzimierz Gortan był
członkiem jugosłowiańskiej organizacji terory-
stycznej, wdrożył śledztwo, które stwierdziło, że
Gortan nie należał do żadnej organizacji nacjo-
nalistycznej jugosłowiańskiej.

Opinja jugosłowiańska jest z powodu strace-
nia Gortana rozgoryczona do najwyższego sto-

pnia. Wyrazem tego rozgoryczenia jest ton pra>
sy oraz demonstracje. Pozatem poseł włoski
musiał stwierdzić w nocie, iż rząd jugosłowiań-
ski wszędzie wystąpił z całą surowością prze-
ciwko demonstrantom.

W sprawie ataku na marynarzy włoskiej I

węgierskiej floty handlowej, jaki wydarzył się
19 października w Kravonie, wykazały ścisłe
dochodzenia, przedsięwzięte ze strony władz ju-
gosłowiańskich, iż była to zwyczajna bójka pi-
janych marynarzy 1 robotników portowych.

Kronika telegraficzna.
(AJ) PREMJER ŚWITALSKI przyjął ministra

komunikacji inż. Alfonsa Kiihna, z którym od-
był zwykłą cotygodniową konferencję.

(AJ) WICEMIN. SPRAW ZAGR. DR. WYSO-
CKI przyjął w sobotę posła duńskiego w War-
szawie p. Wolfsberg v. Hoesta oraz bawiących
w Warszawie wybitnych działaczy Ligi Naro-
dów w dziedzinie mniejszościowej min. Aguirre
de Carcer, dyrektora sekcji mniejszościowej 1

jego zastępcę prof. Aścarate'a.

(AJ) WOJ. LWOWSKI GOŁUCHOWSKI W
WARSZAWIE. Do Warszawy przybył służbowo
wojewoda lwowski p. Gołuchowski.

(AJ) MJR. ROMAN STARZYŃSKI, nowomia-
nowany kierownik Polskiej Agencji Telegraficz-
nej urodził się w Warszawie w r. 1890, gdzie
ukończył szkołę średnią Konopczyńskiego. Stu-

dja wyższe odbył w Krakowie, kończąc wydział
filozoficzny U. J. W r. 1914 wstępuje do Legjo-
nów 1 od tego czasu nie opuszcza służby wojsko-
wej. W r. 1921 kończy wyższą szkołę wojenną,
a następnie piastuje kolejno stanowiska refe-
renta w oddziale I. szt. gen, dowódcy bataljo-
nu 36 pp. i ostatnio szefa wydziału organizacyj-
nego M. S . Wojsk. Poza licznemi artykułami,
drukowanemi w prasie codziennej i fachowej,
wydał dwie książki p. t, „O niezmiennych za-

sadach organizacji wojska" i „Projekt teryto-
rjalnego podziału Polski", w najbliższych zal
dniach wyjdzie z druku podręcznik p. t . „Zasa-
dy nauki organizacji sił zbrojnych". W czasie

studjów uniwersyteckich mjr. Starzyński redago-
wał w Krakowie dwa pisma; „Nurt" i „Nasza
praca", wydawane prze zorganizację młodzieży
filareckiej, jako więzień zaś benjaminowski wy-
dawał „Biuletyn benjaminowski".

(AJ) P. GÓRECKI OREJMIE JEDNĄ Z ZA-
GRANICZNYCH PLACÓWEK PATIA. Jak się
dowiadujemy, dotychczasowy dyrektor PAT'a p.
Górecki ma objąć stanowisko korespondenta P.
A. T'a w jednej ze stolic europejskich. Dotych-
czas mowa jest o Rzymie i Berlinie. Sprawa ta
ma być zdecydowana w ciągu najbliższych dni.

(J) ODZNACZENIA ZA RATOWANIE GINĄ-
CYCH. P . minister spraw wewnętrznych wrę-
czył medale za ratowanie ginących, następują-
cym osobom: P. Stańce, rolnikowi z Lubartowa
za wyratowanie tonącej, p. M . Widlicy, ucznio-
wi państwowej szkoły przemysłowo-handlowej
w Warszawie za uratowanie tonącej, W. Sawi-

ckiemu, podofic. K. O . P . za wyratowanie dwoje
dzieci z płonącego domu, p. G . Romzowi, szere-

gowemu K. O . P . za wyratowanie chłopca z

płonącego domu, p. Kudlińskiemu, st. szereg. K.
O. P . za wyratowanie 5 osób z płonącego domu
i M. Wieczorkowi rolnikowi ze wsi Owadów za

wyratowanie czterech dzieci z płonącego domu.
(J) SZKOLNE FERJE ŚWIĄTECZNE. P . mi-

nister oświaty zarządził, iż w roku bieżącym
nauka w szkołach przed ferjami Bożego Naro-
dzenia zakończona zostanie już 21 grudnia, ze

względu na przypadającą w dniu 22 grudnia
niedzielę. Rozpoczęcie lekcyj zaś nastąpi w dn.
4 stycznia 1930 r.

(J) SUBWENCJA RZĄDU DLA KOLONJI
GRUŹLICZEJ W RUSKU. Ministerstwo pracy l

opieki społecznej przyznało kolonji dziecięcej
dla dzieci gruźliczych im. rektora dra J. Gru-

dzińskiego w Busku kwotę 75 tysięcy tytułem
subwencji.
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(Mt). STATYSTYKA „LOTU" ZA WRZESIEŃ.
Aparaty linji lotniczych „Lot" dokonały we wrze-

śniu br. 621 lotów, przelatując ogółem 150.961 ki-
lometrów. Aparaty osiągnęły regularność 09.5 oroc.

i przewiozły 2.026 pasażerów, 19.276 klg. bagażu i
towarów, oraz 7.057 klg. poczty.

(Mt). SAMOBÓJSTWO PRZEMYSŁOWCA W
WARSZAWIE. W sobotę rano w mieszkaniu wła-
snem przy ul. Smolnej w Warszawie postrzelił się
z rewolweru w głowę 40-letni Onufry Rylski, prze-
mysłowiec. Samobójcę przewieziono do szpitala św.
Rocha, gdzie wkrótce zmarł. Śp. Onufry Rylski był
właścicielem jednej z największych kopalń w Baku,
skąd pochodził, oraz w Warszawie był współwła-
ścicielem fabryki dachówek „Eternit".

(PAT) KS. HUMBERT OPUŚCIŁ BRUKSELĘ.
Wioski następca tronu książę Humbert odjechał
z Brukseli do kraju.

(hk). POŻAR ZNISZCZYŁ PAROWIEC TRANS-
PORTOWY. Na pokładzie parowca „Nippon", na-

leżącego do triesteńskeij linji okrętowej „Cosulich",
wybuchł pożar, którego pastwą padł cały ładunek
drzewa i korku, oraz wnętrze okrętu. Szkoda mate-
rialna wynosi przeszło 100 tysięcy dolarów.

(r0) RUNĘŁA KAMIENICA W SALERNO.

Wczoraj przedpołudniem w Salerno zawaliła się
trzypiętrowa kamienica. Wszyscy mieszkańcy zna-

leźli się pod gruzami. Zaalarmowana natychmiast
straż ogniowa i wojsko rozopczęly energiczną ak-

cję ratunkową, przyczem zdołano z pod gruzów
wydobyć wszystkich zasypanych, z cięższemi i

lżejszemi ranami. Jedna kobieta poniosła śmierć.

Podstępna kradzież fabryki
wartości 2 milj on 19 itoluch.

Byty sekretarz posels wa niemieckiego oszustem.
(Telegram własny Jl Kuryera Codziennego")

Bez nóg piechota naokoło świata.

Warszawa, 26 października (Mt). Sąd okr. w

Warszawie rozpatruje sprawę niepowszednią, mia-
nowicie sprawę kradzieży fabryki wyrobów emalio-
wanych pod firmą „Radom S. A . w Warszawie".

Fabryka ta była własnością Leona Apfelbauma.
Po pewnym czasie Apfelbaum 50 proc. akcyj od-
stąpił b. sekretarzowi poselstwa niemieckiego w

Warszawie Oberm&llerowi, który jednak nie spła-
cił należytości za akcje.

Stawszy się jednak formalnym współwłaścicie-
lem fabryki, zaczął zaraz w pierwszych dniach

. swego urzędowania gospodarować w biurze.
W krótkim czasie zabrał podstępnie z kasy resz-

tę akcyj i dokumentów, stwierdzających własność
iabryki .

Wyzaty z mienia Apfelbaom wystąpił z po-
wództwem przeciwko swemu wspólnikowi; pomoc-
nikiem i doradcą Oberm&llera był adw. Taubwur-

Kroniko krakowsko.

Sarkofag dla Jacka Malczewskiego
W gabinecie p. wojewody Kwaśniewskiego od-

było się posiedzenie komitetu ogólnego w sprawie
wzniesienia sarkofagu ś. p. Jackowi Malczewskie,
mu. W dyskusji, jaka się rozwinęła na ten temat,

j zabierali głos: p. prezydent Rolle, ks. kanonik
i Podwiń, prezes Związku Plastyków Pronaszko, dr.

j Ehrenpreis, dyr. Schreder, Popławski, Rnbczak, Ja-
I błoński i inni.
i Przedstawiony przez p. wojewoda projetk sar-

| kofagu pomysłu artysty rzeźbiarza Stanisława Po-
plawskiego został przyjęty z ogólnem uznaniem.

| Projekt ten przyjęto i uchwałom wybudowanie
tego sarkofagu z kamienia szydłowieckiego. Ro-

| boty osobiście prowadzić będzie Stanisław Po-

pławski.
Ponadto uchwalono wznieść pomnik Malczew-

skiego w Krakowie i w tym celu rozpisać odezwę
do spolecezństwa z wezwaniem do składek. Ode-
zwa ta rozesłana zostanie w tych dniach do wszy-
stkich pism polskich.

nowano w II. komisariacie przy ul. Tadeusza Ko-

ŚC7U KRONIKI POGOTOWIA RATUNKOWEGO. Ire-
n» Komska 1 17, robotnica, zatrudniona w fabryce
pudełekna ul Czarnowiejskiej, włożyła rękę pod
nóż i doznała obcięcia środkowego palca u lewej rę-
ki. Ofierze wypadku udzielił pierwszej pomocy Ie-
karz Pogotowia ratunkowego.

Marja Maniowa, zam. przy ulicy Słonecznej Jl,
zgłosiła w policji, że dnia 25 b. m mąż jej Franci,
szek, cierpiący od kilku lat na epilepsję, zażył wię.
kszą ilość lekarstwa ponad przepisaną dozę, wskutek
czego zasnął i nieodzyskał przytomności. Zawezwan,
Pogotowie ratunkowe przewiozło go do szptala św.
Łazarza. ^

Z ireotrzyku „Gonu".

Elektryczna miłość.
Nowy program „w dwunastu kró kfch

spięciach".
Ostatni program Gongu jest dość skromny, ehoó

urozmaicony. Niezły jest finał i półfinał, zwłaszcza
dekoracja p. Wojciechowskiego, pod względem ariy.
stycznym lepsza od treści numeru. Urozuiaicemiiem

drugiej części programu jest występ Leona Wyrwi-
cza z szeregiem znanych jego świetnych kawałów,
to też publiczność długo nie chce puszczać go zo

sceny. W części tanecznej publiczność odczuwa brak
solistów baletowych, który w obecnym sezonie staje
się już regułą. Jako para zapowiadaczy występuje

•j . .

^
. ,„„ dość mile sobie poczynająca p. Różyńska oraz p.

każdy podzieli swe serce między tych drogicn co oue- Relski> który aczkolwiek nowicjusz, czy nawet „pry.
szli, a tych co w trudzie żyć muszą! Łaskawe datki młojusI«t w konferensierce, bierze się do tego wcala
choćby najmniejsze składać można do rąk S. Samueli inteligentnje; niepotrzebnie trochę nadrabia sztucz-

Felicjanki, ul. Smoleńsk lub w Administracjach ^
deztuwolaurą, co zresztą zwykle się zdarza u po-

pism codziennych^ « „» I czątkujących. Ze skeczów śmiano się dużo na scenie

zel, który obecnie w związku z tem ma opraw* u

IfSSŁ rewizji przeprowadzonej u Obermiille.

ra, znaleziono część dowodów, zabranych z biura

"SPok?H& tytuł wykonawczy na zabezpie-
czenie 2 mil. zl. Apfelbauma przez dozorcę sądowe-
go i naznaczył sekwestiatoiem adw Józefa Kra-

wieckiego do prowadzenia zarządu fabryki.
Apfelbaum wytoczył powództwo w wysokości 2

mil. zł. Pozatem jest jeszcze druga sprawa, doty-
cząoa fabryki „Radom", wytoczona przez władze

Oto Obermuller, występując w roli właściciela

fabryki, sprowadzał z zagranicy surowca, którycn
import jest niedozwolony. Urząd celny opieczęto-
wał za to fabrykę, co pozbawiło pracy 450 robotni-
ków.

MUZYKA KOŚCIELNA. W kościele archiprezbit.
Najśw. Marji Panny w niedzielę, jako uroczystość
„Chrystusa Króla", o godz. 10 -tej suma pontyfikalna*
którą odprawie ks. inf. dr Kulinowski, w czasie któ-
rej chór „Hasło" pod kier. p. St. Profica wykona
mszę Fr. Witta. i

W bazylice OO. Franciszkanów w niedzielę,; dnia
27 bm. o godz. 12 „Chór Cecyljański" męski odśpie-
wa Kyrie, Gloria, Sanctus i Benedictus z mszy „Con-
solatris afflictorum" O. Rizziego.

DR. PRAW JERZY JUNOSZA GAŁECKI, sekre-
tarz naczelny krakowskiej prokuratorji generalne]
został w dniu dzisiejszym na Uniwersytecie Ja-,
gielkińskim promowany

' na* Mlftfrj*fifoźc^i. I

(PAT) ZNIŻKI KOLEJOWE DLA MŁODZIEŻY

W SPRAWIE NABYWANIA PASZY DLA ZA-

PRZĘGÓW MIEJSKICH. Na posiedzeniu komisji
nadzorczej dla zakładu czyszczenia miasta, uchwalo-
no szereg spraw gospodarczych tego zakładu i miej-
skich zakładów samochodowych. M. In. komisja za-

twierdziła wnioski magistratu w sprawie zaopatry-
wania zaprzęgów miejskich w paszę, w szczególonśoi
uchwaliła, aby paszę zakupywano z wolnej ręki, »

pierwszym rzędzie n producentów.
SPRZEDAJ! GRUNTÓW MIEJSKICH POD BUDO-

WĘ CZYNSZOWYCH DOMÓW. Sekcja gospodarcza
rady miasta uchwaliła przedstawić radzie warunki
sprzedaży gruntów po Dobrowolskim przy ni. Die-

tlowskiej oraz wnioski sprzedaży gruntu Zakładowi
Ubezpieczeń pracowników umysłowych pod budowę
czynszowych domów grupowych, z małemi mieszka-
niami.

DANIA DARLING, urocza mała tancerka, której
występ w Krakowie był powitany tak entuzjasty-
cznie, wystąpi raz jeszcze w Starym Teatrze w nie-

dzielę 3 listopada o godz. 5 popol. Dochód z tego kon-
certu, urządzonego specjalnie dla dzieci, którym Da
nia ohce pokozać swe kreacje taneczne, przeznacza
mała tancerka na rzecz biednych dzieci miasta Kra-
kowa.

PORADNIE LEKARSKIE. Z inicjatywy Związku
lekarzy Kas chorych urządza Okr. Zw. Kas chorych
wspólnie z Kasą chorych m. Krakowa w najbliższym
czasie szereg poradni dla ubezpieczonych i ich ro-

dzin. Poradnie te będą miały charakter zapobiegaw-
czy, t. zn. będą miały za cel roztaczanie opieki nad i

zagrożonymi chorobą ubezpieczonymi i ich rodzina-
mi, oraz skierowywanie chorych do właściwego le-
czenia. Poradni takich będzie na razie 5: 1) Poradnia
„Dla matki i dziecka", 2) Poradnia dla chorób płu-
cnych, 3) weneryczna, 4) poradnia dla reumntyków,
oraz 5) poradnia neurologiczno-prezciwalkoholowa.
itJK|>|?§TYTU<>WANIK IZBY RZEMIEŚLNICZEJ

W pt»fCOfWrE.' fsritedptórifem województwa w Kra-
kowie wyznaczony został termin ukonstytuowania

Wczoraj odwiedził naszą redakcję ciekawy podróżnik,
francuski Inwalida wojenny, pozbawiony obu nóg, p.
Pernot. Był on w czasie wojny oficerem lotniczym i

zestrzelony pod Dizmundem w 1916 roku, dostał się
do niewoli niemieckiej. W r. 1924 rozpoczął gigan-
tyczny marsz trzykrotny wokoło świata, łącznie na

przestrzeni 230 tysięcy kim. Marsz ten odbywa jako
agent reklamowy jednej z firm amerykańskich, wy-
rabiającej penumatyczne protezy dla ludzi pozba-
wionych nóg. Za wykonanie tego marszu, w którym
zresztą może się ozęściowo posługiwać koleją, okrę-
tem lub samolotem, ma otrzymać nagrodę w wyso-
kości 125.000 dolarów (t. j. z górą miljon złotych). Do

uzyskania nagrody pozostaje mu jeszcze do przeby-
cia 80.000 kim. P. Pernot odwiedził już oczywiście
wszystkie części świata 1 był we wszystkich pań-
stwach. Włada 9 językami. W podróży utrzymuje się

ze sprzedaży widokówek.

Wanda Majkówna
urzędniczka Krali. Tow. Wzajemnych

ubezpieczeń
po krótkiej a ciężkiej chorobie, opatrzona
św. Sakramentami, zasnęła w Panu dnia

24-go października 1920 r.

Wyprowadzenie zwłok z kaplicy na cmen-
tarzu podgórskim na miejsce wiecznego
spoczynku nastąpi w poniedziałek, dnia
28 b. m . o godz 3'/« po południu, na któ
ry-to smutny obrzęd stroskane siostry

i brat zapraszają Krewnych. Przyjaciół
Koleżanki Zmarłej i Znajomych.

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE
odprawione zostanie we wtorek, dnia 29
b. m. o godz. 8 rano w kościele parafjal

nym w Podgórzu. 1271g
Zakład pogrzebowy O Fiuta, Kraków

Grzegórzecka 7. 1271g

Wanda MAJKÓWNA
urzędniczka Wydziału Ubezpieczeń kra-

kowskiego Towarzystwa Wzajemnych
Ubezpieczeń w Krakowie

opatrzona Św. Sakramentami, zmarła
dnia 24 października 1929 r.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek
dn. 28 bm. o godz. 3 30 popoł. z kaplicy

nowego cmentarza w Podgórzu.
NABOZENSTWO ŻAŁOBNE

odbędzie się dnia 29 bm. o godz. 8 .30
w kościele św. Marka.

O czem zawiadamiają
3098k Koleżanki I Koledzy.

SZKOLNEJ. Minister komunikacji udzielił mlo- "JTM*TM** ~
,

tcrn

^ioł,, i-i.. u : Krakowskiej Izby rzemieślniczej na dzień 10 I stopa.,;
rŁLlf 4 eaC Knn CZaS f fJ1 da "r. Zebranie odbędzie się w sali Cechu rzeżników
z okazjijwiąt Wszystkich Świętych i Dnia zadu- i maSarzy na „Kotłowem-

rendez-vous z przygodami, odegranej przez pp. Bó-
żyńską i Bielicza. («'• "»•)

Kutyjer speriewy.
POLONIA (WARSZAWA)—CRACOVIA.

Dzisiejsze zawody ligowe między Polonią war-

szawską a Cracovią odbędą się ua boisku Cracovil
o godz. i-giej popołudniu. Niemałe zainteresowanie
wzbudziło w świecie sportowym mniemanie, przypi-
aująee Polonii wiele szans w spotkaniu z Cracovią.
Białoczerwonl zapewne jednak wbrew „stołecznym
nadziejom" okażą tyle ambicji i poświęcenia, że po-
kouają swego grożengo przeciwnika,, mimo jego bez-
przecznie dobrej formy.

REWJA KRAKOWSKIEJ LEKKOATLETYKI. W
dniu dzisiejszem sportowy Kraków będzie mla! spo-
sobność ostatni raz w tym roku oglądania atrakcyj-
nogo meczu lekkoatletycznego między WKS Wawel,
a Cracovią. Zawody powyższe nabierają pewnej sen-

saeyjnośei ze względu, że kilkakrotny mistrz okr.
Cracovia, będzie chciuła zadokumentować, że jeit
najlepszym lekkoatletycznym klubem w Krakowie,
co wobec postępów, jakie porobił WKS Wawel, mo-

że przyjść jedynie po zaciętej walce. Początek pun-
ktualnie o godz. 10 rano.

Karier radiowy.

Program stacus radoionlcznucłi

na poniedziałek 18 października.
Kraków. (313). Godz. 11.58: Sygnał ezasu, hejnał s

Wieży Marjackiej. godz. 12 .05: Koncert gramof, godz.
13.10: Komunikat meteor., godz 15: Komunikat go-

,„ i spodarczy z WHrszawy, godz. IB 15: Program dla

sznego. Z ulg tych może korzystać młodzież szkol- i OT&To' ^oleTciśel Kltym^Siem ! "oncen
na już od dnia 30 października do dnia 5 listopada | dziennym. Otwarcia dokona nacz. Wydz. przem woje
b. r . włącznie. i wództwa p. Matnsiński przy współudziale instr. Korp.

ROCZNICA OSWOBODZENIA KRAKOWA. W j Przem. p . dra Wyroda w obecności wszystkich nowo-

dniu 31 bm. odbędzie się uroczysty obchód rocznicy obranych członków Izby. Z dniem 11 listopada br.
oswobodzenia Krakowa z pod zaboru austriackiego,
z następującym programem: o gdz. 10 .30 rano nabo-
żeństwo w kościele Marjackim, o godz. 11 -tej pochód
przed Główną Strażnicę wojskową w porządku nastę-
pującym: orkiestra, uczestnicy, reprezentanci władz
i publiczność. Przed strażnicą wygłosi przemówienie
prezes Związku, poczem nastąpi tradycyjna zmiana

warty.
ODZNACZENIE CZESKOSŁOWACKIM ORDEREM

„BIAŁEGO LWA" WYBITNYCH OSOBISTOŚCI W
KRAKOWIE. Inż. Edmund Załęski, prof. U. J . zo-

kandydaci do egzaminów czeladniczych i mistrzow-
skich winni skierowywać podania o dopuszczenie do
egzaminu, nie jak dotychczas, do Urzędn wojewódz-
kiego instruktora Korporacyj przemysłowych, lecz
wprost do Tzby rzemieślniczej w Krakowie. Lokal
Izby mieścić się będzie przy ul. A. Poiockiego 18, I p.

STAN CHORÓB w czasie od 19 do 25 b. m . przed-
stawiał się następująco, wypadków szkarlatyny 5,
dyfterji 13. czerwonki 2, ospy 3, mampsu 1, róży 2 i
kokluszu 2.

CO ZOSTAŁO PO ZASTRZELONYM BANDYCIE
stał odznaczony Komandorskim Orderem „Białego ZIELIŃSKIM? Oprócz pistoletu hiszpańskiego przy
Lwa" czeskosłowackiego. P. Władysław Grabowski,
b. prezes Akademickiego Kola przyjaciół Czechosło-
wacji w Krakowie Rycerskim Orderem „Białego
Lwa" czeskosłowackiego.

NOWI PRACOWNICY NA UOLU LOTNICTWA.
W sobotę w godzinach popołudniowych odbyło się
na lotnisku w Rakowioach zakończenie 1-szego Kur-
su lotniczego zorganizowanego przez Komitet Wo-

jewódzki L. O. P. P. w Krakowie dla członków Ko-
mitetów Powiatowych Ligi, na terenie których znaj-
dują się lądowiska, które w najbliższej przyszłości
po ukończeniu prac adaptacyjnych służyć będą dla
celów komunikacyjnych, turystycznych, sportowych
i sanitarnych. Kursiści zapoznali się teoretycznie i

praktycznie z budową i utrzymaniem lądowisk i me-

tereologją, przepisami startowemi oraz prawem lo-
tniczem. Na zakończenie kursu przybył imieniem
Komitetu prezes dyrekcji poczt i tełegr. inż. Dut-

czyński, który podziękował d-cy 2 p. lot. za pomoc
w zorganizowaniu kursu ,a uczestnikom rozdał świa-
dectwa i zachęcił do pracy na polu lotnictwa.

RATUJMY GŁODNYCH! Oto gorąca a

zastrzelonym bandycie Zielińskim znaleziono jeszcze
dwa nowe krawaty i jednę parę modnych skarpetek,
3 szpulki jedwabnych nici „Progress" i nowe luster-
ko kieszonkowe. Przeprowadzono również rewizję w

jedenj z jego kryjówek, gdzie zakwestionowano dużą
ilość skarpetek męskich i pończoch damskich oraz

świeczki parafinowe. Wszystkie te rzeczy niewątpli-
wie pochodzą z kradzieży. Osoby więc poszkodowane
mosrn odebrać je pod ..Telegrafem".

KRADZIEŻ W SZKOLE GOSPODARSTWA DOMO-
WEGO. Jakiś opryszek zakradł się przez okno do je-
dnej ze sal szkoły gospodarstwa domowego przy ul.
Pędzichów i skradł naczynia kuchenne oraz kilka
fartuchów, wyrządza jae szkodę na 200 zł.

NIE MIAŁ W CZEM ZA KISIĆ KAPUSTY. Policja
aresztowała Czesława Kndasiewicza, bednarza lat 19,
który skradł na szkodę firmy „Societte" beczkę, war-

tości 30 zł. Niewątpliwie Kudasiewiezowi potrzebna
była ta beczka do zakiszenia kapusty.

MYŚLĄ O ZIMIE. Wczorajsza kronika policyjna
zanotowała dwa wypadki kradzieży kurtek.„ i tak

„ „ ,.,.-• • pokorna | okradziony został z kurtki Konstanty Baran, szofer
prośba S. Samueli Felicjanki, którą zanosi do wszyst 1 Józef Jonas woźnica ze Sciborowic w pow mie
kich serc współczujących niedoli ubogiej młodzieży.

! chowskim.
Troska o wyżywienie jej, nakazuje przed zimą zapu- j „NA ZŁODZIEJU CZAPKA GORE'

^"IŁ,??.^!?^
1

. Krakowa ^ i ! medyńskiej dwaj osobnicy na widok zbliżającego
W ulicy Ber-

tych dobrodziejów z dalsza, którzy od lat wielu~ją s7ę "ptffeŁ;'MTotM mzoli uciekli
wspomagają Bezpłatna kuchnia dla najuboższej mło- worku znajdowało się 10 pudełek tutek, klkadziesiat
dziezy szkolnej to żywy pomnik serc wielkodu- pudełek lepu na muchy i kilkadziesiąt pudełek ra

sznych. Przy zbliżającem się święcie Umarłych niech pałek. Worek wraz z* wymienionymi rzeczami zdepo'

godz. 17.15: Prof. Henr! Bernard: „Lekcja francu-
skiego, godz. 17.45: Koncert popularny, piosenki, wy-
jątki z operetek, tańce nowoczesne i starsze w ukła-
dzie na dwie barinunijki aslne 1 gitarę, godz. 18.45:
Rozmaitości, komunikat sportowy i inne, godz. 19.10:

..Skrzynka" I giełda rolnicza z Wurszawy. godz.
19.25: Odczyt p t „Ostatnie zdobycze elektrotechni-
ki" wygi. inż. Al. Groza, prof. Akad. Górniczej,
godz. 19 .58: Sygnał czasu, godz. 20: Hejnał z Wieży
Marjackiej, program na dzień następny, godz. 2ii.05i

Odczyt p. t .: „Wystawa sztuki XVIII. w. w Wene-

cji", wygł. ks. dr T. Kruszyński, prof. U. J„ godz.
20.30: Koncert wieczorny z Warszawy, godz. 22: Fel-
ieton i komunikaty s Warszawy, g<xlz. J3: Muzyka
lekka z dancingu „Oaza", godz. 24: Hejnał z Wieży
Mnrjackiej.

Warszawa. (1411.7). Godz. 11.58: Sygnał czasu. hej.
nał z Wieży Marjackiej w Krakowie, godz. !2."5:
Muzyka gramof., godz. 13.10: Kom. meteor., godz.
15: Kom. gospodarczy, godz. 15.45: Przegląd komuni-
kacyjny. godz. 16.15: Program dla dzieci - I. 4. Ejs-
mond opowie bajkę „O Janku kominiarczyku i o dy-
miącym piecu króla Stasia", godz. 16 .45: Muzyka
gramof., godz 17.15: Lekcja języka franeuskiego, lek-
tor L. Roquigny. godz. 17.45: Muzyka lekka z „Oa-
stronomji", godz. 18.45: Rozmaitości, godz. 19.10:

„Skrzynka pocztowa rolnicza". — Korespondencję
bieżącą omówi inż- W. Tarkowski, giełda rolnicza,
godz. 1925: Muzyka gramof., godz 18.58: Sygnał cza-

su, godz. 20: Program na dzień następny, wiadomo-
ści bieżące, godz. 20.15: Feljeton muzyczny, godt
20.30: Koncert wieczorny. godz. 22: Feljeton p. Ł

„Przygoda na morzu pod Warną" (ze wspomnień
wojennych lotnika) - kpt. Filanowicz, godz. 22.15:
Komunikat meteor., polic., sportowy, godz. 22.25:
.Z dymkiem papierosa" - p. Z. Kawecki, godz. 22 .35:
Kem. PAT -a, godz. 23: Muzyka lekka z „Oazy".

0

Co grają dzisiaj w kinie?
Bagatela: „Książe student" (Roman Novarro).
Corso: .Barka miłości".
Dom Żołnierza: „Śmiertelna krzywda".
Nowości: „Ty, ty moje marzenie"
Promień: „Zmartwychwstanie" (Dolores de) Rio).
Sztuka: „Asfalt" (Bethy Amann)
Uciecha: „Żywy trup" (Lwa Tołstoja)
Warszawa: Krnt.ka nad i" rfilm oohki)
Wanda: „Maski Erwina Reinera" (J Gilbert).

•O: . t". ii-

Bł. p.

Dr ADOLF MEISELS
adwokat, Radca miejski

przeżywszy lat 57, zmarł w Krakowie po długich a dolegliwych cierpie-
niach dnia 26 października 1929 roku.

Zwłoki zostaną w myśl jego ostatniej woli przewiezione i pochowane
we Wiedniu.

Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby w Krakowie przy ul. Andrzeja
Potockiego 1. 7, na dworzec kolejowy nastąpi w poniedziałek dnia
28 b. m . o godzinie 12-tej w południe, o czem w smutku zawiadamia

ZONA I SYN.
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Świetny zarobek

as&r

250 zł.
kosztuje najlepsza nowa maszyna do
szycia i haftu syst. „SI N GER" pier-
ściemowo-bębenkowa z 15-łetnią pi-
semną gwarancją. Przed zakupem
maszyny poleca się przekonać oso-
biście lub zażądać bezpłatnego cen-
nika ilustrowanego. 6830k

CENTRALA MASZYN. KRAKÓW. DIETLOWSKA 109.

Powieści, które kazdi
przeczytać powinien!
Farnre Claudet Mars. żałobny, powieść, która «do- zł.

była olbrzymi sukces czytelniczy , ... 7.—
— Błękitny pociąg, powieść , . , .... 4.—
— Na drugim brzegu, niezwykle opowieści . 7.—

Bedel M.: Biała przygoda, powieść. Miłość i sport
n. tl. cudownej przyrody zimowej , . . 7.—

Bourgeł P.: Tancerz z profesji, powieść , . . 8.—
Benoit P.1 Trędowaty król, powieść. Miłość na tle

bajecznej przyrody Indochin 7.—
Champsauer F.: Siewea miłości, powieść , . . 7.—
Gurwood J. O .: Złote sidła, powieść egzotyczna . 3.—
Dekokra M.: Place Pigalłe o północy, powieść . 5 .50
Duse S. A.: Tajemnica dwóch twarzy, powieść . 3,-i
Frondale P.: Miłość czterdziestoletniej kreolki —

powieść . 6.—
I.OUJB P.: Psyche, powieść — wstrząsający dramat

miłosny, peien prawdziwej głębi psychicznej 5.50
Murat Księżnai Dziele miłosne Katarzyny Wielkiej.

Pełna niezwykłego napięcia opowieść o przy-
godach miłosnych Katarzyny W. , ... 3.80

Marguerltle V.: Dziewczęta, powieść 6.—
— Ulicznica, powieść (2 tomy) . , . ,..10—
— Uwiedziona, powieść , , ..... 8.—

Rolland R.i Clerarobaułt, powieść 8.—
Sudermann H.: Przymierze krwi, powieść O tomy) 11.—
Vaulel C.: Koniec burżuja, powieść , . ... 7.—

— Pani nie ehce dziecka, powieść , ... 5.—
— Miłość po Parysku, powieść , . ... . 8.—

Wallace E.J Tajemnica żółtych narcyzów, powieść 8.—
— Bosambo z nad rzeki, powieść , . ,.. 8.—

Książki Wallacea czyta się jednym tchem i zapartymoddechem. — Poleca:

Księgarniafl.Bardacha, m, ul. Krakom i
Katalogi wysyłam bezpłatnie.

Do nabycia we wszystkich księgarniach.
239L

Pierwsza Polska WiiMia
figur woskowych

£ poleca biusty dla PP. fry-
M zjerów,. głowy męskie I
i damskie do manekinów
i dla magazynów konfekcyj-
i| nych, modniarskich, kape-

luszniczych, krawatowych,
całe manekiny dziecięce

i tp. artystycznie wyko-
nane. — Ponadto główki
do pompadourek, arleki-

nów, kolombin, figurki
b.letnic i tp. hurtownie

I detailicznle:

Kraków, nl. Wolska 1

Proipekty na żądanie.
6617k

sq prz.eroażnie jDor&ode-rrC
złego zabe2.piccz.ema nóg przed n>ilgoctcv-

Jedyną ochroną to dobre kalosze. i iriiegon>ce
marki „&jel*yGa" >$»EPEGE« „TRETORN

trykotowe jśpjs, n>ysohq cholen>feq
_ _ 5W/. _

Czy już posiadasz nasz doory zegarek
x dewizka tfclk« zl.

„Chronometr* Prima" (timlSSl «»—)
wysyłamy za zalicz, pocztów, zegarek płaski,
wyregulowany do minuty, z 10-letnią gwa-
rancją, lepszy gat. 5,25. 2 szt. 10,35. 4 szt.
20.50, lepszy gat. 6.50 i 7.50 i 9.50, zegarek
?e świecącym cyferblatem 8.50 i 10 .50, z no-

wego franc. zlot* 9.95, 12,—, 14.50, kryty
ANKIER 14.75, 17,-, 19,-, 23.-, 38.-, tn«-
nej marki „A . MOSER" s długoletnią gwa-
rancją 17.35, 18.75, 22.—, te same z fr. no-

wego złota 24.50, 28.50. Na rękę męski lub
damski: 9.30, 12,—, 14.—. ze świecącym cyferblatem 17.75,
18.—, 23.- ; łańcuszki z imitacji złota 1.50, 2.50, 4.-, 5.- .

W razie niespodobania, zwracamy pieniądze — Dewizki
od7zl. — Adresować: 6828k

Skład Zegarków „KOMERCJA" Warszawa, Dzielna 41. N.

GRAMOFONY
IHTEFOHY

w wielkim wyborze po naj-
niższych cenach — poleca
MAOAZYN INSTRUMENTÓW

8ji!9k MUZYCZNYCH

i*i«J2EA" HrahAw, Grodzka i. u.

WP181
do Szkoły majstrów budowlanych
przy Państwowej Szkole Przemysłowej w Kra-
kowie, Aleja Mickiewicza 5, odbędą się w po-
niedziałek dnia 4 listopada br. od godziny 10-tej

do 12-tej. 867g

roro-AitTY tylko dla dorostych
Oryg. franc. 10 szt. w różnych odmianach sa
zl. 6.50 wra* z przesyłką i bezpl. premją —

3 prezerw. — Komplet podwójny 1! złotych.
Płaci się przy odbiorze. Adresować:

Warszawa I* — skrzynka pocztowa Nr. 887.

0Me grzuil si M
VR/INKONlA"

Dom w^ylkowy, GDAŃSK, Poczta Polaka

[Płaszcze damskie
1 Fasony modelowe <862*

Wykwintna robota

Pierwszorzędne materjały

LftWIAT MOOY"
Kreków u?. Grodzka 23.

6797k

Korzystajcie z nadzwyczajnej okazji
3.78!! (zam. 25.-)

wysyłamy za z.llczk. pocztow. zegarek z dewiz-
ką, plaski, wyregulowany do minuty, z 10-lctnią
gwarancją; lepszy gat. 5.25, 2 szt. 10.35, 4 Mt.
20.50, lepszy gat. 6.50 I 7.50 i 9 .50, zegarek ze

świecącym cyferblatem 8.50 i 10.50, i nowego
franc złota 9.95, 12.—, 14.50, kryty ANKIER
14.75, 17.-, 19.-, 23.-, 28.-, znanej marki „A.
MOSER" z długoletnią gwarancją 17.35, 18.75,
22.— , te same z fr. nowego złota 24.50. 28.50. —

V, Na rękę męski lub damski: 9.30, 12.—. 14.—. ze

świecącym cyferblatem 17.75, 18.—, 23. —; łańcuszki i imi-
tacji złota 1.50, 2.50, 4.— . 5.— . Za koszta przesyłki placl

kupujący. Dewizki od 7 zł. adresować;
PRZEDSTAW. SZW. ZEG . B . JAKUBINSKI. WARSZAWA

pl. Warecki, skr. poczt. 8J8. 6772k

Kilkaset
sztuk broni
na składzie

No wili Arnnspoi*! broni.

•Kład broni • amunltll

WladifslcKW SKccwsMi
Kraków — Ktąpnel* Gtownu E. 9.

Poleca wszelkiego ridza]n Uron i amunicję - Cen« nalntłs»
Obueme katało^a lliisirowaine natqdanli

Wodne

Centralne Ogrzewanie
mieszkaniowe

Sposoby obliczania i stosowania.
124 stronice z 14 rysunkami i 10-ma

tablicami. Zbroszurowane: zł. 5. —

, w

oprawie płóciennej zł. 5 .50.

Wydawnictwo:
Fabryka Maszyn 1 Odlewnia Żelaza

ST. WEIGT I SKA

Łódi, Senatorska Nr. 22.
Do nabycia u wydawcy i

niaeh.
księgar-

871k

Najradykalniejsiy środek dla cierpiących na wszelkie
przepukliny

masfezosreascc z»ra<si»wl«l>n«

gdy niwet opaski I operacja oraz wszelkie nowoczesne

wynalazki nie pomogły, usuwa jedyny specjalista z dłu-
goletnią praktyką dla cierpiących na rupturę zapomocą
mojego opatentowanego bandażu Nr. 1209, który przy-

nosi prawdziwą pomoc mężczyznom i kobietom.
S. KON, WARSZAWA, SOSNOWA U.

Prospekty n. żądanie bezpłatnie. Przestrzegam przed na-
śladowaniem mojego środka prze? fałszywych specjali-
stów, którjy powołują się na różnych profesorów i tyl-

ko pogarszają chorobę. 5693k

PŁAS iCZK | FUTRA DAMSKIE
UBRANIA 1 RAOLANY MF.SKIF.

_ _ ,

DOM ODZIEŻOWY S. MER \
MrokAw, Orodzka IFw

FOTO-mSfiTY
3.000 wzorów i ciekawe cenniki Zł. 11.50 — wysyła:

„FOTOCUD" - WARSZAWA I. SKRZYNKA 57 .

(Nieodpowiednie zamieniam, wybór 30.000). 679Sk

9S83k

ŁYSINA
Inpict, wypadanie
włosów, zapobiega-
nie i usuwanie sku-
teczne. Załączyć zl.
10.— (papierek) —

Wydz. S. A. Często
cbowa, skrz. poczto-
wa 232. 6874k

Różne
FANIE, PANOWIE! soli-
dnie, tanio pokrywa futra,
wszelką garderobę, prze-
rabia, reperuje, poprawia,
złe kroje moderniznje —

Wytwórnia Odzieży, Miko-
łajska 18. 366g

KTO s osób zacnych, szla-
chetnych zaopiekuje się
panną samotną, inteligen-
tną, prawego charakteru,
będąca w fatalnych wa-
runkach z powodu zmiany
lasu. Łaskawe zgłoszenia
do Administracji pod „Po-
moc". 338(f

ROCZNICA - Drwin
nie było! Milczeniu moje-
mu byłs przyczyna. Bar-
dzo przepraszam. I76gr

APEL stęsknionego tuła-
cza Legionisty! Która z

polskich pań zechciałaby
nawiązać korespondencje
z Legionistą przebywają-
cym obecnie w Afryce. —

Późniejsze małżeństwo nie
wykluczone. Łaskawe ofer
ty uprasza sie nadsyłać
pod następującym adresem
Leg. Malachevitz, 5293 4
regiment etranger 3 baon
C. M. 7J . Marzakech Ma-
roo AIrique du Nord. —

887g

UNIEWAŻNIA Sie Zgu-
bioną książeczkę wojsko-
wą wystawioną przez P.
K. U . Nisko na nazwisko
Jabłoński Tomasz urodzo-
ny w r. 1902 w Kolbuszo-
wej. 316g

LEKARZ poszukuje współ
nika z gotówka 20.000 zł.
do założenia zakładu
Roentgenologicznego —

praktyka już wyrobiona
doohód duży. Zgłoszenia
do Kurjera pod „Roent-
gen". 300g

^URNALE najświeższych
mód, zagraniczne ilustra-
cje znacznie taniej, aniże-
li wszędzie. Również wy-
pożyczamy licząc 30 gro-
szy. „ Fortuna", Krowo-
derska 7. 314g

WYSTAWIONE 4 weksle
po 1.000 zl. z podpisom
Antoniego Jędrzcjozyka z
Krakowa 1 Mikołaja Grym
ka z Posądzy gm. Koniu-
sza p. Proszowice dla
Józefa Tomaji unieważnia
sie. Bllg

KUCHNIA restauracyjna
do oddania na rachunek
zaraz dobremu fachowco-
wi. Zgłoszenia Restaura-
cja Karmelicka 17. 350g

SZEWSKIM majstrom wy
daje robotę (buty łyżwiar-
skie 1 narciarskie). Dom
Sportowy „Stadion" Grodź
ka 26. 352g

WIDZI przyszłość każde-
go człowieka Krupnicza
16. S55g

PAN z monoklem szósta
Cniweruytet ma list re-
stante. Proszony o odpo
wiedź „Szarotka". t61g

ZA małą pomoc szyciem
wieczorami, przyjmę n»

mieszkanie krawca dam-

skiego. Zgłoszenia „Kra-
wiectwo" Kurjer. 357*

Najtańsze źródło zakupa
wózków, hurt. i częściowo.
Kraków, nl. Sebastian. 19.

687Sk

pWI1WIWIIIttll!llllllll!IIIIIIIIIHIIimilHHiUB

|UCZ SDEll
I WNAUCETWA 1

| PRZYSZŁOŚĆ! |
| I. Kurs glmn. kl. 4I

| wzgl. 7 powsz. |
i II. Kurs irlrnn. kl. 5 -6. 1

§111. Matura glmn. lub I
semiu. |

1 IV. Skrócona służba 1
| wojskowa.
| Uczysz się przez ko- =

= respondencie w domu =

= szybko, tanio, skutecz-1
| nie. — Próbne lekcje |
= na 8 dni po nadesla- I
2 niu zł. 8.50. Na odpo- =

S wiedź znaczki. 6817k |
I INSTYTUT

\MKtmm
| ifraKGiy. Karmelicka 35.!

| UWAGA: Konknrs na j
i bezpłatne miejsca dla i
| wojskowych do 3-go \

listopada.

COTOORAr u

I KIESZONKOWI
i niespodzianka 2 złote. —

Znaczk. lub przekazem.
Pobranie wykluczone. Do-
konywa zdjęia w 1 minucie

Sensacja Towarzyska
Wytwórnia Nowości, War-

szawa, Karmelicka 15/tt.
6805k

Fabryka pleców
i kucfcen

oszczędnościowych

„Nasze"
Inż. Apolinary Bir-
szenk i Ska, Kraków,
św. Tomasza 2i, tel.
2053 .poleca piece sza-
motowe w płaszczach
blaszanych dla koszar,
szkól, fabryk itd. ńfr-
500 m8 zdolność ogrze-
wania. Na życzenie ilu
strowane katalogi. 686
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„ILUSTROWANY KURYER CODZIENNY" Nr. 295. Poniedziałek, 28paźdz?ernikaJ929_r^

KONIAKI

LIKIERy

Ostalnla no wc»6£t

ZEGAREK
i sekundnikiem i wieeinero
szkłem. Dewizka jake premja —

za zl. 5.42. zamiast 28.— złotych
Wysyłamy na listowne zamówie-
nia. za zaliczeniem pocztowern.
Klecancki zettarek kieszonkowy,

chód .dźwięczny, wyregulowany
do minuty z 10-łetnia Rwaraneją
marki „Chronometre". za tl 5.42,
za 2 szt 1050. 4 szt 20.80. 6 szt.

30.75. — I.epsredo gatunku fantaz. 6.50 i 7.50 — Chro-
nometre Prima 8.50 i 9.50. ze Świecącym cyferblatem:
S.50 I 10.50, z noweso francuskiceo złota 9.M z se-
kundnikiem fant 11.50, Chronometr* Prima 13.50 I 16.50,
znanej marki „Radikal' Plackę De Or 17 75 I 19.50 —

wszechświatowej marki ..Moser" 17 .85, 18.50 1 22 50. —

Zeuarek na rekę 9.30 i 10.50, z sekundnikiem 11.75 i 13.B5 .

»e kwiecącym cyferblatem 1695 1R.50 I 22. —. 25. —. zega-
rek ..Packę DOr" 15 .75 fantazyjny z sekundnikiem 17-35
i 20.50 Rudziki stołowe 10 90. 12.50 14.50 Łańcuszki z

nowego francuskiego złota 1.50. 2.50 4.— . 5.— 1 8.— zl.
Za koszta przesyłki płaci kupujący. Adrea dla llstiw:
FABRYKA I SKf.AD ZEGARKÓW „ZEGAROPOL"

Warszawa — ulica Twarda L. (4. Oddział S. 6G74k
UWAGAIl POSIADAMY LICZNE LISTY DZIEKCZYNNE.

JAN

Najstarsza
hodowla kanarków

harceńskich
założona 1890 r., nagrodzona ł

na wystawach zlotami
I srebrnemi medalami

SZUFA - Grudziądz<|
Malogroblowa tO-12

poleea pilne I doborowe Śpiewaki, Śpiewają-
ce także i wieczór przy Świetle, sprzedaje po
25—30— 40—50 zl. — Tegoroczne samczyk i
samiczka 25 zł. parka. Wysyła pocztą do
każdej miejscowości za pobraniem poczto-
wern z gwarancją dojścia zdrowych na

miejsce także za granicą. — Książeczka o
hodowli kanarków za nadesłaniem 1 zł 50 gr
w znaczkach poczt. — Mieszanka dla kanar-
ków i różne przybory do hodowli. — Na
pytania proszę dołączyć znaczek. 9143k

NiEBYWAŁA OKAZJA!!
Ceny znacznie zntłonul

(Ulho 318 Oui18X*

Zegarek i dewizką.
Wysyłamy s powodu nagromadzenia towa-

ru na listowne zamówienie za zaliczeniem
pocztowern: elegancki zegarek kieszonkowy
iłaski z gwarancja za piawidlowy chód na

8 lal Lepszego gatunku: 5 45, 3 sztuki 16.20. 4 aztuki
21 40. 6 sztuk 31.75 . w lepszym gatunku 6.37 . 7 25. 8.50.
1125, 15.-, 18-. 22 50, 25.—. Z nowego złota „Pplackf
d Or' 15 50. 2 aztuki 30 -, 3 aztuki 43.50 Lepszego ga
lunku 20 25. 31. -. 37.— , 40.- I50- zl.Narekezpa
sknm 850. 12.75. 15 -, 18.-, 22.—, 26.- i 35.- złotych
Budziki 10 50. 13. —. 15.— I 18.— zł. Łańcuszki z nowego
złota 150. 1.90. 2.35, 2.70, 350. 4— 1 5.- zł Za opako-
wanie I przesyłkę płaci kupujący Adres dla listów:

Fabryczny Sklud Zegarków „MONTKE"
WarHzawa — skrzynka pocztowa Nr. 827'B.

Firma egzystuje 30 lat Nagrodzona wieloma złotem! !
mriiulami i krzyzami Mnóstwo listów dziękczynnych Z
braku miejsca zamieszczamy niektóre: Za przesłane trzy
zegarki składam serdeczne podziękowanie Jestem zado-
wolony. proszę o nadesłanie lednego zegarka za II 50 zl
W Haiczuk Urząd gminy Swierie Dziękuję za nadasta-
ne mi 5 zegarków I lestem bardzo zadowolony, w przy-
szłości zamówię większy ilość zegarków. Aleka. Biały, —

ffcziw 6600k
W>s(rsefa« ale naAIadownletwtl

$WIT
INSTYTUT PIĘKNOŚCI I ZDROWIA

Dr. J . Śwltalskiej
Działy: Higiena ogólna.

Chorób skórnych
Kosmeljka lecznicza

Chirurgia kosmetyczna
Operacie kosmetyczne, iylakl
Choroby kobiece

Clmnoslj ka lecznicza, przy anemjl, otftn<et
Lahoralorjum kosmetyków 6650Ł

WARSZAWA. KRUCZA >t M. i. - TEL. ID! 77 .

ZYCIE PECIOWEf
Wobec braku gotówki — wielkiego tn-

pasu książek, dajemy 10 cennych, pozy-
tecznycb ksipjek tylko za 5 zl I) Dr.
Jozan: ..Zycie płciowe kobiety" Pora
dnik lekarski 2) Dr Werner: ..Lekarz
domowy — masat" Leczenie wszelkich
chorób 31 Dr Misiewicz: „Samogwałt
męłczyzn — kobiet" 4) Dr. Surbled:
..Sekretne sposoby małżeńskie" 5) Dr.
Korabiewicz: ..Choroby weneryczne", —

Dodajemy 5 Innych pożytecznych ksią-
żek razem 10 ksiałek tylko za 5 zl —

Wysyłamy za gotówkę, lub zaliczka po-
cztową na wydatki załączyć zl 1 50 'mo-
łna znaczki pocztowe) - Ogłoszenie załączyć. — War
stawa. Redakcja ..świr. Nowowiejska U—» . 653ik

| Baczność cierpiący na

PRZEPUKLINĘ
j Duło rzekomych aperlalistów ogłasza tlę, t« Ich

sposoby leczenia przepukliny tą tedynie skuierzne
Aby zas przekonać się te lylko priei znane po

'

wagi naukowe polecone bandaże usuwaiące rady
kalnie po osobistem ta wleniu ile nairastarzalsze I

| najniebezplecznieisze przepukliny u pań panów I
j dzlec|. nainowszego wynalazku M riłłemana od

dawna znanego w cale) Police specialisty I prof
1 Kaskala sa wprost zbawienne - wystarczy Drty|<<1
j przeglądnąć liczne entuztastyczne podziękowania
i udzi o znanych nazwiskach prof. -sorów unlwersy
I tetu. lekarzy ze sfer duchowieństwa naiwyZazei

arystokraci) oraz z ludu

\M. TlUEnAN
specjalista I wynalazca •patentowanzeh bandałi

| KRAKÓW, UL. SZLAK 39

Żądać prospektów bezpłatni*. g32n

MY TYLKO UCZYMY
Uczymy uczciwie i wszech-
stronnie, uczymy gruntownie
wszystkich, kórzy chcą pew-
nie panować nad maszyną.
Mamy wieloletnie doświad-
czenie, a przedewszystkiem
ambicję, aby nasi słuchacze
byli dobrymi i poszukiwany-
mi kierowcami. Nasi więc
słuchacze bez trudu otrzy-

mują prawo jazdy.

Statystyka i cyfry dowiodły,
że jesteśmy największą szko-

lą samochodową Jak grzyby
po deszczu powstają i szybko
zwijają swe kramiki różne
„uniwersytety" jazdy samo-

chodowej. Nie obiecujemy
złotych gór. My w dalszym
ciągu tylko uczciwie i wszech

stronnie uczymy.

KURSY KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH 1

H. PRYLIŃSKI
WARSZAWA, AL JEROZOLIMSKIE L 27.

SSISk

ZIM0W ..UNDERW00D
7U/VflFtVI NA DOROCZNYM WSZECHŚWIATOWYM
TWILIĘTLL KONKURSIE SZYBKOŚCI PISANIA ODBY.
TYM DN. 28 Z. M . w TORONTO niCMlfC7ll UftmnnC
(CANADA) ZDOBYWAJĄC PlERWSZfl NAGRODĘ

PO RAZ

24-TY

ZRZĘDU

PO RAZ
24-TY

ZRZĘDO

GEN. PRZEDSTAWICIELSTWO NA POLSKĘ

6. GERLACH, Warszawa, Ossolińskich L. 4.
AGENTURY W WIĘKSZYCH MIASTACH. 6790k

Ja&ęśBwa
młoda małka

Czyi może dla matki być większą
radością, iak zaprezentować orzyia-

ciółkom i znajomym sw? zdrowe
1 w śnieżnobiałych poduszkach leżące

maleństwo? Każda troskliwa matka
wie. że zdrowie iei dziecka zależne

iest przedewszystkiem od wzorowei
czystości. Skóra niemowlęcia iest

tak bardzo delikatna, że nawet pozo-
stałe w tkaninie śladv ostrych śród-

ków do prania wywołać moga cho-
roby skórne. Dlatezo t każda

przezorna żona i matka powinna wie-
dzieć, że słynne z dobroci mydło

„Kołłontay z pralką" iest Dod gwa-
rancja czyste i łagodne. I że zawiera

glicerynę. Dzięki tym zaletom, mydło
.. Kołłontay" nie niszczy tkaniny, przez

co przysparza oszczędności. Mydło
„Kołłontay" można otrzymać w każ-

dym lepszym sklepie.
Wypróbujcie „KoHontav'a sodę

do bielenia" i proszek .,Boraxil"I

Złoty medal na Wystawie w Katowicach 1927.

Zastępca na m. Kraków: S. GOLDSTEIN, Kraków, Józefińska 30.

Zastępca na Małopolskę: H. GLEICHER, Tarnów.

MAGAZYN OPTYCZNO-TEUHNICZNY I FABRYKA

NAfUĘDZI MIERNICZYCH i RYSUNKOWYCH

(•ga. od 1BSO)

G. GERLACH, WARSZAWA
OSSOLIŃSKICH 4, - TAMKA UL
MISk poleca

MIKROSKOPY
LABORATORYJNE,
BAKTERJOLOGICZNE,
META LOGRAF.CZ NE

TRYCHINOSKOPY ?SSSI«
DOGODNE WARUNKI SPŁATY.
CENNIKI NA ŻĄDANIE,

QUATRB YALBTS
PcnroMY

nwuitwi
MYDŁA

SZZMGO 851711

MASZYNY DO SZYCIA
zł. 260

syst. „SINt.KR" do szycia i
haftu, nożne, bębenkowe, szyją
ce wpizód i wstecz — Do ma

szyny załączamy bezpłatnie a

parały do haftu I cerowania —

(iwarancja 15 letnia — Sprze
daż wyła. znie za golówkę Wy

syłka po otrzymaniu zadatku 24 złotych, reszta
za zaliczką Dostawa na koszl firmy 641Uk

POLSKA SPÓł.KA MASZYNOWA
„DOBROMASZYN"

Warszawa, uttca Chmielna L. S2 35 — K.

Żądać cenników. Żądać cenników
Otrzymujemy moc listów dziękczynnych.

654 lk

OLEJKI
eteryczne

ESENCJE
do cukierków

likierów limoniad

BARWNIKI
nieszkodliwe i t. d .

DOMAGALSKI I Ska
Parowa fabryka olei

eterycznych i esencji
POZNAŃ, lal 1801.

GDYNIA
willa murowana, dochodo-

wa, | piętrowa na pen-
sjonat lnb hotel sprzedam.
WladomoM: WARSZAWA
Zielna 2C, OmteekL 6803k

ON.OMA
i niespodzianką tylko dla

dorosłych ł zt. znaczk. lab

przekazem.

FOTO-AKTY
Kolekcja od 5-50 zt. Na
koszta przesyłki załączyć
«ł. 1 .50. Wytwórnia No-
woicl. Warszawa. Karme-

licka 15/18. 6801 k

E,
Aparaty do kawy.
. A. Jarzyńskl, LwAyt
FnrmaAska 2. G3Mk

Aparatfy fotograficzne
na ratfu

obok uwidoczniony aparat 9x12
z najlepszą podwójną soczewką
SPEC1ALAPLANAT migawką <lo
l—100 sekundy, 3 kasetami na

3ralymiespo20—Zł. —

Aparaty droższe, znanych firm

światowych — stale na skla
dzie również na dogodne spłaty
Żądajcie bezpłatnych katalogów

Jakób Scharf
Katowice ul. 3-go Maja 11
Skład aparalów i przyborów fo-

tograficznych. 6320k

Jakie pragnieffan zdobyć jlanotpjjic?

Deeyx.l» P&iUka bodnie cnakomUU

ula.tvHcn>a, j»o pvx.a6XAjfca.n -Lu, d*Utk*(

J) WYBORZE ZAWODU ŻYCIOWEGO
1

STANOWISKA I 0P0W0-j^
RDZENIU W INTERESACH"*

^^łamynaiadanlt

KUP&A NAUK
I HANDLOWYCH I

\&OSPODAR.CZYOH

\IWUKA MMJfOMOWtu.

L ŚWIADECTWA.
Btefe. POSADY.1

Kursa Proi. Scbolowiczo
y78Tk Warszawa. Umwa 42

korespondencję (listownie*.
WRjelkirh przeds el orLtw Zr

z «*" w
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stwowy-ch
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NAJTAŃSZA KSIĄŻKA POLSKA TO - DZIEŁA

w nakładzie Biblfoleki Arcgdzieł Literatury

Wydanie drugie przejrzane i poprawione.

Już ukazało się 16 tomów a w ciągu listopada b. r. ukażą się ostatnie 4 tomy pełnego, opartego na krytycznie ustalonych
tekstach wydania dzieł Adama Mickiewicza, pod redakcją prof. dr. Manfreda Kridla, z przedmową Boya-Żeleńskiego.

Wydanie „Bibljoteki Arcydzieł Literatury" składa się z 20 tomów, oprawnych w 10 książek, drukowanych jasnem, czytelnem
pismem, na papierze bezdrzewnym. Książki ilustrowane są drzeworytami Stefana Mrożewskiego.

Wysyłki dokonywa się serjami (jedna serja składa się z 4 tomów, oprawnych w 2 książki) po każdorazowem opłaceniu
przez prenumeratora jednej serji.

Do wyboru są dwa wydania:
wydanie A) wydanie ozdobne, oprawne w płótno z artystycznemi złoceniami;
wydanie L) wydanie luksusowe, oprawne w skórę.

Cena wydania oprawnego w płótno wynosi w prenumeracie zl. 12.— za serję (4 tomy oprawne w 2 książki), wydania
oprawnego w skórę wynosi w prenumeracie zł. 30.— za serję.

Ta wyjątkowa, rekordowo niska cena obowiązywać będzie tylko dla tych czytelników, którzy do dn. 10 listopada b. r.

zgłoszą prenumeratę na całość dzieł Adama Mickiewicza za pośrednictwem niżej umieszczonego kuponu.
Po tym terminie cena jednej serji bądzie podniesiona do zl. 15.— (wydanie oprawne w płótno)

I zl. 35.— (wydanie oprawne w skórę).
PROSPEKTY NA ŻĄDANIE.

QIOSfPRASY
JULJUSZ KADEN BANDROWSKI („Rozkoszny skandal". „Głos Prawdy"): „...Cale

wydarzenie owego wydania Mickiewicza jest faktem nader doniosłym, ponie-
kąd rewolucyjnym.... wydanie to odbija nader korzystnie od innych... wszyst-
kiem, poczynając już od okładki..."

KAZIMIERZ CZACHOWSKI („Czas"): „Choć więc przeznaczone dla szerokiej pu-
bliczności, do czytania, a nie do studjów, będzie to wydanie z dotychczaso-
wych najobszerniejsze i, jako takie, również przydatne do. podręcznego użytku
badaczy. Dobry papier i estetyczna oprawa, taniość i mołność nabywania go
drogą prenumeraty, powinny się przyczynić do rozpowszechnienia tego wy-
dania wśród najszerszych warstw czytelniczych".

ZDZISŁAW DĘBICKI („Kurjer Warszawski"): „Papier dobry, druk ładny, przypo-
minający krojem czcionek epokę pierwszych wydań mickiewiczowkich, ko-
rekta dobrze dopatrzona, słowem, wszystko jak należy. A jeżeli dodać do tego
cenę rzeczywiście przystępną, to mamy już zupełny powód radości".

STANISŁAW FURMAN1K („Polska Zbrojna"): „Teksty oparte są na pierwodrukach
lub autografach, przyczem po raz pierwszy zostało skupione to wszystko, co

stanowi autentyczną spuściznę Mickiewicza. To popularne wydanie, przezna-
czone dla szerokich mas, stanowi obecnie najkompletniejszy i najbardziej wia-
rogodny zbiór dzieł Mickiewicza, na którym opierać się będą i uczeni w pi.lmie".

„ILUSTROWANY KURYER CODZIENNY": „Układ racjonalny, tekst czysty, kryty,
czny, druk piękny... cena bardzo niska... kalkuluje się tylko przy zbycie" ja-
kich 100 000 tysięcy egzemplarzy. Zakupując je, społeczeństwo samo sobie
funduje tanie, a piękne wydanie Mickiewicza".

WlLAM HORZYCA („Droga"): Nowe wydanie Mickiewicza, to wielki i piękny
czyn kulturalny, zasługujący na wyróżnienie pod każdym względem. Dzięki
taniości tego wydawnictwa, księgi mickiewiczowskie mogą naprawdę zbłądzić
teraz pod strzechy... Jest to rzeczywiście czyn kulturalny, którego wartości
być może u nas nie ocenią, ale który w każdym innym kraju... spotkałby się
z entuzjastycznem wprost uznaniem".

„KURJER ŁÓDZKI": „Zaszczyt uczynienia gruntownego wyłomu w grubym murze

drożyzny, dzielącym przez pierwsze lata naszej niepodległości masy czytel-
nicze od dobrej i pięknej książki — zaszczyt ten przypadł w udziale... „Bi-
bljotece Arcydzieł Literatury", która podjęła wdzięczne zadanie udostępnienia
każdemu Polakowi arcydzieł Adama Mickiewicza w taniem, naukowo optaco-
wanem i estetycznem wydaniu".

DR. STANISŁAW LAM: „Edycja przedstawia się wprost imponująco... Cena zai jest
wprost rekordowa. Tak taniego a luksusowego wydawnictwa klasyków nie ma

żadna literatura. Szczerze gratuluję wielkiego sukcesu 1 życzę, aby właśnie
ten Mickiewicz dotarł „pod strzechy".

JAN LECHOŃ („Pamiętnik Warszawski"): „Tanie wydawnictwo dzieł Mickiewicza
urodziło się ze szczęśliwego połączenia nowoczesnej rzutkości, pomysłowości
i energji wydawców — z niedzistejszeml, niestety: powagą zamierzenia i wzo-

rowem jego wykonaniem. Takie wydawnictwa jak te... — ło jest naprawdę
budowa kultury polskiej... Wydawnictwo jest tak tanie, że może je kupić każd)
robotnik, a tak estetyczne, że zadowoli każdego smakosza; pod tym względem
jest ono wzorem, jak się powinno udostępniać sztukę. Nazwisko prof. Kridla
daje rękojmię sumienności redakcji; papier jest doskonały, piękna czcionka,
solidna i poważna oprawa".

W. PIOTROWICZ („Słowo"): „Ukazuje się oto niezwykła edycja pism poety w for-
mie tak estetycznej i tak poprawnej, a jednocześnie w cenie tak zadziwiająco
niskiej, że stanowi zaiste czyn kulturalny, godny podkreślenia i zastanowienia".

JAN LORENTOW1CZ („Dzień Polski"): „Bibljoteka Arcydzieł Literatury" postano-
wiła stworzyć w pospiesznem tempie taką edycję dzieł Mickiewicza, która bę-
dzie poważną konkurencją dla wydania sejmowego. Istotę powodzenia takiej
konkurencji stanowić muszą dwa warunki: podanie czytelnikowi wizgstktch,
zarówno poetyckich jak prozaicznych, pism Mickiewicza oraz jak największa
taniość całości.. Śmiały ten zamiar rozpoczęto od ogłoszenia czterech pierw-
szych tomów, z których każdy kosztuje niemal cztery razy taniej, niż tomy
edycji prof. Pigonia".

WINCENTY RZYMOWSKI („Pomnik godny wolnej Polski", „Express Poranny"):
„To, co uczynić miał Sejm, a czego uczynić zaniedbał, prywatna postanowiła
wykonać inicjatywa... Dzięki rekordowo przystępnej cenie... dzieła Mickiewicza
znaleźć się mogą w każdej książnicy prywatnej, w każdej chacie włościańskiej
i robotniczej, w każdej izdebce rzemieślniczej, w każdym lokalu oficerskim,
w każdej rodzinie urzędniczej, w każdem wreszcie mieszkaniu nauczyciela
ludowego. Znaleźć się mogą, a zatem znaleźć się powinny!"

PROF JÓZEF UJEJSKI: „Forma wydania przy takiej cenie imponuje zarówno, jak
taka cena przy tej formie. Mało jest w Polsce wydawnictw, nawet drogich,
drukowanych tak ślicznie".

DIDUOIEKA

arcydzieł

literatury

WARSZAWA. BOOUENA 1.

I
3

DO BIBLJOTEKI ARCYDZIEŁ LITERATURY
WARSZAWA, UL. BODUENA Nr. 1.

Niniejszem zgłaszam prenumeratę na wydanie dzieł Adama Mickiewicza w 20
tomach oprawnych w 10 książek.

Zamawiam wydanie:
wydanie A) wydanie oprawne w płótno,
wydanie L) wydanie oprawne w skórę.
Zamawiający wydanie oprawne w płótno winien jednocześnie wpłacić za I serję

łl. 12.— (w cenę tę wliczona jest przesyłka pocztowa).
Zamawiający wydanie oprawne w skórę winien jednoczefnie wpłacić za I serję

zł. 80 .— (w cenę tę wliczona jest przesyłka pocztowa).
Należność należy wpłacać do P. K. O. Warszawa, konto Nr. 789, przekazem

pocztowym lub bezpośrednio w biurze wydawnictwa.

Imię i nazwisko

Miejscowość (poczta)

Ulica i nr. domu

Niepotrzebne przekreślić.
Kupon ważny tylko do dn. 10 listopada 1929 r.
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INSTRLME.NTARZ mlo
dy kawaler wszechstęon
nie obeznany w awoiui za

wodzie, długoletni praco
wnik pierwszej w Polsce
Fabryki instrumentów mu

zycznyeh, odznaczonej kil
kakrotnie ztotemi medala-
mi tak wkrajnjak iza-
granicą zmieni posadę od
zaraz. Łaskawe oferty
nadsyłać proszę do Adm.
Kurjera Lwów. pod ..In-
strumentarz". 242L

MAŁOPOLANKA kuchar-
ka gospodyni pierwszorzę-
dna siła z dłngołetniemi
świadectwami poszukuje j
posady u samotnego pana, j
kasynie lub majątku. Do
Adm. Kurjera Codz. pod
„K. P." 239g

PANIENKA inteligentna
umiejąca szyć i haftować,
znająca język francuski z
bardzo d ibremi polecenia-
mi poszukuje posady jako
panna do dzieci lub do
towarzystwa starszej pani.
Tylko katolicki dom. -*-

Zgłoszenia do Adm. Kurje
ra pod „Milusienka". —

242g

UZDOLNIONY wszech-
stronnie, z 7-letnią prak-
tyką »• przemyśle drzew-
nym twardym i miękkim,
kawaler, lat 21, Tolak, ka-
tolik, przyjmie posadę w

manipulacji leśnej, tarta-
ku luli składzie drzewnym
Miejscowość obojętna. —

:

Zgłoszenia do Adm. Ku
rjera Krak., pod „Uzdol-
niony 217". 2f7g'

STRZET.EC -LEŚNIK, ka-
waler, dobrze obeznany w
zakładaniu szkółek i kul-
tur, tępiciel drapieżników,
specjalność: tępienie kłu-
sowników, obeznany także
z obsjugą pałacową, po-1
szukuje posady kaw. lub
żonatego od 1 stycznia
1830. Zgłoszenia do II.. Ku-
rjera Codz. „383". 383g

OSOBA inteligentna, wiek
średni, poszukuje zajęcia
w lepszym domu jako ku-
eliarka. Może zająć się do-
mem u starszego pana.
Zgłoszenia- Kurjer, „Go-
tuje doskonale". 362g

SZOFER elektro - monter
bez nałogów, poszukuje po
sady na wozie prywatnym
w Krakowie lub okolice
Krakowa. Zgłoszenia do
Kurjera pod „Bez nało-
gów''. 364g

Śniegowce — kalosze. 68'lk

INTELIGENTES FrSulein
mit guten Zeugm< en,
Nah — und Handarbeits,
kenntnisson sucht Ponten
zu grósseron Klndtfrn. —

„Prasa", Karmelicka 16,
unter „Vcrlas»lich". 351g

KUCHARZ pierwszoi-zę
dna siła. w średnim wieku,
który pracował w pierw-
szorzędnych restauracjach
1 hotelach, poszukuje od-
powiedniej posady. Jozef
Nikiel Bielsko Mickiewi
eza5.- 98fl8g

MANICUKZYSTKA —

pierwszorzędna szuka po-
sady w większem mieście
możliwie z utrzymaniem
i mieszkaniem przy inte-
ligentnej rodzinie. Zgło-
szenia do Adm. Kurjera
„Julja". 9996g

BIAŁEGO buldoga zna-

cznej wartości, odstąpię
bardzo tanio, byleby w

ręce człowieka lubiącego
psy. Juljusza Lea 7, Gra-
do. 9990g

KAMIENICĘ nowowybu-
('owaną dochodową sprze-
dam. Zgłoszenia „Prasa"
Kraków Karmelicka 16
pod „20 .000 doi."

PIANINO znakomite —

„KERNTCPF" pianola —

100 nut klasycznych oka-
zyjnie sprzeda Szachow-
ski Zacisze 4, Biuro —

191g

MOTOCYKL D. K. W..
•prawie nowy, okazyjnie
sjn-zedam. Listy: Kurjer,
„Motocykl". 121gj —

DOM o 5 ubikacjach z o-

gródkiem, murowany z
wolnem mieszkaniem zaraz
do sprzedania. Ryfka Gold
man, Bochnia. 12Sg

KAMIENICE I SKŁADY
ró;'nego rodzaju na sprze-
daż i do wynajęcia. Po-
średnictwo nieruchomości,
Mysłowice, Eynek 12, II p.

7433k

MŁYN motorowy sprze-
dam na dogodnych warun-
kach cena przystępna. —

Zgłoszenia Szymaszek Dę-
bica. 7434k

KRAWCOWA poszukuje
szycia po domach prywat-
nych. Zgłoszenia do Ku-
rjera pod „Krawcowa'. —

305g
CUKIERNIK kawaler —

zdolny pracownik poszuku
je posady. Łaskawe zgło-
szenia do Ilustr. Kurjera
Codz. pod „S. K." 3ifflg
MŁODA — Ślązaczka —

czysta — zdrowa — pra-
cowita — uczciwa szuka
obowiązku pokojowej w

większym domu lub do
wszystkiego u dwojga star
szych państwa od 1-go li-
stopada. Zgłoszenia do
Kurjera „Ślązaczka". —

KUPIMY za gotówkę Plan-
sichter dwudziałowy ży-
tui, mało używany w do-
brym stanie i Motor elck
łryczny 25 konny trójfa-
zowy na prąd zmienny. -

Zgłoszenia listowne do Ad
min. Kurjera pod „Kupno
maszyn". 9861g
ANTYCZNY stół do Jadal-
ni i krzesełka, oraz ser-
wantke okazyjnie kupię.
Jamroi, Lea 5. 9711g

KUPUJĘ używane mas2y
ny do szycia płacę gotów
ka. Kraków. Szpitalna 4,
podworzec. 7229k

KUPIĘ kierat z mlocarnią
używany. Józef Tuchacz,
Bęblo, poczta Ojoów. —

9908g

KUPIĘ fntro męskie w

dobrym stanie. Zgłoszenia
do 11. Kurjera pod „Em-
jot". 299g

KASZTANY końskie! -

Zakupuję na całej okolicy
Kalwarii i płacę dobrą ce

nę. F . Turner Kalwaria
Zebrzydowska ul. 3 Maja.

267g

KITUJĘ garderobę mę-
ską używaną buciki Do-
browolski Kraków Miko-
łajska 10 356g

BltOŃ i amunicję zakupu
je się najtaniej i najko-
rzystniej we fabryce bro-
ni T. Janiszewski. Poznań
iWoźna 6. telefon :I2 Rfi —

Cenniki na żądanie wysy-
łam bezpłatnie. 7187k

KAMIENICA jednopiętro-
wa z oficyną piętrową 19
ubikacyj z wolnem mie-
szkaniem i sklepem do
sprzedania. Zgłoszenia u
właścicielki ulica Hetma-
na Żółkiewskiego 13 —

Kraków. 234g

m SĘCZNIK ŻYDOWSKI
ANTYCZNY sprzeda „Ele-
ktroganz',' Agnieszki 12.293

«

RESZTKI WEŁNIANE -

p.ótna, stołowiznę, flanele
b.'i ;e, aksamity, opale, —

kloty, po cenach WYJĄT-
KOWO NISKICH Schmen
bzewska 15 w podworcu.

290g

WYCIERACZKI kokoso
we. Cebula morska na

szczury najtaniej A. Mo-
krisz — J. Migdal Kra-
ków Pl. Szczepański 8 —

(róg Tomasza) 347g

SZELAK, klej, papier
szklisty polecają najtaniej
A. Mokrisz — J. Migdał
Kraków, Pl. Szczepański
8, (róg Tomasza). 348g

iiaWU OiWŁuil -!>.•. .:.• i
ny MAGAZYN TRYKO-
TAŻY KRAKÓW. GRODŹ
KA 31 poleca: pulowery —

kamizelki .kostjumy swe-

try, reformy, szale po
zdnmiewająeo TANICH
CENACH. 30Cg
SPRZEDAM sklep z na-

ftą w śródmieściu. Gar-
barska 26. 304g

KILKA warsztatów sto-
larskich do sprzedania.
Bliższa wiadomość Kopy-
ciarnia Tarnów 374g
ROLNICY! Trujcie MY-
SZY! Najtańsza i najsku-
teczniejsza "trucizna: TO-
WARZYSTWO HANDLU
ZBOŻEM, Kraków, Kar-
melicka 23. 7447k

„KI LI M", wytwórnia, Mi-
kołajska 12. liczne naj-
wyższe odznaczenia. Pro-
jektują wybitni artyści.

7446k

OKAZYJNIE tanio do
sprzedania błam z tuma-
ków. Wiadomość Studen-
cka 23II. p.na lewo. —

233g

PŁASZCZ karakułowy —

damski prawie nowy fu-
tro męskie kangury bn-
ty męskie żółte okazyjnie
do sprzedania. Radziwił-
łowska 17 parter prawo —

miedzy godziną 2—4 .

—

REALNOŚĆ w powiecie
dobromiłskim obszaru 2
morgi 1065 sążni kw. ze

sadem, murowanym do-
mem mieszkalnym, staj-
nią i wozownią do sprze-
dania. Wiadomość kanc.
adw. Dra Tyczyńskiego —

Lwów, Chorążczyzny 12.
miedzy godz. 4—6 popołu-
dniu. 243L

OKAZYJNIE sprzedam
dom piętrowy nie podle-
gający ochronie lokato-
rów, cały wolny, wymaga-
jący pewnego wkładu. —

miasto powiatowe .górska
okolica Małopolska. Go-
tówka 20.000 zł. Satara —

Kraków, Szlak 65. 240g

DO SPRZEDANIA 8-mio
pokojowa 1-piętrowa willa
w Tenczynku. stacja ko-
lejowa Krzeszowice z ła-
zienką i ogrodem. Infor-
macji udzieli kancelaria
adwokacka Dra Bardla —

Kraków, Mały Rynek 1.
244g

BARDZO tanio parcela
budowlana, słoneczna do
sprzedania. Wiadomość
Nr. 188 Wola Duchacka.

251g

CZAPKI wojskowe K. O.
P. straży granicznej kon-
troli skarbowej, przybory
mundurowe. Jan Wittman
Lwów Trybunalska. 241L

PARCELUJE 100 morgów
ziemi próchnicowej, ogro-
dowej powiat Kraków. —

Działki dowolnej wielko-
ści. okolica letniskowa. —

Kościół, szkoła .lekarz —

poczta materiały budow-
lane na miejscu. Komu-
nikacja autobusowa. Cena
przystępna warunki dogo-
dne. Zgłoszenia Inżynier
Zdybalski, Kraków, Krup-
nicza 18. 252g

WYPRAWY ŚLUBNE —

bieliznę osobistą. stoło-
wą, pościelową można ta-
nio zakupić tylko w fir-
mie Obstander, Kraków —

Rynek 11. 139g

Chcesz zapewnić
soStie i rodzinie Dyl?
To przejm natychmiast zastępstwo sprzedaży łatwo
pokupnego artykuln masowego na raty za bezkonku-
rencyjną, najwyższy prowizją, ewentualnie stalą gażą
i wolnym przejazdem P. K.P. — Zgłoszenia pod
„Odrazu gotówka" do Tow. Reklamy Międzynarodo-
wej i. r. Rudolf Mosse, Zyblikiewicza 16. 6872k

"i •••immiiiiii'iiiiiiih nim i miiiinMiiinwBimii mu iimin

JADALNIE wykwintne
najtaniej wprost we FA-
BRYCE MEBLI „STYL"
Kraków, Grzegórzki Rze-
źnicza 9. Na spłaty. —

303g

PINCZERY dwumiesięcz-
ne do sprzedania. Duna-
jewskiego 1 Grzywióska.

298g

NARZĘDZIA lekarskie
weterynaryjne i dentysty-
czne meble do sal opera-
cyjnych i gabinetów le-
karskich poleca w solid-
nem i najlepszem wyko-
naniu L. Knapiński Kra-
ków, Mikołajska 7. — tel.
0505. 327g

MASZYNA do szyeia —

KURTKA damska perska
okazyjnie sprzeda Augu-
stiańska 30 w podworcu.

312g
KREDENS stół, 6 krzeseł
okazyjnie do sprzedania —

ul. Szopena 19. 308g

KASA ogniotrwała nólka
okazyjnie sprzeda Augu-
stiańska 30 w podworcu,

313g
KAMIENICE. Domy. Go-
spodarstwa, Parcele, Skle-
py KUPUJ — sprzedaj
w Biurze „POLONJA".
Kraków, Gołębia 16. —

322g
SINGERA maszyny orygi-
nalne zupełnie nowe na-

rnly każdy może nabyć
płacąc 5 zł. tygodniowo
bez żadnego poręczenia.
Kurs kroju i haftu dar-
mo. Wiadomość Długa 70
wędliniarnia. 325g
PASKI przepuklinowe —

opaski brzuszne wszelkich
rodzai.
PROSTOTRZYMACZE -

dla krzywotrzymających
się.
POŃCZOCHY gumowe na

stężenie żylaków itp.
ARTYKUŁY gumowe i
wszelkie przybory leczni-
cze L. Knapiński Kraków.
Mikołajska 7, Tel. 0505. -

324g
SKLEP wiejski i cukier-
niczy przy tramwaju ru-

chliwej ulicy natych
miast tanio do sprzeda-
nia. Wiadomość biuro o-

gloszeń Hupczyoa Jagiel-
lońska 7. 3i!6g

SYPIALNIA nowa do
sprzedania Sławkowska 21
II. oglądać można od 2—4

144g
DOMEK nowy masywnie
bud. 10 min. od tramwaju
z parcelą i ogrodem 431
sążni sprzedam Bronowic-
ka 170 (za rogatką). —

253g

SPRZEDAM dwa domy
nowe bardzo tanio z nowo
dn obciażo"pj hipoteki. -

Wiadomość Karol Kul-
czyk Stara Olsza 10. —

14Sg

OKAZYJNIE do sprzeda-
nia nowe urządzenie skle-
powe cukiernicza. Wia-
domość S. Muller Skalecr-
na 4 I.p. 261f

TAPCZANY otomany, —

salony, rozkladanki 6 po-
duszek wlósiennycłi oka-
zyjnie sprzeda tapicer —

Tomasza 4. J65g

DOM — centrum Bydgo-
szczy — pierwszorzędny
hotel, restauracja i 4-ry
sklepy. Dochód 48.000 rocz-
nie. Cena 400.000, wpłata
200.000, reszta do ugody na

hipotekę. Mogę zamienić
na folwark. Bichniewicz —

Bydgoszcz, Dworcowa 82.
7445k

FOTO-AKTY kilkunasto-
tysięczny wybór najróżno-
rodniejszych wysyłani Ka-
lisz, Józefa Szymowska
Majkowska 10. 384g

ZUPEŁNA WYSPRZE-
DAŻ! KARNISZE mosięż-
ne NAKRYCIA ALPAKO
WE. SZATKOWNICE ty-
rolskie itp. Adolf Sattler
Kraków, STRADOM 2. -

329g

CUKIERNIA. Większa
kawiarnia i cukiernia do
sprzedania w Gdyni w

komplecie. Wiadomość —

Gdynia .skrytka pocztowa
5- 336g

NA GROBY! Lampki -

światełka świece w olbrzy
mim wyborze poleca dro-
gerja Braci Finder, Kra-
ków, Rynek 12 (Wysyłka
pocztą odwrotnie). 263g

OTOMANY pluszowe go-
belinowe kryte płótnem
sprzeda tapicer Szpitalna
24. 266g
WIELKA OKAZJA dla e-

merytów. Mała ładna wil-
la 3 pokoje i kuchnia w
bardzo dobrym stanie ca-
ła wolna natychmiast
sprzedam koło Krakowa.
Cena 8 tysięcy zł. z tego
6 tysięcy gotówką. Zgło-
szenia do biura sprzedaży
p. Skowrońskiego Rynek
gł. A-B . 268g

TYLKO odbiór towaru.
Lokal bez odstępnego. —

Dobrze prosperujący —

sklep galanteryjny na rn-

ehliwej ulicy w Krakowie
z powodu wyjazdu do
sprzedania. Zgłoszenia pi-
semne do Adm. KurjeTa
pod „I. G." }79g
RAGLANY himalaya —

double, blu futra ostatnie
modele,, palta i ubrania
poleca firma „Szyk" —

Kraków, Mikołajska 12.
285g

ROWERY, MASZYNY do
szycia najlepszych fabryk
sprzedaje najtaniej Skład
Maszyn. Kraków — Podgó
rze Rynek 5. 7435k

UNDERWOOD prawi, no-
W6 695
REMINGTON prawie iak
nowa 595 sprzeda Skład
Maszyn, Zwierzyniecka 6

7436k

SPRZEDAM dom mnrowa

ny kilka parcel budowla-
nych 8 zł. sążeń. Wola
Duchacka Wożniak Kra-
ków 15. tatt

PARA 16-miesiecznych, o-

swojonych wydr do sprze-
dania. Wiadomość: Poste
restante Michał Tarnaw-
ski, Radziechów. 882.'!g

Matrymonialne
CHCESZ się ożenić lub
wyjść zamąż szybko i do-
brze, zgłoś się do najwię-
kszego biura matrymo-
nialnego „Postęp". War-
szawa. Poznańska 22. Na
każde listowne zgłosze-
nie wysyłamy dyskretnie
kilkadziesiąt ofert. 7359k

BLONDYNKA, materjal-
nie niezależna, po 30-ce —

pragnie poznać Pana, któ-
ry tęskni do szczerej, sta-
łej przyjaźni i jasnych
chwil kulturalnego, z po-
zycją towarzyską, dobrze
sytuowanego. Wiek 35—
55. Małżeństwo niewyklu-
czone. Poważne zgłoszenia
Adm Kurjera — „Kobie-
ciątko". 124g

MATRYMONIALNE to-
warzyskie pismo ..Fortu-
naycrsal" (11 lat istnienia)
Numer 100 — 75 groszy. —

Redakcja Kraków, Krowo
derska 7. 315g

POKÓJ kuchnia do wyna-
jęcia. Prądnicka 123 .ttiaj
domośó tamże.

POKÓJ frontowy osobne
wejście ładnie umeblowa-
ny dla pana do wynaję-
cia parter prawy. Lubo-
mirskiego 35. 2'bg
POSZUKUJĘ pokoju z

utrzymaniem lub bez. —

Zgłoszenia do Adm. poa
„Studentka". 318g

TRZY pokoje kuchnia —

komfort zaraz do wynaję-
cia. Wiadomość Dackow,
Kraszewskiego 10. 243<r

DO wynajęcia pokoj i
kuchnia czynsz za dwa la-
ta z góry. Kątowa 13. —

255g

DO wynajęcia pokój w su

terynie 4X5 tylko na pra-
cownię czynsz za dwa la-
ta x góry. Kątowa 13. —

256g

DO wynajęcia 3 pokoje i
kuchnia oraz 2 ubikacje
na interes z piwnicami i
wystawą. Czynsz z gory.
Nowa Olsza L. 48 Jozef
Mars. 278g

OD 1. XI. do zamiany 3
pokoje kuchnia komfort o-
bok Parku Krakowskiego
w nowej kamienicy na 2
pokoje kuchnia. Zgłosze-
nia do Kurjera pod ..Z .

B." 8018

ZAMIANY mieszkań dro-
gą urzędową nawet bez
zgody właścicieli przepro-
wadzam. Odpowiedzi nie
opłacam. Skrytka poczto-
wa 132, Kraków. 2!)5g

URZĘDNICZKA poszuku
je ładnie umeblowanego
pokoju. Zgłoszenia pod
„Jasny" do Biura ogło-
szeń Stattera, Rynek 8. —

289g

5 POKOI, kuchnia, przed-
pokój, spiżarnia łazienka
komfort — blisko Polite-
chniki do wynajęcia we
Lwowie Magdaleny 3 Te-
lefon 321, między 3—ł po-
południu. 221L

DO WYNAJĘCIA od
1 listopada b. r. mieszka-
nie frontowe złożone z 3
pokoi przedpokoju kuchni
łazienki przy ul. Lubo
mirskich 25 na III piętrze
Wiadomość u właścicielki
domu Ireny Heiman za-

mieszkałej przy ul. Czy-
! stej 16 IT. p. w godzinach

między 2—5 popoł. 331g

URZĘDNIK państwowy
poszukuje mieszkania w
Krakowie składającego
się z 3 pokoi i kuchni za

czynszem miesięcznym.
Wzamian obejmie bezin-
teresownie administrację
kamienicy. Adres Wł. Zda
nowicz Krosno Malonol
ska. 323g

MIESZKANIA - POKO -

JE duży wybór, poleca
Skowroński. Rynek 39, —

BEZPŁATNIE zgłaszanie
wolnych mieszkań. -

7281 k

POSZUKIWANE 3 jasne
pokoje z klozetem i świa
tłem elektrycznem. Zgło-
szenia do Adm. Kurjera
pod „Wit". 9779g
POKOJE UMEBLOWA.
NE mieszkania poleca
najstarsze binro mieszka-
niowe Szachowski. Zaci-
sze 4, Telef. 2248. 7390k

MIESZKANIE jedno i
dwupokojowe komfort za

czynszem miesięcznym i
3-miesięczną kaucją • do
wynajęcia. Czarnowiejska
'3. 9837g

ŁADNY duży pokój o
dwóch łóżkach z obsługa
i dobrym utrzymaniem do
wynajęcia od 1 listopada.
Wiadomość w sklepie p.
Birnera ul. Karmelicka
42. 328g

POKOJE - MIESZKA .

NIA poleca binro miesz-
kaniowe ..POLONJA". ul.
Gołębia 16. 321g
ŁADNY pokój nmeblowa
wany dogodne warunki i<>
wynajęcia. — Zgłoszenia
Grzegórzecka 26. 320g

DO wynajęcia mieszkania
w nowym budynku w

Przegorzałach, dom Stnsa
9723g

MIESZKANIA dwn i trzy
pokojowe z komfortem —

słoneczne do wynajęcia za

czynszem z góry. Wiado-
mość ul. Szlak 6. S46g

POŚLUBI zaraz pannę do
lat 30 wyższy urzędnik,
lat 35 wdowiec z półrocz
nym synkiem. Wymagam?
dobroć, nieskazitelność,
wysoka kultura. pewna za
sobność. Poważne •sgłosze
nia do Adminisracjl Rn
rjera „Dr. K." 9974g

PANNA lat 25 krawczynl
wyjdzie zamąż za pana
na stanowisko. Zgłoszenia
do Adm. Kurjera Codz.
Kraków pod „Krawczyni"

184g

WDOWA przystojna -

starsza samotna ma 4 po-
koje interes, wyjdzie za

mąż. Zgłoszenia do Ku-
rjera pod „Elegancka". —

272g

JABŁKA zimowe I sorty
do sprzedania od 50 kg.
zwyż pakowane w paczki
po cenach przystępnych.
Równiei do sprzedania
wagonowo ziemniaki i
cebula. Wiadomość Towa-
rzystwo Rolnicze Złoczów.

7397k

KILIMY aa raty najwię
kszy wybór poleca wy
twórnla „Ostoja", Lea 5.
naprzeciw Parko Kraków
akiego. 7183k

PANNA, lat 27, katol.,
prowadząca własną praco-
wnię krawiecką, pozna
Pana od lat 80—40 na do-
brem stanowisku i szla-
chetnego serca. Cel ma-

trymonjalny. Kieanonlmo-
we listy z fotografią do
Administracji „L. F. I ." .

369g

POKÓJ i kuchnia, stan-
cja z piecem kuchennym
do wynajęcia czynsz z

gory. Podgórze Łagiewnic
ka 24 od godz. 11—1 Do-
jazd tramwajem 6. 241g

POKÓJ umeblowany z u-

życiem kuchni do wynaję-
cia. Oboźna 10 I p. 3'drzwi

207g
DO wynajęcia trzy pokoje
przedpokój i kuchnia —

czynsz dwuletni. Wiado-
mość nl. Kościuszki Nr. 29
Wędliniarnia. 271 g

POKÓJ elegancko umeblo
wany z utrzymaniem dla
2 akademiczek lnb aka-
demików wynajmę zaraz,
igłoszonia pod „Początek
Kazimierza Wielkiego3 —

Administracja Kurjera —

294*

3-4 POKOJE — palny
komfort poszukiwane. —

Czynsz z góry lub odstę-
pne. Zgłoszenia do Biura
„Prasa" Karmelicka 16.
pod „Pełny komfort". -

34flg

DO WYNAJĘCIA w ryn-
ku nadbudowa 2 pokoje
komfortowe z przynale-
znościami również na biu-
ro. Zgłoszenia I. K . C.
Pod „Mieszkanie 400" —

354g
OD grudnia dwa pokoje
umeblowane front parter
czynsz roczny. Zgłoszenia
natychmiastowe pod „Na
rok Kurjer. 358g

POSZUKUJĘ lokalu na

przemysł spokojny 1 lnb
z

_ unikacje za czynszem
miesięcznym ewentualnie
z gory możliwie w śródmię
sem może być w podwor-
cu. Zgłoszenia Binro ogło-
szeń Sienna 12 pod „Spo-
kojny Przemysł". 359e

KONSERWATORZYSTKa
wiedeńska udziela lekcii
gry na fortepianie takż«
początkującym starBzym ,

przegrywaniem. Ceny bar
dzo przystępne, ul. Gole
bia L.8Ip.irzwi Nr5
od 3-6. 24 Sg
DZIEWCZYNKĘ 8-letajI
zdrową, której lekarz za
leca zmianę powietrza, S
mieszczę na wsi przy j„
tełigetnej rodzinie z dzie£
mi lub odpowiednim [».
temacie za sowitą on'."
te. Oferty: „U. A 8 do
Krak. Kurjera, Katowice
Teatralna 6. 7437^

STENOGRAFJI
niemieckiej szybko najdo-
skonalej najnowszą meto
dą wyucza (zbiór listów
handlowych) Zofia Schon.

futówna, Kraków, p0(j.
rzezie 2. 7725^

EGZAMINOWE przygoto
wanle. Pomoc słabszym
uczniom (matematyka, fi.
zyka, języki) u profeso-
row. Zgłoszenia- Tomasza
27, oficyny II piętro.

377g

WOJAKOWSKI i SKA.
WARSZTAT mechanicz.
no-ślusarski, Kraków Pod-
górze, Józefińska 15 wy.
konuje wszelkie zamówię,
nitu I75g

MŁYN nowoczesny o prje
miale 600 cetnarów na do-
bę. żyta i pszenicy, poło-
żony przy torze kołejo-
wym w bardzo bogatej
okolicy zbożowej, w mie-
ście powiatowem woj war

sławskiego Do kupna po-
trzeba 38.A00 dolarów, e-
wentualnie przyjmę współ
nika z gotówką 20.001) do.
larów, Tub zaciągnę po-
życzkę 12 tysięcy dola-
rów na I numer hipoteki
Bliższa wiadomość aa

miejscu: H. Geda, Sierpo
nl. Piastowska. 92W

ZŁ. 25 .081 gotówki - przy]
stąpię do spółki. Oferty
pod „Dobrze idący" do
Kurjera Codzien. 135g

ZAWIADOMIENIE! Szcza
wnica. Pensjonat „Szczę-
ście" otwarty całorocznie
poleca pokoje cieple z ca-
lem utrzymaniom. Ceny
przystępne. Zgłoszenia
przyjmuje Zarząd.

PAN Józef Chruzik -

Dlaczego nie podał adre-
su? Proszę napisać lub
przyjść pod znany adres

NOWO otwarta chemicz-
na pralnia i farbiarnia
„Krakowianka" Kraków,
przy ul. Starowiślnej 18
przyjmuje wszelkie w za-
kres wchodzące chemiczne
czyszczenia i farbowania
według wzorów i na żąda-
nie do żałoby w 6 godzi-
nach lub w 12 po cenach
bardzo przystępnych. —

280g

WAŻNE dla pańl Włosy,
brwi rzęsy farbujemy
pierwszorzędnie na stałe.
„Alba" Szczepańska 7. —

245g

KANTOR wymiany —

Kolektura Państwowa —

Marian Ambros, Kraków,
Szewska 9 sprzedaie obli-
gacje państwowe na spła-
ty miesięczne. Zdolni or-

ganizatorzy i agenci na

najkorzystniejszych wa-
runkach poszukiwani. —

145g

PRACOWNIA introliga-
torska Ig. Szczepańskiego,
Częstochowa, nl. Wieluń-
ska N. 38 w podwór-
ku — istniejąca od lat
40. przyjmuje hurtowns
oprawę książek do nabo-
żeństwa, oraz do pozłaca-
nia brzegów — po cenach
przystępnych. 216g

ŚWIECZNIKI żydowskie
do zmontowania, nową me-

todą przyimuie „Elektro-
ganz" Agnieszki 13. -

292g

INDYWIDUALNE porady
zabiegi kosmetyczne. Smu-
kłą figurę — młodocianą
cerę piękny biust najno-
wszemi środkami nskntecz
nia siła fachowa. — Oraz
chore zdeformowane nogi
reumatyzm, krzywiznę —

odmrożenia, kostkę, odci-
ski usuwa radykalnie Hy-
giena Kraków Krupnicza
28. 334g

ZADARM0
TM kró,ce Pobierać od 10 do 25

Porady (nainowszy system
paryski) iak odzyskać 00 20-
30 dniach piękne, bujne

— •w BH włosy i cudowną, mlodzicń-
będziemy wkrótce pobierać od 10 do 25 zl iL • ^ DOrady ninie '" f

Kt
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na powyższą maszynę
I dowiedz się, czemu

posiadanie lej jesl <IIa
Uebie bezwzględnym
nakazem chwili obe-

cnej

„REKORD"
jest nazwą trafną dla
oferowanej Wani ma-

szyny pończoszniczej.
uprzednich wiadomości fachowych'mole
tfęcznie osiągnąć pod gwarancją okoto

300 złotych dochodu!!

Wyrobiony na lei maszynie towar skupuje 1 do-
starczam surowca. Wełna, bawełna I sztucz. jedwab
na składzie po cenacb fabrycznych. - Bliższych in-
formacji udzielam bezpłatnie

Uwaga: Maszyn* „Rekord'
w firmie:

..REKORD" K. GŁOWACKI
KBALEWSKA-HUTA, UL SOBIESKIEGO U

można nabyć tylko
6i81i

Wolne posady
SOSNOWIEC. Posadę nai-
latwiei otrzymasz ukoń-
czywszy nat _

samochodową Inż. Kiebe-
ra Sosnowiec Warszawska
22. Nauka rano lnb wieczo
rem. 6 cyl. samochody. —

Prawo Jazdy zapewnione.
Wpłaty ratami. Zapisy
codziennie. 6947kziennie. 694711

KAFLARZY kilku do-
brych 1 praktykantów na
roczna pensje z mieszka-
niem przyjmie zaraz ini.
Eirscbenk i Ska, Kraków
Tomasza 11. 57g

RUTYNOWANA — ekspe-
dientka obznajomlona z

krawieezyzną potrzebna
zaraz do magazynu Scl-
borowskiego Kraków, nl.
Flprjańska IŁ 9999g

1S ZŁ. dziennie nietrudno
zarobić lekka pracą pi-
śmienna. Zgłoszenia firma
Carbon. Gdynia. 9969g
POTRZEBNY natychmiast
uczciwy i energlozny
chłopak w wieku 15—17 lat
do posług biurowych. —

Auto Ssawę PL Szczepań-
iki 8. 7396k

MEREŻKAKKE l endlar-
ke maszynową, alty tylko
pierwszorzędna przyjmie
natychmiast „Polaru' —

Sławkowska 1L 7408k

ZASTĘPCOM LOSOWYM
płacimy stała gażę, zwrot
kosztów podróży, wpisu-
jemy do Kasy Chorych i
funduszu pensyjnego, Pip
cimy prowizje pełne trzy
raty. Cala pierwsza, dru-
ga i trzecia rata należą
do zastępcy. Zgłoszenia
pod „Prowizje zaliczku-
jemy* do Administracji.

6972g

DO 601 ZŁOTYCH miesię-
cznie może zarobić każ-
dy (a) pisaniem, nie prze-
rywając swych prac. Za-
łącz złoty znaczkami pocz-
towemi — otrzymasz po-
większony numer okazo-
wy, oraz warunki wspól-
praoy z nami. „Głos Ser-
ca — Stanisławów, Sło-
wackiego 20. 9027g

RZĄDCA żonaty do ma-

jątku trzeehfolwarczne
go w zachodniej Malopol
sce potrzebny od 1 go
marca lub 1-go kwietnia
1930 r. Odpisy Świadectw
adresować: Kraków, Ba-
sztowa 8 1 p., Łegowski.

KWf

OGRODNIK - rolnik po
trzebny od 1-go stycznia
1030 do SO-morgowego o-

grodu handlowego warzy
wno-kwiatowego pod Kra
kowom 120 min. końmi). —

Tylko pierwszorzędne kwa
lifikacje będą uwzględnio-
ne. Prof. Pllts — Kraków,
Botaniczna L 9852g

INSTRUKTORKI, klerów
nicżki pracowni krawiec-
kiej poszukuje Żyd. Szko-
ła Zawodowa Przemyśl —

Dworskiego 36. 970flg

POSZUKUJĘ początkują-
cego lub starszego prnkty
kanta. Bochnia, Restaura-
cja Koatnrkiewioza. —

7410k

HAFCTARKĘ maszynową
silił pierwszorzędną przyj
mie zaraz artystyczny za-
kład haftów, Sebastjnna
L. 86. 97g

FIRMA zagraniczna po-
szukuje zdolnych handlów
eów — chrześcijan do akwl
zyoji. Pensja i prowizja.
Oferty pod ..Zysk" nadsy-
łać do Biura Ogłoszeń —

„Pap" Warszawa, Bodne-
na 2. 741?k

UCZCIWA panienka i pra
ktyką sklepową Jak rów-
nież restauracyjną poszn
knje posady wymagania
skromne. Zgłoszenia kie-
rować proszę pod „Ko-
koszkówna poste restante
Oświęcim. 32g

SZOFER starszy kawaler
z dłuższą praktyka jazdy
z poleceniami poszukuje
posady miejscowość oboję-
tna. Zgłoszenia Adm. Ku
rjera pod „Zawodowy^.

RUTYNOWANY pielęg-
niarz I egzaminowany ma

sażysta przyjmuje w do-
mach prywatnych pielę-
gnowanie I masowanie —

chorych w miejscu 1 na

wyjazd .Wiadomość w Ku
rjerze pod „Pielęgniarz

MŁODA osoba zdolna 1
pracowita poszukuje po-
sady w handlu lub w cu-
kierni Jako eksnedjentka
Łaskawe zgłoszenia do Kn
rjera pod „Alfa" 9640g

MECHANIK monter, s

długoletnią praktyka w

kraju i zagranicą, ze zna-

jomością jeżyka niemiec-
kiego, posznkuje posady.
Obznajomiony z kotłami
i wszelkiego rodzajn ma-

szynami obróbki drzewa.
Oferty pod „Fachowiec".
Łód ż, Administracja TI.
Kurjera Codz., nl. Józefa
Piłsudskiego 1. 65 . 38Łd

KAMIENIOŁOMY. Kon-
cesjonowany majster, kie-
rownik kamieniołomów z

długoletnią wszechstron-
ną praktyką poszukuje od
powledniego stanowiska.
Zgłoszenia do Ilustr. Ku-
rjera Codziennego pod
„Kamieniołomy" Ulg

RYSOWNIKA-malarza do
szablonowania (rysowa-
nia! szyldów, plerwszorzę
dną siłę poszukuje na sta-
le. Fabryka szyldów ema-

liowanych. Kraków, Die-
tlowska 81. 7417k

POSZUKUJĘ kilku udoi-
uycb blacharzy, najchęt
niej apawaczy. znających
sie na robotach samocho-
dowych. Franciszek Żmiia
Kraków, ul. Mogilska Sfi,
Zakład sutokaroseryjn^

PANÓW do zbierania sa
mówień aa portrety• --

przyjmiemy do każdej
miejscowości. Prowizja i
pensja miewiecznii zapew
niena. Dochód dzienny
50-lWl Zł. Oferty pisem
ne kierować: J. M . Ka-
czmarczyk, Tarnów. —

9689g

POSZUKUJE sie samo

dzielnej koresp. polsko
niem. ze znajomością bu-
chalterji. sobota wolna. —

oferty pod „Sabina —

9973g

ZDOLNA STENOTYPI-
STKA, władająca espedi-
te jeżykami: polskim I
niemieckim, posiadająca
rutynę w pracy biurowej,

,, „.... nr>Vi).

SZOFER ślusarz mecha-
nik, kawaler, poszukuje
od zaraz posady prywat'
nej. najchęniej na pro?
wincjl. Mogę poza wyjaz
dem oh jąć inne prace w
zakres ślusarstwa wcho-
dzące. Wynagrodzenie mie
sieczne 100 zł., miejsco-
wość obojętna. Zgłoszenia
Wilno, Środkowa 4, Mie-
czysław Skoczyk. 13W1 .

KIEROWNIK tartaku 1
przemysłu drzewnego, ka-
waler, reprezentatywny i
energiczny,, bardzo do.
śwladozony kupiee. dobry
organizator, samodzielny
buohaler i korespondent
polsko-nlemleckl, obezna
ny ze wszystkiemi gałę-
ziami przemysłu drzewne-
go. pragnie zmienić posa
dę na odpowiednie stano-
wisko. Zgłoszenia pod
„Referencje obecny szef
do ..Rnebu", Kraków. -

Szczepańska. ^9893g

ZDOLNA ekspedjentką ps
szukuje jakie kolwiek po.
gady bufetowe i lub tem
podobnej. Łaskawe zgłoszę
nia Kurjer. pod „Ene-gię*
na S." M94g

ŻESSKA siła biurowa -

także maszynistka szuka
pracy najchętniej na PO;
kneiu. . . Pracowita
Kurjer Codz. Wg

„ILUSTROWANY KURYER CODZIENNY" Nr. 895. Poniedziałek, 28 paidriernCka 1939 t.

Sprzedaż
GRAMOFONY - patefo-
uy I płyty tanio aa do-
gcouych warunkach Kra-
ków, nl. Szpitalna I,. 4.
(podworcu). 6095k

17

SAMOCHÓD nowoczesny,
plęcloonobowy, na cho-
dzie, sprzeda sa 2.400 zł.
Szachowski, Zacisze 4. Biu-
ro. 75g

FORTEPIAN „Scbweigbo-
fercena 1.600 zł., sprze-
da Szachowski, Zacisze 4,
Biuro. 73g
8 DOMY RAZEM, 40 ubi-
kacyj mieszkalnych (Kra-
ków, Mazowiecka), cena
'U części 4.500 dolarów
(spłaty) — sprzeda Sza-
chowski, Kraków. Zacisze
4. 74g

FORTEPIAN*, pianina
meble skromne 1 luksuso-
we. sypialnie — jadalnie
gabinety, salony, dywany
oryginalne perskie smyr-
neńskle i strzyżone, kili-
my, chodniki, kapy, por-
tjery, firanki, narzuty —

mą ter Je do obicia mebli
łóżka mosiężne i metalo-
we materace otomany,
wózki dziecinnne 1 t. d. —

poleca ua dogodnych wa-
runkach Szymon Grubner
Rzeszów — Bernardyńska
9 tel. 88. 6959k

CUKIERNIĘ s kompletnie
urządzona pracownia I
mieszkaniem - naprzeciw
dworca kolejowego, w

mlejscowścl przemysłowej
na Śląsku Cieszyńskim —

sprzedam zaraz s powodu
wyjazdu. — Zgłoszenia:
Wietrzny. Dziedzica.

7>74k

SWEATRY złotych 4.50
Pullowery modne 9.75, rę-
kawiczki 1.95, Baterje 55
groszy. Bielizna, galanter-
ia, lampki elektryczne —

najtaniej „Mars" Kraków
Marka 83. cenniki gratis.

7105k

SMYRNEŃSKIE dywany
ręcznie tkane zł. 95. —

WANK. Lwów, plac Ma-
rjacki 5, 1 piętro. 7350k

REALNOŚCI SKLEPY -

sprzedaje najstarsze Biu
ro Szacbowskiego. Kra-
ków, Zacisze 4. — Telefon
23-48 6844k

PREZERWATYWY od 8
zł. wzwyż za tuzin, zawsze

świeże, wysyła dyskretnie
Perfumeria. Kraków, pl.
Szczepański 2. 7126k

PARCELA budowlana —

427 sążni. 30 metrów fron-
tu, w dzielnicy XVIII do
sprzedania. Wiadomość
Brzezińska Aleja Królew-
ska 48. telef. 8420. 9769g

WIELKI wybćr POS-
CZOCH GUMOWYCH w

najlepszych gatunkach po-
leca PERFUMERJA pl.SZCZEPAŃSKI 2. 711Sk

KOŁDRY na wacie, weł-
nie, puchu poleca Dłu-
goletnia Wytwórnia J.
Scharf, Kraków Grodzka
32. Uwaga na adres! 7355k

SPRZEDAM młyn parowy
bez konkurencji, najnowo-
cześniejsze urządzenie w

bogatej okolicy w mieście
przy Poznaniu. własne
światło elektryczne, cen-
tralne ogrzewanie młyna,
przemiał na dobe 200 q. 2
domy mieszkalne. Cena
ogólna zł 350.000 — wpłaty
zł. 150 .000 . Zgłoszenia Ka-
szubklewtpz. Steczew. nl.

'•-i'a fisSs 3. 7325k

RESTAURACJA fabrycz
nej miejscowości sprze-
dam gotówką 7000 zł. na
2 raty. Adm. pod „Baty''

92g

czasowej' praktyki, wy
kształcenia i żądanego wy
nagrodzenia przy załącze-
niu fotografji przyjmuje
Adm. Kurjera pod maka-
mi „K. W. i Ska". S833*

GORZELNIANE urządzę,
nie kompletne prawie
nowe, aparat ciągły mie-
dziany sprzedam. — Kazi-
mierz Socki, Jarosław ul.
Poniatowskiego. 96S2g
NA BATYt Maszyny do
szycia, rowery, gramofo-
ny — płyty, oraz radjo-
sprzęt po cenach przystęp-
nych Naprawa gramofo.
nów. Starowiślna 10, Tel.
8058. 5918k

najiepm PRO/ZIK MEDIAN*

V PIERZE JAM i CIELI •

«70«kDo nabycia wszędzie.
Wyroby marki „Blask" nagrodź, zostały na PWK. złotym medalem

SPRZEDAM połowę dro-
guerji pierwszorzędnej w

Krakowie, potrzebna go-
tówka 20 tys. Zgłoszenia
do Adm. „ Droguerja 20".

136g

KSIĄŻECZKI obrachuuko
we robotnicze według wzo
ru ministerstwa pracy. —

yła Ziem-
bicki, Kraków, Plac
sztuka —.45, wysy

rjaoki 2.
Ma>

6781k

KILIMY artystyczne —

dywany, pasiaki łowickie
poleca najtaniej Wytwór-
nia „Kobierzec' Kraków,
ulica Podwale 8, Telefon
3169. 7150k

NA WAGĘ do podłóg pa-
sta DOBR0LIN we wszyst
kich kolorach w oryginal-
nych puszkach po kg
i do własnych naczyń po
cenach fabrycznych do-
starcza P. T. Klasztorom,
Urzędom, Hotelom, Pen-
sjonatom i większym mie-
szkaniom Zastępstwo na

Małopolskę. Zarazem ko-
smetyczna wyroby i go-
•podarcze - Sklep MARJI
SIEBOTWIfłSKIEJ, Kra-
ków, ulica Sienna L. 12 .

7384k

KOWALSKIE maszyny do
zgrubiani* t dmuchawy
poleca inż. M. Feilchen-
feld. Warszawa, Królew.
ska 20. teł. 320-16. Agenci
poszukiwani. 7878k

DOM z parcelą (Podgó-
rze) do sprzedania.: Wią
domość Marszalek, Kra-
ków, Kraszewskiego 24,
IIL ®774«

PANIE cierpiące na ży-
laki, zwracajcie się do
Perfumerii Leserkiewicz
Kraków, Rynek 17, (obok
księgarni Friedlelna) tele-
fon 88-07, Największy wy-
bór poftozoch gumowych
od zł. 25.— za parę. Prosi-
my odwiedzić nasz maga-
zyn bes przymusu knuna.

6853k

KRYNICA. Sprzedaż will
parcel .dzierżawy pensjo-
natów. Biuro Neubauera,
naprzeciw dworca kolejo-
wego. 7034k

SKUTECZNA pomoc dla
zwierząt domowych. Książ
ka ta jest niezhędna dla
każdego rolnika lub ho
dowcy zwierząt. Za pohra
niem pocztowem 3.50 l por
ta wysyła Drukarnia Mie
szczańska, Poznań, Mur-
uau 7383k

W Bochni na emenarzu
w pięknem miejscu sprze-
dam grobowiec kaplice na
4 osoby. Wiadomość Weł
nowa.

KILIMY poleca Wytwór-
nia I. Gutwlńsklej, absol-
wentki Państw. Szkoły
Sztuk Zdobniozych i Prze-
myślu artystycznego, Kra-
ków, Karmelicka 50. —

7884g

KAWALER lat 29 znośnej
prezencji na dobrym sta-
nowisku, ożeni się s mło-
dą panną, posiadająca
własne mieszkanie w War-
szawie. Rzecz traktuję po-
ważnie Oferty pod ,,K. L"
Kurjer, Warszawa, Nowo.
grodzka 26. 95W

BACZNOŚĆ! Najskutecz-
niej kojarzy małżeństwo
„Głos Serca . Stanisławów
Słowackiego 20 podaj swe
dane 1 wymagania, załącz
złoty znaczkami, otrzy-
masz tysiące ofert do wy-
boru . 9026g

KAWALER lat 88. sędzia
zdrowy wysoki, przystoj-
ny brunet, łagodnego u-

sposobienia a znajdujący
zadowolenie w pracy i ty-
ciu domowem poszukuje
na tej niezwykłej lecz ży-
eiem narzuconej drodze
towarzyszki życia o wy-
bitnej kobiecości, zdrowej
przystojnej. Narodowość
i wyznanie obojętne. Niea
nonimy do Kurjera „Psy-
che". 28g

PENSJONAT W ZAKO-
PANEM dobrze prospe-
rujący. komfortowo urzą-
dzony z Inwentarzem, o-
sobom fachowym sai
do wydzierżawienia. Zgło-
szenia pod „Plekne poło-
żenie" do Binra ogłoszeń
Stattera, Kraków. Bynek
Nr. 8. 9906f

MEREŻKI, hafty, endel
najtaniej, uajszybcie;
staranniej „Polars'
kowska U.

ei,
ii, naj
Staw
S953k

FILMY nankowe korne-
dje dramaty części do a-

paratu Brnemana sprze-
dam lub zamienię Kłapu-
cki Buda SUskfr 9838g

Konkurs na plakaty
dla Arcyksiążęcego Browaru

w Żywcu.
Arcyksiążęcy Browar w Źywcn ogłasza kon-

kurs na trzy plakat; dla browaru.
WARUNKI KONKURSU:

1) wielkość plakatów 60x90 cm (sam rysunek)
2) ilość kolorów: cztery do pięciu,
3) treść plakatów:

a) plakat dla piwa jasnego t. zw „Zdrój
Żywiecki" z tekstem: Arcyksiążęcy Bro-
war w Żywcu poleca znakomite piwo
„Zdrój Żywiecki"...

b) plakat dla porteru, jako środka odżyw*
czego z tekstem: „PORTER" z Arcyksią-
żęcego Browaru w Żywcu polecany iest

jako doskonały środek odżywczy dla re-

konwalescentów...
e) plakat dla porteru jako piwa wytworne-

go z tekstem: Arcyksiążęcy Browar w

Żywcu założony w 1856 roku poleca pi-
wo „PORTER"...

4) termin prekluzyjny do nadsyłania prac a«

pływa z dniem 20 listopada 1929 r o godz.
12-tej. Później nadsyłane prace nie będę
uwzględnione.

fi) Prace oznaczone godłem, a nazwisko autora
w zamkniętej kopercie, należy, nadsyłać pod
adresem: Związek Artystów Plastyków, Kra-

ków, Plac łw Ducha.

8) do konkursu zaprasza się wszystkich arty-
stów polskich. 6778*

7) nagrody wyznaczono: I — 1.200 sł, II —

800 zł, III — 600 ił . za każdy poszcze-
gólny projekt plakatu.

8) Arcyksiążęcy Browar w Żywcu zastrzega so-

bie prawo zakupu dalszych prac nadesła-

nych, a nie nagrodzonych, w kwocie 500 zL

0) prace nagrodzone i zakupione stają się bez-

względną własnością z prawem reproduk-
cji Arcyksiążęcego browaru w Żywcu.

10) Jury stanowią pp profesorowie Akadem,
Sztuk Pięknych w Krakowie: Józef Mehol
fer. Wojciech Weiss I Jan Wojnarskl

LILII Spadło Ol oczko
pończoszce! Spuszczone o-
czka zarabia misternie
„Polars", Sławkowska 11.

69f.3k

WDOWA lat 84 subtelna
wykształcona gospodarna
poślubi człowieka wznio-
słego charakteru, bardzo
dobrze sytuowanego odda
mu serce, duszę, poświę-
ci się całkowicie jemu w
zamian za gniazdo ro-
dzinne. Dobruska Lwów,
Wałowa 14 poczta. 9608g

AUSLAENDERINNEN -

reiche wiinschen gliickll-
che Heirat. Ansknnft so-
fort und kostenłos durch
Stahrey. Berlin. Stolpis
ebestr. 48. 5043g

Bochnia, sklep
112g

MEBLE kuchenne i przed-
pokojowe najtaniej I na

dogodnych warnnkach —

Petzenbanm. Kraków —

Dtetlowska 87. 72I6k

SALONIKI garnitury klu-
bowe. materace włńsienne,
otomany, kanapy, rozkła-
dane ratami Luszowicz —

Floriańska 44. 7279k

FIRANKI od najtańszych
do uajwykwintnieiszych
poleca Wytwórnia Podgó-
rze, dawniej Traugutta 5,
obecnie RękawkaS, obok
Rynku Podgórskiego —

6486k

NIEMIECKI francuski -

(początkującym) oraz ror-
teoian rutynowana siła.
wfelopble 23 II Piętro 4
drzwi.

UDZIELAM lekcji po ce
nach niskich w '-aRr^ie
gfmńazium, Specjalność:
matematyka, łacina. Zgło
szenia pod „Akademicy
ka' •

„..

KONWERSACJA franctr
ska tanio. Zgłoszenia
Adm. Kurjera pod ..ła-
nio".

mt

„DYWAN". Tkalnia dy-
wanów, kilimów, Krakow-
Podgórze, Kingi 9, Tel.
Nr. 1609, tramwaj 8 — po-
leca dywany, kilimy bez-
konkurencyjnie tanio. —

Klinika do naprawy dy-
wanów perskich, kilimów.

6484k

POKOJE DZIECIĘCE I
PANIEŃSKIE w najlep-
szem wkonanin. Ceny n-
mlarkowane. Dogodne wa-

runki, „Specjalność". —

Skład mebli — Kraków,
Sławkowska 12, w
dworcu.

DO sprzedania dom z wol
nym mieszkaniem na Kro
wodrzy, Wójtowska 13. —

90g

SKLEP, mieszkanie, ma-

gazyn w Kyukn, przy
głównym trakcie .naprze-
ciw kościoła 7 km. od Kra
kowa, połączenie autobu-
sami. Cena niska. oko'o
5000 zl., nadaie się dla
ślusarza mechanika, który
byłby tu pożądany. Wia-
domość: Bojek, Liszki —

PANNA lat 25 ntebrzyd-
ka, posiadająca 6.000 zł. —

pragnie poznać przystoj-
nego fachowca, łagodnego
charakteru od lat 28 35,
zgłoszenia do Kurjera pod
„Serdeczna". 99Rlg

Lokale
SZUKAM mieszkania 2
pokoje z kuchnią z przy-
zwoltem wejściem blisko
śródmieścia. Czynsz z

góry z wynagrodzeniem.
Zgłoszenia telefoniczne
pod Nr. 444. 972<ig

CAP MARTIN-RIYIBRA.
Polski pensjonat ,.Vaisa-
Tia" polecą komfortowe
słoneczne pokoje na Je-
sień I »ime. Centralne o-

grzewąnle, woda bieżaea
w każdym pokoju Kuch-
nia wyborowa, winogro-
na. Przy Iran ie (ta mło-
dzież oa dłnższy pobyt,
pod troskliwą opieka Do
Nicei Monte Carlo auto
busy 1 tramwaje. — Adre
sować: „Varsavła". Cap
Martin, France A. M.

7340k

NA I hipotek^
realności

8 piętrowej
w Krakowie po-

.. pożyczki. Zgłosze-
nia pod „I Hipoteka" do
Biura ogłoszeń Statter —

Bynek 8. 59g

30(8 dolarów do ulokowa-
nia na I hipotekę większej
realności w Krakowie. —

Ztsłoe-cnia: Zjednoczenie,
Rynek 6. 608

AGENCI losowi! Daliście
się dość wykorzystywać.
Przyrzekają Wam złote
góry a nie nie płaea- Po-
dajcie nam adresy Ban-
ków, wszystko załatwimy.
Piszcie pod: „Natych-
miast gotówka'® do Ad-
ministracji. 6971 k

DWA pokoje kuchnia u-
meblowane willa w gór-
skiem letnisku koło Kra-
kowa do wynajęcia. Wia-
domość Kraków Grohłe 5,
I. p. 7377k

POKOJE z utrzymaniem
poleca pensjonat „Gopla-
na" tamże wydaje się obia
dy. Krupnicza 14 I p. —

6g

WARSZTAT stelmachskl
wraz z tokarnią i narzę
dziami tanio do sprzeda-
nia, wiadomość Krowoder-
ska 32. 16g

DO wynajęcia: 4 suteryny
ti—na pracownię w razie
9868g i potrzeby pokój z kuchnią

na parterze od 15 listopa-
da. Wiadomość Prądnik
Czerwony, nl. Sadowa. —

9587g

TADUKCIU! NAJLEPSZE
ŻYCZENIA. Plss częściej,
czytaj uważnie niedzielny.
Mateczka. 231L

RESTAURACJA na pro-
wincjl, miejscowość fa-
bryczna, wydzierżawię za.
raz. Eurjer pod „Fabrycz
aa". 91g

JEDYNA w Krakowie fa-
chowa WYTWÓRNIA FIL
MOWA BRACIA KARAŚ
FILM nnkręca filmy pro-
pagandowe, naukowe i re-
klamowe. Laboratorium
wykonuje wszelkie roboty
w zakres kinematografii
wchodzące. Własny park
oświetleniowy Wyświetla-
nie filmów własnym apa-
ratem kinowym. Produk-
cja dzienna do 600 m. Kie
rownictwo zdjęć i labora-
torium spoczywa w rę-
kach znakomitego fachów
ca Adama Karasia. Reży-
seria i scenariusze Wik.
Knr. — Zakład fotogra-
ficzny wykonuje metodą
filmową zdjęcia portreto-
we stałe, oraz filmowe ru-
chome słynne w całej Pol
sce oraz zagranicą. Fir-
ma Istnieje w Krakowie
lat 12. Bracia Karaś-Film
Kraków, Czarnowiejską 5

7399k

DOM 2 pokoje kuchnia,
ogród, pół morgi pola
blisko stacji sprzeda —

Mróz. Bochnia ul. Kara-
sek 1071. 70g

•"» WYNAJMĘ od 1 listopada
duży pokój przedpokój,
kuchnię, półkomtort pię-
tro, czynsz ręczny. Księ-
cia Józefa. 8 nad Wisłą —

Wiadomość tamże. 41g

MAJĄTEK 250 ha, w tem
100 ha ornej. 50 ba lasu
Starszego. 100 ha do wy.
karczowania — sprzedamy
okazyjnie. Wybór nuży
okazyjnych nieruchomoś-
ci ziemskich, mniejszych,
większych w całej Polsce,
polecamy. Skarżyński, Żó
rawia 40, Warszawa. —

'

po-
6621 k

MASZYNY do szycia naj-
lepszych marek zagranicz-
nych na dogodne warunki
spłaty. Skład: Kraków —

Szpitalna 4 (w podwórcu).
4983k

SPRZEDAM zakład fry
zlerski męsko - damski w

i Wadowicach z powodu
wyjazdu. Lisehniew Wł.

CZĘSTOCHOWA - NIE -

RUCHOMOŚĆ z DOMEM
DOCHODOWYM, PLA-
CEM z BOCZNICA KOLE

JOWA. sprzedamy okazyj-
nie. D. H. Skarżyński, —

Zórawia 40, Warszawa. —

nei — piapuSKmlUP,' 96W

DO sprzedania auto oso
bowe. biurko amerykań
skie. bufecik mahoniowy,
kasa ogniotrwała, dywan
garnitur. Szczurek. Stolar mowany
ska 6, Skład mebli. 173g Pańska 91

Różne
SZYKOWNE kroje na gar
derobę damską i chłopię-
ca wedie miary osobistej
zamawiać można w księ-
garni „Ruch", Kraków,
ul. Szczepańska. 9936g
OSTRZEGAM przed naby-
ciem zgubionych przeze
mnie pięciu weksli akcep
lowanych przez Ałeksan
dra Sawiuka. które ninlej
szem unieważniam Kata
rzyna Ziemianin. Głogów

9657g

ZLECENIA w minister-
łtwach, sądach, instytu-
cjach państwowych, pry
wątnyi-h załatwia, inter
wencie przeprowadza: A
Płiikida. nr- •

'
•< dyplo

POSZUKUJĘ spólnika do
dobrze zaprowadzonej dru
karni. Zgłoszenia do Ku-
rjera pod „Drukopol". —

9872g
DZIERŻAW rolnych —

większych, mniejszych —

poszukujemy dla licznych
reflektantów — pożądane
Lubelskie. Kresy pótnoe
no wschodnie Wołyńskie,
Małopolska, śląsk — mogą
być od właścicieli mająt-
ków. dzierżawców, czysto
rolne. uprzemysłowione,
prywatne, rządowe, z dóbr
magnackich, D. H. Ska
rzyński, Żórswia, 40, War
szawa. 98W

SPÓLNIKA tylko solidne
go chrześcijanina 5-6 tysią
cami dolarów przyjmę do

młyna w

ej okolicy pół
od stacji i miasta. —

powiększenia
bardzo dobre,
km. od stacji _

Chętna współpraca. Zglo
szonia do Kurjera pod —

„Chrześcijanin' 1
. 9970g

TADZIKOWI małemu....
nosyła ta droga pozdro-
wienia I. życzenia rychłe

WYPAOĄNII
iUPICZ

ŁY SIE MIC
USUWA JĄ,

M48k

9

I»rząs|c9;£ osoliiścle
albo nadeilij charakter pisma swój, lub za-

interesowanej osoby. Zakomunikuj imię. rok
i miesiąc urodzenia, kawaler, żonaty, wdo
wiec, ilołć o»ób najbliższej rodziny, a otrzy-
masz analizę charakteru, określenie zalet,
wad, zdelności i przeznaczeni* — bezpłatnie.
Adresuj: Warszawa. Psyeho-grafolog Szyller
Sikolntk. Redakcja „Świt". Nowowiejska 32.
Ogłoszenie niniejsze 1 75 gr. znaczkami pocztowemi na

przesyłkę załączyć do listu. — Przyjęcia osobiste płatne'

godz. 11 -7 . <62Ck

Duży browar
położony w większem mieście Kongresówki, okolica
bogata, z dużą słodownią, z powodu śmierci wła«
ściciela do sprzedania lub wydzierżawiania. Browar
może wyprodukować do 30000 hk piwa. słodować
do 70000 metrów jęczmienia rocznie Zgłoszenia do

Kuryera pod: „Cena 60 000 dolarów" 864g

OttABIENIE
BLEDNICE.

LEC IV

HEMpGĘN
oryginalny tylko

i firma

KLAWE
BRACIA ALBERTYNI - KrohOW

nl. Krakowska 48. tel. 8818.

wykonują i posiadają zawsze na składzie

mm giw
t. j. krzesła, fotele, fotele dla biur. kanapki, wieszadła,
stojące, fotele bujające i t. p we wszelkich kolorach
i fasonach — dla urzędów, zakładów szpitali 1 (lo urzą-
dzenia prywatnych mieszkań — przyjmują stare do od-

nowienia 1 wyplecenia trzciną. 5737k
Dochód ze sprzedaży i naprawy przeznaczają Bracia w ca-

łości dla chłopców bezdomnych, będących na wycho v*-
niu w Zakładzie — oraz na schroniska ubogich, starców,

bez pracy pozostających itp bezdomnych.

? 62V^ i go powrotu do zdrowia. —

HURTOWNIA
mięsa i słoninn

Eksport - Import

AUGUST JANOSCHKA

KATOWICE — RZEŹNIA MIEJSKA

biuro ul. Kozielska 12, teł. Nr. 15-71!

Adres telegr.: „EXPORTER" Katowice

Z własnego uboju w Katowicach -

oferuję w większych ilościach ponad
100 kg. (bez zobowiązania):

Krajowa słoninę soloną bez podgardla
Ibokówza1kg.330zł.

Matula. 7421k I

V
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mik
Żądajcie ilustrowan>cb prospektów oajle

5ze| I największe) b726k
SIKOM SiOrERSMIEI
Józefowicza Pod zarząd KOStUrKleWlCZU
Kraków, ul. Floriańska M. - Tri. MII .

Zastępcy i Suhzsstepcy
losów!

Pierwszorzędna instytucja bankowa, która jest
„Marką" w Polsce i już wielkie i największe
wygrane swoim klientom wypłaciła, daje
Wam więcej, niż dwie raty prowizji — pa
tent i stałą pensję — Napiszcie zaraz pod:
„Także kontrola losów" do biura ogłoszeń
„Par", Lwów, Akademicka 14 6172k

iKfll

FACHOWCA, młodego -

energicznego, zdolnego —

poszukujemy na stanowi-
sko kierownika war.szta
tów samochodowych. Re
flektujemy na sity tylko
pierwszorzędne z referen
cjami i przebyta praktyką
Zgłoszenia do Knrjera
pod „Warsztaty repura
cyjne" . 97flg

1.591—3 .001 złotych mie
Sięuznie zarobić może ka
żdy Wypłacamy natych
miast najwyższa prowizje
gotówka ł zaliczkujemy
przy energicznej pracy
wysoka pensja. Okazja dla
agentów losowych 1 uhez
pieczeniowych. — Wszyst
kich pouczamy Zgłoszę
nia: Skrytka pocztowa R3
Lwów. 7N0k

moim
ZASTĘPCY

do sprzedaży obligacyj
na raty poszukiwani
Płacimy wlccej niz
dwie pełne raty i wol
ny przejazd kolejami

•». K- P.
Natychmiastowe zglp
szenia pod „Karta Ko
lejowa do II. Kurjera
Codz. Lwów. Koper

nika 9. 21)21

POWAŻNA INSTYTUCJA
BANKOWA poszukuje -

zdolnych zastępców do no
wo utworzonego działu lo-
sowego. Niebywała oka-
zja. Bezkonkurencyjna
prowizja. Stałe wyuagro
dzenie. miesięczne bilety
podróży. Pod „Początkują
cych pouczamy" do Adm.

73iUk

POSZUKUJEMY zdolnych
zastępców do sprzedaży
losów na ratyl Nasi za

stępcy zarabiają miesięcz
nie zł 4.000 i więcej nie
ponosząc żadnego ryzyka,
gdyż wszelkie przez nas
na raty sprzedane prem
jówki i dolarówki prze
chowujeiny we własnym
skarbcu i tresorze Niskie
ceny sprzedaży i najlep
sze prowizje! Piszcie na

tychrniast do Dom Ban
knwy Jakób Ułam Wy
dzlnł Losów — Lwów 8
Maja L. 12. Pouczamy ró-
wnież początkujących. -

S857k

W APTECE W. Grabów
skiego w Krakowie ul.
Dietla 76 potrzebna labo-
rantka pnkowaczka od 1
listop. 1929. 99g

POTRZEBNY od zaraz

ćwiker maszynowy do
Fabryki Obuwia „Ideał"
w Sosnowcu. Targowa 17a
wejście z nl Bartosza G>o
wackiego 9. 7431k

KUŚNIERZA poszukuje:
Tochten. Bielsko, Jagie
llońsba 10. 7425k

STENOGRAFJI polskiej
niemieckiej wyucza li-
stownie Instytut Steno-
graficzny — Warszawa —

Krucza 26. 7391 k

DZIEWCZYNĘ do pracv
przyjmie fabryka „Styl"
Grzegórzki Bzeżnicza 9. —

302g

SŁUŻĄCA do wszystkie-
go potrzebna. Siemiradz-
kiego 17 I piętro na pra-
wo. 296g

MŁODE silne panienki
chcące sie uczyć haftować
na szwajcarskiej maszy
nte zostaną przyjęte na

dwumiesięczną naukę za
niskiem wynagrodzeniem.
Po dwóch miesiącach nor-
malna płaca Zgłoszenia:
Fabryka chustek Podgó-
rze Jana Tarnowskiego 4.

163g

Nowa siedziba eks-cesarzowej Zyty.
NIEBYWAŁE powodzenie
Doskonały system sprze-
daży. Pierwszorzędna in
stytucja Finansowa w
Krakowie. (Żadna Spół-
dzielnia). Poszukujew ca

lej Polsce zdolnych or

ganizatorów i agentów do
sprzedaży obligacji pań-
stwowych na raty —

a ?
Btem"m znacznie uproszczą
nym umożliwiającym a-

gentom niebywały zbyt
i wielki zarobek. Piszcie
natychmiast pod „Fortu-
na" do Adm. Knrjera^ —

POTRZEBNA dobra dzie-
wczyna do wszystkiego. -

Wiadomość Marja Wil-
czek Prądnicka Nr. 75^_-

iotti mmii
obecnie Kohn i Heneberg
KRAKÓW. GRODZKA 9-
poleca na sezon obecny

wszelką
GARDEROBE DZIECIECA
dla chłopców i dziewcząt

Specjalność:
MUNDURKI SZKOLNE

Dla P. T . Urzędników
ulsi w spłatach. 6846k

POSZUKUJE osoby do
wszystkiego z dobrem go-
towaniem i poleceniami
na korzystnych warun-
kach. Zgłoszenia od 4—6
Długa 34 X.p. drzwi na

prawo.

PRAKTYKANTKĘ oraz

praktykanta biurowego
poszukujemy. Oferty nod
„Sumienność" do Biura
ogłoszeń Statter. Rynek 8.

291 g

FRYZJER Wilczyński św.
Marka przyjmie pannę i
chłopca do nanki. 192g

DO biura potrzebna panna
obzuąjomiona z buchał
terją. pisząca biegle na

maszynie Zgłoszenia pi
semne do Administracji
Kurjera pod „B. K." —

194g

POTRZEBNA służąca do
wszystkiego z dobremi po-
leceniami. — Wiadomość:
Szlak 41, II piętro, drzwi
prawo. 131g

STANOWISKO samodziel-
ne zupełnie niezależne mo
iesz uzyskać kupując los
za zt. 10 w kolekturze Bra
ci Safier Kraków Rynek
gl. 6. 7407k

FIRANKI
Kapy - portjeru,

gobelinu
i wuprawu ślubne

poleca pracownia robót
ręcznych 6f>97k

Miny PFEFFERRERG
Kraków. XXII (Pod-
górze). Lwowska 42/2 p.

Jak już ^donosiliśmy, wdowa po ostatnim cesarzu Austrji Karolu, cesa-

rzowa Zyta przeniosła się do Belgji wraz z najstarszym swoim synem
Ottonem, który będzie studjował na uniwersytecie w Brukseli, ilustracja
nasza przedstawia zamek Steenockuzeel, w którym zamieszka Zyta wraz

z synem.

Przekonaj się
że wszelką bieliznę
wełnianą oraz systemu
Dr. Jaegera kupuje sie

o pc-ową tane!
wprost we Fabryce bie
lizny „PAW" Kraków
Florjańska 4 w sieni.

6857k

FUTRA
damskie

6844k

Karakuły
Popielice

Murmle
Źrebaki

Selskiny
Krety

poleca

A. JACH
Kraków, Grodzka 14-16

ZDOLNEGO podróżujące-
go ua okolice Krakowa i
Śląska za wysoką prowizją
poszuka je wytwórnia win.
Gwarancja wymagana. —

Zgłoszenia do Adm. Ku-
riera poi „Zdolny oodró
żujący" 250g

SPÓŁDZIELCZY Bank Za-
liczkowy Lwów, Cłową 12
przyjmuje ZDOLNYCH
WSPÓŁPRACOWNIKÓW

w charakterze zastępców
do sprzedaży państwo-
wych obligacyj premio-
wych na raty — na bar-
dzo dogodnych warun-
kach. Solidna prowizja —

odwrotne wykonanie. —

Dla początkujących poji-
czenia. 240L

Do wiadomości ogółu!!

Dla uniknięcia nieporozumień i dezorientacji, ko-
munikujemy, że jedyną w Polsce reprezentacją bez-
konkurencyjnych maszyn

„KOBUS"
Jest nasze od kilku lat Istniejące
TOWARZYSTWO HANDLOWE J. KALISZ I SKA.

Cieszyn, ul. Trzech Braci 6.
o wszystkie inne (irmy, reprezentujące swe arty-
kuły, nie maja i nasza flrmn nic wspólnego.

Tysiączne listy dziękczynne i tysiączne maszyny
„ROBUS", pracujące owocnie w najdalszych za-

kątkach kraju, sądowodem bezkonkurencyjnej i
niedoścignionej wartości tej maszyny. — Gwaran-
'ujemy pisemnie stale skupywanie towaru, wyk»-
nanefio na tej maszynie i zarobek do 300 zl. mie-
sięcznie. — Bliższe informacje wysyłamy bez-
płatnie. 6820k

SŁUŻĄCA potrzebna do
wszystkiego bardzo dobrze
gotująca. Zgłoszenia Du-
najewskiego 6, drzwi 27 od
9-10 237g

DYWANIARKI i kilimiar
ki przyjmie „Kobierzec"
Kraków. Podwale 3. —

246*

PRAKTYKANT z począt-
kami w bufecie zostanie
przyjęty zuraz. Podgórze
Lwowska 24. 235g

MERE2KARKI ręczne i
hafciarki poszukiwane. —

Zgłoszenia nod „Embe" do
Adm. Kurjera. 258g

Szukasz bogactwa i dobrobytu?
Zamów natychmiast los 1-ej klasy w naj-
szczęśliwszej Kolekturze Loterji Państwo-

wej
„NADZIEJA" — LWÓW, SYKSTUSKA 6.

Ciągnienie już 14 i 16 listopada b. r.l

Główna wygrana

950.000 złotych.
Ceny losów:

»/«•Zł.10.—; Vs-Zł20.—;»/, -Zł.40-
Do losów Kolektura dołącza blankiet-P
K O celem wpłacenia należytości 6590k

PANIENKA do posług bu
fetowych potrzebna zaraz

względnie od 1 listopada.
Zgłoszenia Podgórze Ry-
nek 3 Restauracja. 370g

Najstarsze I najtańsze
w Polsce

KRAKOWSKIE KURSY
SZOFKRSKIE 1

L. Hubickiego - Kraków
ul. Piiarska L. 4.

Szkoła na najlepszych szo

terów. — Oplata ratami
Wolne mieszkania Piszcie o prospekty 6ó86k

PRZYJMĘ czeladnika sze

wskiego zaraz na rohote
mieszaną. Wiadomość ul.
Madalińskiego 3, Kraków
Dębniki. 161g

POSADĘ OTRZYMA W
SZY opłacacie przodujące
Knrsy Samochodowe In
żynier From. Warszawa -

Hoża 35. 72li0k

NOTARJUSZ w PILŻNIE
przylmie zaraz substytn
la jnko stałego współpra
eownika. 89g

PRALNIA I FARBIAR
NIA Fr. Bębenka w Kra
kowie Grzegórzecka 32 -

poszukuje farbiarza reflek
tuje na siłę kwalifikown
ną. ll>2g

WaRSZAWSIM SZKOŁA SflmOCHOlOHM
Inż. Z. BUKOiEMSKIEGO

Całodzienna praktyka warsztatowa — 20 jazd szkolnych.
Opłata ratami Gwarantowane prawo jazdy Przy szkole
bursa z calodziennem życiem dla zamiejscowych Tylko
warszawskie prawo jazdv obowiązuje ua całą Polskę —

Podania adresować: 6741k

szkoła Samociiodowa mz. z. eoKofemsKiego
Warszawa, Plac Bobrowskiego 3

Młodu, energiczny i sumienny
PIZTJMIE imimm
popłatne na woj Kieleckie lub na Polskę.
Łask. oferty: Zawiercie, ul. Topolowa 8.

M. Groniczewski 681 lk

Hunter i satyra.

TYDZIEŃ OCHRONY ZWIERZĄ

MAGAZYN mebli S. Anis-
felda Kraków, pl. Domini-
kański 4 poszukuje zdolne-
go i szybkiego stolarza do
poprawek również pomo-
cnika obeznanego z bran-
żą meblarską. Uczciwość
i trzeźwość wymagana. —

269g

ŁOZIEimi
umywalnie, klozety, urzą-
dzenia wodociągowe i ga-

zowe — poleca:

J. Pldsels
Zakład instalacyjny

Kraków, Karmelicka L. 9.

Tel. 163. 5913k
Reperacje wykonuje

szybko I tanio.

1011 TYGODNI opłacacie
przodujące Knrsy Samo
chodowe. Inżynier From,
Warszawa, Hoża 35. 725' .)k

SPAWACZA acytylinowe-
go pierwszorzędną silę —

przyjmie zaraz firma Ro-
dakowski. Wójcicki Kra-
ków. Składowa 16. 202g

1W9WSKIE KURSY SZOFERSKIE
i k Inż. Al«ks. JUHREGO
iflltÓW. ul. Mopemlfca Ł 54

nttTwadzone przy największych warsztatach I gara.
^?hVamochod w Małopolsce. Najlepiej ucz, na szo
fffrów fachowców Mieszkania przyjezdnym Piszcie
lerów ' a

^°b*
c

°,7tne ilustrowane prospekty 6605k

2.009 ZŁOTYCH do świąt
zarobić może każdy «P««
dążą najnowszych artyku-
łów. Zgłoszenia do Biura

Prasa Kraków. Karme-
licka pod „Praktyczne
Nowości" .

74 " SR

CZELADNIKA szewskiego
na targową robotę przyj-
mę - Miechowska 7, Kra-
ków. 363gr

SŁUŻĄCĄ umiejąca go-
tować do trojga osób po-
trzebna od 1-go listopada.
Podgórze Czarneckiego 14
I piętro drzwi na prawo,
od 7 wieczór.

INTELIGENTNYCH, do-
brze prezentujących sie
panów do akwizycji po-
szukuje poważna firma. —

Zgłoszenia osobiste dnia
28i29Xbr„godz 12-3,
Hotel Viktoria, Kraków.
Zwierzyniecka 6. s»5g

URZĘDNIK kilkuletnia
wszechstronną praktyką —

obznajomiony dokładnie
w sprawach elowo eks-
pedycyjnych poszukuje
posady. Zgłoszenia do
Adm. pod „Cło". 10"g
RUTYNOWANA korespon
dentka polsko niemiecka
z matura gimnazjalna —

biegła stenografka i st.
notypistka polsko - nie-
miecka z praktyka w po
ważnych instytucjach kra
jowych i zagranicznych —

poszukuje odpowiedniej po
sady w Krakowie lub w

najbliższej okolicy. Ła
skawe zgłoszenia pod ,.Pp
ważne referencje' do
Adm. I . Knrjera Codz
za okazaniem kwitu tnse
rafowego. 831>e

SŁUŻĄCA do wszystkiego
z gotowaniem i dobremi
świadectwami poszukuje
posady od 1 listopada do
Katowic. Oferty Kurjer
Codz. Poznań pod „Nr.
20751". 141P

ZARZĄDCZYNI - siła
pierwszorzędni, gospodar-
stwa wiejskiego posiada-
jąca długoletnią praktyką
chlubne świadectwa. mło-
da zdrowa poszukuje po-
sady do sainotstuogo za-

rządu Łaskawe zgłoszenia
Knrj Krakowski „Wszech
stronna. 152g

CUKIERNIK kawaler
siła piewszorzędna poszu-
kuje posady miejscowość
obojętna Łaskawe zgłoszę
nia z podaniem wynagro-
dzenia pod: Fr. Paszka, —

Hotel Prezydent, Bielsko.

I51g
EMERYTOWANY majster
mydlarski, wydoskonalony
w swoim zawodzie poszu-
kuje posady za skromneni
wynagrodzeniem. Łaskawe
zgłoszeni** dn Adm. Kurje-
ra Codz. pod „Emeryt" .

213g

POSZUKUJE miejsca Ja
ko kucharka dochodząca
albo do jednego pana na

stałe może być do snrr.ą
tania kancelarii. Jnlja
Łabuz Straszewskiego 26.
Kraków suteryny. J54g

POŁOŻNA dyplomowana
przyjmie pielęgnacja oso

by chorej położnicy lub
niemowlęcia w miejsca —

lub na wyjazd od zaraz.

Zgłoszenia Kurjer Co-
dzienny pod. „P ielęgnacja'

2»>g

FACHOWIEC branży elek
trotechnicznej. radiowej,
byty szef reklamy świa-
towej firmy, dobry sprze
dawca .korespondent pol-
sko niemiecki, zdolny —

fenerglczny. d.obrej prezen-
cji lat 30 obecnie na nie-
wymówionem stanowisku
kierownika handlowego —

zmieni natychmiast nosa

de Zgłoszenia do Knrjera
pod „Lepsze warunki" —

_ 377g

SAMODZIELNY buchal-
ter biłansista, korespnn
dent polsko niemiecki, fa
chowiec wytwórń meblo
wych lnb spokrewnionych,
kalkulant i rysownik —

zmieni possdt do większe-
go przedsiębiorstwa Zgło
szenia do Admin. pod
„Stanowisko". 220g

INTROLIGATOR zdolny
kawaler obeznany z wszel
kiemi robotami poszukuje
posady. ŁaRkawe zgłoszę
nia do II. Kurjera Codz
pod „Nr. 87" . 37g

BUFETOWIEO młody, e-

nergiczny poszukuje po-
sady zaraz f.askawe zgło
szenia do Admin Knrjera
pod „1809". ifl4g
OBSŁUGI poszukuje pry.
watnei lnb binrzr -cstau-
racji, sklepu. Zgłoszenia
pod „Uczciwa, czysta" —

155g

JADALNIE
SYPIALNIE
GABINETY 6815k

SALONY
GARNITURY klub
Różne meble

od najskromniej-
szych poleca firma

Zjednoczeni Stolarze
I Tapicerzy

Kraków
Rynek Główny 9.

Telefon 1506

MISTRZ ODLEWNICZY
wiek średni, żonaty z dłu-
goletnią praktyką, wykwą
łifikowaoy. poszukuje po-
sady od grudnia lub za-
raz. Oferty do Adm. „ir>9"

I69g

PANNA z ukończona szko
tą handlową z kaucją 5110
złotych nznka posady ka-
sjerki. zgłoszenia do Adm
Curjera pod: „J, M.

"
-

I84g

UDZIELAM niedrogo le-
kcji gry na skrzypcach
Szewska 25 oficyny II pie
tro 31Tg

MŁODA osoba z towarzy-
stwa ze znajomością fran
cuskiego niemieckiego mu

zyki i śpiewu poszukuje
posady najchetniej jako
towarzyszka ewentualnie
wychowawczyni w kultu-
ralnym domu. Zgłoszenia
do Kurjera pod .Kultura'

S35g

PANNA Inteligentną, syra
patyczna, nawskróś solid-
na, znająca dobrze kuch-
nię I gospodarstwo — po-
szukuje posady od zaraz

o samotnego pana. Miej-
scowość obojętna. Zgłosze-
nia do Knrjera Codz pod
„Solidna" 340g

ZDOLNY odlewnik na że-
lazo poszukuje posady —

miejscowość obojętna Ła-
skawe zgłoszenia do Arim.
Kurjera Codz. pod „Zdol-
ny odlewnik" . 337g

EGZAMINOWANY cze-
ladnik kołodziejski zdro-
wy i młody zna wszelką
robotę wozowa i bryczko-
wa poszuknje posady od
zaraz lub oóżniej warun-

ki według nmowy. Zgło-
szenia Stanisław Halosz-
ka Mnnina Jarosław —

/ >

SZLAGIER SEZONU!
Płaszcze angielskie bogato ubrane
:-: futrem z najlepszej wełny :-:

Zt. 140'— 6859 k

tylko w specjalnym magazynie konfekcji
damskiej

DOM M09ELI WILHELM UOGLER
Kraków, Florjańska 10. Tel. 3467

Bezkonkurencyjna prowizja

ZOOM ZASIEPCOm
płacimy stałą gażę, zwrot kosztów podróży
Pełne trzy raty _

Piszcie pod: „Nie ptzy
zekamy próżno, lecz płacimy" do Admin i

stracji 1. K C., Kraków 6767V

Ceny ogłoszeń w dniach powszednich:
... zł. 8.— łstr. TT-łamowa)
... zł. 2 .50 (str. IV-|amowa)

Ck 1 młh W 1 szp. przed tekstem lob wśród artykułu wstępnego . .

„ „ w kronice
„ „w nadesłanem
» „w ogłosz. zw . po tekście .

•> zwyczajne między drobnemi
Drobne za słowo

„ „ treści matrymonialnej . .

..
~ dla poszukujących pracy ....

Każde ogłoszenie drobne w dzień powszedni, najmniej

zł. 1.60 (str. IV-łamowa)
zł. 0 .50 (str. VIII-tamowa
zł. 0.75 (str. VIII -tamowa)
zl. Ł25 (str. VIII-lamowa)
zł. 0.30 (str. VIII -lamowa)
zl. 0 .10 (str- VIII-iamowa)
zł. 2 .59

Ceny ogłoszeń w niedziele i dnie świąteczne-
Vmw V
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„ ,i w nadesłanem
- u W ogłosz. zw. po tekście * '

„ „ zwyczajne miedzy drobnemi *

Drobne za słowo 1 '•• *"'

„ „ treści matrymonialnej" IM''
„ . , dla poszukujących pracy *•"Każde ogłoszenie drobne w niedziele i dnie ś

- iiuws£cuni, najmniej .......... ±i . . v ,—-
—— — j^juh pracy ..

- ''•..»,,.,.
Nekrologi do 60 mm. 6 „% taniej, z. „ stronie miejsc, dolicza sie 25%. Za układ tabelaryczny 50% za \ : •. •••..•

• nane tłustym drukiem liczy się podwójnie.
1

noszenia drobne umieszczamy wyłącznie za gotówką. WmV

Redaktor naczelny i wydawca: Karjan OąbrowriA - R^tor odpowiedzmy: gtoaki,wiat.
^

Zaklady ga{lczne ,jIlustr,

«». t.n
zł. 3 .20
zł. 1-
zł. 0 .69
zł. 1.—
zł. 0 .33
zl. 0.40
zt. 0.13
zł. 3M

wyko-

Zarządca Felika KorctyfeUL
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